

# Relatório de Cotação: Gêneros Alimentícios Escolar

Pesquisa realizada entre 07/10/2019 15:21:26 e 05/12/2019 14:13:24

Relatório gerado no dia 05/12/2019 14:14:08 (IP: 45.166.30.88)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) ACHOCOLATADO EM PO KG	25	13.200 Quilogramas	14,37	R\$189.684,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252019 UASG:160001	06/11/2019	R\$15,64
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal	NºPregão:182019 UASG:158308	03/09/2019	R\$13,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$14,37</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$14,37</b>				
2) AÇÚCAR CRISTAL kg	24	85.400 Quilogramas	3,64	R\$310.856,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:532019 UASG:450522	13/08/2019	R\$4,88
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1022019 UASG:925373	16/07/2019	R\$2,83
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$3,85</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ITAPIOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIOCA	NºLicitação:778091	12/08/2019	R\$3,22
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$3,22</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$3,64</b>				
3) ARROZ TIPO 1	5	122.700 Quilogramas	4,42	R\$542.334,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	NºPregão:12019 UASG:926159	16/07/2019	R\$3,74
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$3,75
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$5,76
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,42</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$4,42</b>				

4) AVEIA EM FLOCOS FINOS 3 14.200 Quilogramas 7,19 R\$102.098,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:362019 UASG:158009	02/10/2019	R\$7,76
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$4,72
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí   Campus_Sao Raimundo Nonato	NºPregão:42019 UASG:158361	07/11/2019	R\$9,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$7,19</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,19

5) BISCOITO MAIZENA 11 4.000 Quilogramas 4,45 R\$17.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Macaé	NºPregão:12019 UASG:158384	20/09/2019	R\$3,71
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:272019 UASG:160157	11/11/2019	R\$4,86
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí   Campus_Sao Raimundo Nonato	NºPregão:42019 UASG:158361	07/11/2019	R\$3,97
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus São Borja	NºPregão:42019 UASG:158503	05/11/2019	R\$5,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,45</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,45

6) BISCOITO ROSCA CHOCOLATE PCT 400 g 6 21.450 Quilogramas 3,52 R\$75.504,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:422019 UASG:450107	31/10/2019	R\$4,90
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$2,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$3,52</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$3,52

7) BISCOITO ROSCA COCO PCT 400g 62 18.900 Quilogramas 4,16 R\$78.624,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro   IFCT CAMPUS PATOS DE MINAS - MG	NºPregão:62019 UASG:159003	18/09/2019	R\$5,62
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR	NºPregão:472019 UASG:982837	06/09/2019	R\$3,26

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Ceará   Instituto Federal do Ceará - Campus Caucaia	NºPregão:42019 UASG:158960	28/08/2019	R\$4,18
4	Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal	NºPregão:42019 UASG:389161	23/08/2019	R\$3,80
5	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Ciência e Tecnologia   Diretoria do Serviço Geográfico   Centro de Cartografia Automatizada do Exército	NºPregão:52018 UASG:160056	14/08/2019	R\$3,38
6	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Escola Preparatória de Cadetes do Exército	NºPregão:152019 UASG:160468	07/08/2019	R\$4,42
7	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:532019 UASG:450522	13/08/2019	R\$4,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,16</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,16

8) BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 14 21.600 Quilogramas 4,66 R\$100.656,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA	NºPregão:42019 UASG:389168	03/10/2019	R\$4,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$4,75
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$3,74
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$5,84
5	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1282019 UASG:980005	06/11/2019	R\$5,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,66</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,66

9) BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL PCT 400 g 16 18.900 Quilogramas 4,72 R\$89.208,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:104042019 UASG:925998	05/11/2019	R\$4,12
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus São Borja	NºPregão:42019 UASG:158503	05/11/2019	R\$6,80
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:104042019 UASG:925998	05/11/2019	R\$3,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,72</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,72

10) CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS 16 800 Quilogramas 6,14 R\$4.912,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			NºPregão:692019 UASG:980425	04/09/2019	R\$6,78
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO			NºPregão:92019 UASG:257024	21/10/2019	R\$5,80
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$6,29</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU			NºLicitação:774634	23/07/2019	R\$5,83
<b>Valor Unitário</b>						<b>R\$5,83</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$6,14

11) CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS MAÇA E BANANA	6	800 Quilogramas	6,78	R\$5.424,00
--	---	-----------------	------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:692019 UASG:980425	04/09/2019	R\$6,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:692019 UASG:980425	04/09/2019	R\$6,78
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,78</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$6,78

12) FARINHA DE LACTEA	23	16.000 Quilogramas	7,94	R\$127.040,00
-----------------------	----	--------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:162019 UASG:257025	26/09/2019	R\$6,94
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR	NºPregão:142019 UASG:257051	17/09/2019	R\$8,19
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis   Superintendência Estadual no Rio Grande do Sul	NºPregão:42019 UASG:193124	13/09/2019	R\$7,61
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:992019 UASG:925213	23/09/2019	R\$10,50
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:692019 UASG:980425	04/09/2019	R\$6,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$7,94</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,94

13) FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	13	1.800 Quilogramas	3,79	R\$6.822,00
-----------------------------------	----	-------------------	------	-------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Regional Federal   4ª Região	NºPregão:402019 UASG:90030	26/09/2019	R\$2,38
2	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN   NIA - EMATER/RO	NºPregão:362019 UASG:926584	27/09/2019	R\$3,60
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$4,98

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$4,19	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$3,79</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$3,79</b>					

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
14) FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	39	3.900 Quilogramas	6,15	R\$23.985,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:332019 UASG:120023	14/11/2019	R\$7,00	
2	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN   NIA - EMATER/RO	NºPregão:412019 UASG:926584	25/10/2019	R\$6,98	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso   Campus Juína	NºPregão:42019 UASG:158493	21/10/2019	R\$5,88	
4	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240502019 UASG:925162	15/10/2019	R\$4,75	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,15</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$6,15</b>					

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
15) FEIJÃO PRETO TIPO 1	41	5.500 Quilogramas	6,26	R\$34.430,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal	NºPregão:182019 UASG:158308	03/09/2019	R\$5,85	
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$6,75	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$9,25	
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Viçosa	NºPregão:852019 UASG:154051	08/11/2019	R\$4,48	
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:622019 UASG:154054	06/11/2019	R\$5,00	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,26</b>	
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$6,26</b>					

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
16) FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES	16	100 Quilogramas	92,82	R\$9.282,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO	NºPregão:32019 UASG:158705	18/09/2019	R\$160,01	
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:422019 UASG:984675	29/07/2019	R\$52,70	
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:172019 UASG:987823	29/04/2019	R\$137,46	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$116,72</b>	

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS	0119/2019	30/09/2019	R\$62,40
2	PREFEITURA MUNIC DE TUNAS DO PARANA / (2) TUNAS DO PARANA PR	NºLicitação:766092	17/06/2019	R\$51,54
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$56,97</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$92,82

17) LEITE EM PO INTEGRAL	62	76.800 Quilogramas	22,47	R\$1.725.696,00
--------------------------	----	--------------------	-------	-----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:232019 UASG:783810	11/11/2019	R\$27,07
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:182019 UASG:782802	05/11/2019	R\$18,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA	NºPregão:592019 UASG:120644	04/11/2019	R\$20,74
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:1272019 UASG:120628	21/10/2019	R\$22,10
5	PREF.MUN.DE CASTANHAL	NºPregão:432019 UASG:980447	03/10/2019	R\$23,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$22,47</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$22,47

18) LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE	7	1.200 Quilogramas	26,20	R\$31.440,00
--------------------------------------	---	-------------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE   Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis   Superintendência Estadual na Paraíba	NºPregão:42019 UASG:193115	04/10/2019	R\$29,55
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas   Gerais   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS   S - CAMPUS DIAMANTINA	NºPregão:32019 UASG:156121	26/09/2019	R\$22,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$26,20</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$26,20

19) MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÉMOLA PCT 500g	47	44.000 Quilogramas	4,38	R\$192.720,00
---	----	--------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	NºPregão:552019 UASG:985155	12/09/2019	R\$3,88
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Base de Hidrografia da Marinha em Niterói	NºPregão:32019 UASG:751212	19/09/2019	R\$3,86
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar	NºPregão:72019 UASG:160036	10/09/2019	R\$4,04
4	COMANDO DO EXERCITO 9 GRUPAMENTO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 28/2019 UASG: 160136	01/09/2019	R\$5,36

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ		NºPregão:182019 UASG:455288	30/07/2019	R\$4,75
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$4,38</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$4,38</b>					

20) MACARRÃO SÊMULA TIPO PARAFUSO PCT 500g	20	35.500 Quilogramas	5,57	R\$197.735,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ºBatalhão de Engenharia de Combate		NºPregão:252019 UASG:160113	07/11/2019	R\$5,35
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de São Paulo		NºPregão:1652019 UASG:153031	01/11/2019	R\$4,89
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   62ºBatalhão de Infantaria		NºPregão:82019 UASG:160446	30/10/2019	R\$6,46
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$5,57</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$5,57</b>					

21) MILHO BRANCO PCT 500g	18	1.900 Quilogramas	4,28	R\$8.132,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna		NºPregão:522019 UASG:925449	23/07/2019	R\$3,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia		NºPregão:172019 UASG:158092	26/09/2019	R\$3,29
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas   Campus São Gabriel da Cachoeira		NºPregão:52019 UASG:158273	12/08/2019	R\$5,75
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$4,28</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$4,28</b>					

22) SAL REFINADO	6	7.750 Quilogramas	1,34	R\$10.385,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva		NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$1,07
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS		NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$1,17
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS		NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$1,80
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$1,34</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$1,34</b>					

23) LEITE DE COCO	7	950 Litros	6,35	R\$6.032,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:992019 UASG:925213	23/09/2019	R\$8,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$5,48
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$7,25
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$4,49
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,30</b>
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1031018 000746/2019	12/11/2019	R\$6,53
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,53</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$6,35

24) MARGARINA COM SAL	19	11.920 Quilogramas	9,04	R\$107.756,80
-----------------------	----	--------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	NºPregão:162019 UASG:257025	26/09/2019	R\$8,11
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:152019 UASG:153035	16/09/2019	R\$10,42
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:252019 UASG:160113	07/11/2019	R\$8,58
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$9,04</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$9,04

25) MOLHO DE TOMATE	32	9.500 Quilogramas	9,49	R\$90.155,00
---------------------	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   ifes - Campus Itapina	NºPregão:32019 UASG:158424	24/07/2019	R\$6,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG	NºPregão:372019 UASG:168005	23/07/2019	R\$16,62
3	Secretaria de Estado de Administração	NºPregão:12019 UASG:925552	15/07/2019	R\$5,77
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:272019 UASG:160157	11/11/2019	R\$13,89
5	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252019 UASG:160001	06/11/2019	R\$8,49
6	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252019 UASG:160001	06/11/2019	R\$5,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$9,49</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$9,49

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
26) OLEO DE SOJA REFINADO	21	19.200 Quilogramas	4,50	R\$86.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:502019 UASG:153032	27/09/2019	R\$3,98
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$4,74
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$4,94
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:332019 UASG:120023	14/11/2019	R\$4,34
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,50</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,50

27) VINAGRE DE ALCOOL	13	12.200 Quilogramas	4,79	R\$58.438,00
-----------------------	----	--------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Espírito Santo   Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:62019 UASG:153048	05/08/2019	R\$4,56
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$3,15
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$3,74
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252019 UASG:160001	06/11/2019	R\$7,72
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,79</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,79

28) CARNE BOVINA CABEÇA DE LOMBO	7	42.200 Quilogramas	36,32	R\$1.532.704,00
----------------------------------	---	--------------------	-------	-----------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MACAPA / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES	NºLicitação:774316	23/07/2019	R\$36,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$36,32</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$36,32

29) CARNE BOVINA COXÃO MOLE	13	46.250 Quilogramas	29,34	R\$1.356.975,00
-----------------------------	----	--------------------	-------	-----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:762019 UASG:450996	30/09/2019	R\$22,44
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	NºPregão:422019 UASG:120638	23/09/2019	R\$32,04
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:3392019 UASG:153163	20/11/2019	R\$33,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$29,34</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$29,34

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
30) CARNE BOVINA PALETA DESOSSADA DE CUBOS	22	93.000 Quilogramas	28,53	R\$2.653.290,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:622019 UASG:154054	06/11/2019	R\$35,58
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA   Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima	NºPregão:142019 UASG:452346	19/09/2019	R\$28,78
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:232019 UASG:785600	18/09/2019	R\$21,24
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$28,53</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$28,53

31) FILE DE PEIXE PESCADA BRANCA	41	29.700 Quilogramas	29,27	R\$869.319,00
----------------------------------	----	--------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Base de Hidrografia da Marinha em Niterói	NºPregão:32019 UASG:751212	19/09/2019	R\$42,16
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:312019 UASG:120645	07/08/2019	R\$22,18
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Base de Hidrografia da Marinha em Niterói	NºPregão:32019 UASG:751212	19/09/2019	R\$23,48
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$29,27</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$29,27

32) FILE DE PEIXE DOURADA	20	29.700 Quilogramas	25,63	R\$761.211,00
---------------------------	----	--------------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:692019 UASG:980425	04/09/2019	R\$17,70
2	Secretaria de Estado de Saúde Pública   1º Centro Regional de Saúde	NºPregão:122019 UASG:926006	24/07/2019	R\$35,83
3	Secretaria de Estado de Administração	NºPregão:12019 UASG:925552	15/07/2019	R\$23,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$25,63</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$25,63

33) PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	11	275.800 Quilogramas	11,82	R\$3.259.956,00
---	----	---------------------	-------	-----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN   NIA - EMATER/RO	NºPregão:362019 UASG:926584	27/09/2019	R\$9,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	NºPregão:252019 UASG:120627	11/11/2019	R\$15,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$12,62</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1031018 000746/2019	12/11/2019	R\$10,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$10,20</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$11,82

34) PÃO TIPO MASSA FINA				
	32	60.800 Quilogramas	11,20	R\$680.960,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:292019 UASG:784810	10/09/2019	R\$11,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar	NºPregão:52019 UASG:160163	19/08/2019	R\$9,10
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:302019 UASG:120645	07/08/2019	R\$12,98
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$11,20</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$11,20

35) ALHO, IN NATURA				
	13	6.350 Quilogramas	22,83	R\$144.970,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN   NIA - EMATER/RO	NºPregão:362019 UASG:926584	27/09/2019	R\$23,00
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$20,99
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$26,32
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:332019 UASG:120023	14/11/2019	R\$21,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$22,83</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$22,83

36) BATATA DOCE				
	19	4.400 Quilogramas	5,85	R\$25.740,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:362019 UASG:158009	02/10/2019	R\$8,02
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:3382019 UASG:153163	13/11/2019	R\$5,76
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:332019 UASG:120023	14/11/2019	R\$4,47
4	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:422019 UASG:450107	31/10/2019	R\$5,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,85</b>
				Média dos Preços Obtidos: R\$5,85

37) BATATA INGLESIA				
	34	33.000 Quilogramas	5,38	R\$177.540,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Lavras	NºPregão:502019 UASG:153032	27/09/2019	R\$4,97
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$6,52
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:222019 UASG:153063	15/10/2019	R\$4,58
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$6,66
5	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:332019 UASG:120023	14/11/2019	R\$4,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,38</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,38

38) BETERRABA	30	2.900 Quilogramas	4,56	R\$13.224,00
---------------	----	-------------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:332019 UASG:120023	14/11/2019	R\$3,54
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:3382019 UASG:153163	13/11/2019	R\$4,53
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292019 UASG:158516	07/11/2019	R\$5,39
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:252019 UASG:783810	07/11/2019	R\$4,77
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,56</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,56

39) CEBOLA	13	27.300 Quilogramas	5,97	R\$162.981,00
------------	----	--------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$6,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:3382019 UASG:153163	13/11/2019	R\$4,77
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$6,14
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$6,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,97</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,97

40) CENOURA	15	25.800 Quilogramas	6,66	R\$171.828,00
-------------	----	--------------------	------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$7,58
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	NºPregão:82019 UASG:194048	21/11/2019	R\$6,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:3382019 UASG:153163	13/11/2019	R\$4,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,32</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9	OC: 1803620000120190C00294	03/07/2019	R\$6,83
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU	OC: 3802670000120190C00141	03/07/2019	R\$7,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$7,16</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$6,66

41) MAÇA NACIONAL 21 11.600 Quilogramas 5,46 R\$63.336,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense   Campus Concórdia	NºPregão:122019 UASG:158461	05/09/2019	R\$5,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE	NºPregão:232019 UASG:120638	17/06/2019	R\$3,90
3	COMANDO DO EXERCITO 3 BATALHAO DE SUPRIMENTO/RS	Dispensa de Licitação Nº 98/2019 UASG: 160368	01/09/2019	R\$3,70
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Salvador	NºPregão:332019 UASG:120023	14/11/2019	R\$5,94
5	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba   Campus João Pessoa	NºPregão:132019 UASG:158469	07/11/2019	R\$5,58
6	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadrão de cavalaria de Selva	NºPregão:82019 UASG:160081	29/10/2019	R\$8,06
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,46</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,46

Valor Global: R\$16.107.583,80

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM PO KG R\$14,37

Quantidade	Descrição	Observação
13.200 Quilogramas	ACHOCOLATADO EM PO KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$15,64

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 06/11/2019 11:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 252019 / UASG: 160001

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de condicionamento e embalagem e gás GLP (granel), para o Setor de Aproveitamento e Destacamento..

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ACHOCOLATADO PÓ, APRESENTAÇÃO PÓ, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.331.151/0001-04 * VENCEDOR *	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$6,59
<b>Marca:</b> MERILU <b>Fabricante:</b> MERILU <b>Modelo:</b> Achocolatado Pó, Apresentação Pó, <b>Descrição:</b> Achocolatado Pó, Apresentação Pó, Ingredientes: Açúcar, Cacau, Aromatizantes, Estabilizantes E Enriquecido Com Vitaminas. Não Contém Glúten. Kg		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$7,70
<b>Marca:</b> Chocovip <b>Fabricante:</b> Carba <b>Modelo:</b> Embalagem 1 kg <b>Descrição:</b> Achocolatado Pó, Apresentação Pó, Ingredientes: Açúcar, Cacau, Aromatizantes, Estabilizantes E Enriquecido Com Vitaminas. Não Contém Glúten. Kg 113026 KG		
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,47
<b>Marca:</b> MARATÁ <b>Fabricante:</b> MARATÁ <b>Modelo:</b> MARATÁ <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO PÓ, APRESENTAÇÃO PÓ, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS . NÃO CONTÉM GLÚTEN. KG		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,29
<b>Marca:</b> Maratá <b>Fabricante:</b> Maratá <b>Modelo:</b> Achocolatado <b>Descrição:</b> Achocolatado Pó, Apresentação Pó, Ingredientes: Açúcar, Cacau, Aromatizantes, Estabilizantes E Enriquecido Com Vitaminas. Não Contém Glúten. Kg		
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$21,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO PÓ, APRESENTAÇÃO PÓ, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS . NÃO CONTÉM GLÚTEN. KG		
11.338.721/0001-22	J S COMERCIO IMP EXP LTDA	R\$21,79
<b>Marca:</b> Italac <b>Fabricante:</b> Italac <b>Modelo:</b> Italac <b>Descrição:</b> Achocolatado Pó, Apresentação Pó, Ingredientes: Açúcar, Cacau, Aromatizantes, Estabilizantes E Enriquecido Com Vitaminas. Não Contém Glúten. Kg		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$22,16
<b>Marca:</b> italac <b>Fabricante:</b> italac <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO PÓ, APRESENTAÇÃO PÓ, INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, AROMATIZANTES, ESTABILIZANTES E ENRIQUECIDO COM VITAMINAS . NÃO CONTÉM GLÚTEN. KG		
22.388.410/0001-94	LARISSA SILVA DE SOUZA 04239399637	R\$25,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** UNIFLAVORS**Fabricante:** UNIFLAVORS**Modelo:** PACOTE COM 1,010 KG**Descrição:** Achocolatado Pó, Apresentação Pó, Ingredientes: Açúcar, Cacau, Aromatizantes, Estabilizantes E Enriquecido Com Vitaminas. Não Contém Glúten. K**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$13,10****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Castanhal

**Data:** 03/09/2019 14:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:182019 / UASG:158308**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/09/2019 19:12**Homologação:** 23/09/2019 19:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** PA**Objeto:** O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO DO REFEITÓRIO ESTUDANTIL DO IFPA CAMPUS CASTANHAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR/CACAU/MALTODEXTRINA/ITAMINAS/ EMULSIFICANTE/**CatMat:** 409655 - ACHOCOLATADO, PÓ, CHOCOLATE, FORMULADO COM GLÚTEN, AÇÚCAR/CACAU/MALTODEXTRINA/ITAMINAS/EMULSIFICANTE/

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS EIRELI  
\* VENCEDOR \***R\$13,10****Marca:** Mariza**Fabricante:** MARIZA IND. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**Modelo:** Kg**Descrição:** Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

**R\$13,20****Marca:** mariza**Fabricante:** mariza**Modelo:** mariza**Descrição:** Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

**R\$13,23****Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** ACHOCOLATADO**Descrição:** Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP

**R\$13,88****Marca:** Mariza**Fabricante:** Mariza**Modelo:** Mariza**Descrição:** Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses.

13.434.138/0001-40 SAO LUIS ALIMENTOS

**R\$15,20****Marca:** Uniflavors**Fabricante:** Uniflavors**Modelo:** 32 %**Descrição:** Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses.

19.280.786/0001-76 A DA S VITAL - EIRELI - EPP

**R\$18,90**

30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$19,99
<b>Marca:</b> LEITINO <b>Fabricante:</b> LEITINO <b>Modelo:</b> LEITINO <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$21,00
<b>Marca:</b> QUALIMAX <b>Fabricante:</b> QUALIMAX <b>Modelo:</b> QUALIMAX <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$23,00
<b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		
06.916.722/0001-77	R.B.M.F. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$24,00
<b>Marca:</b> ALPINO <b>Fabricante:</b> ALPINO <b>Modelo:</b> PCT <b>Descrição:</b> ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR/CACAU/MALTODEXTRINA/ITAMINAS/ EMULSIFICANTE/		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$24,94
<b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA IND. E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$24,94
<b>Marca:</b> NESTLÉ <b>Fabricante:</b> NESTLÉ <b>Modelo:</b> NESTLÉ <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		
22.388.410/0001-94	LARISSA SILVA DE SOUZA 04239399637	R\$25,00
<b>Marca:</b> UNF <b>Fabricante:</b> UNIFLAVORS <b>Modelo:</b> PACOTE COM 1,01 QUILOS <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$25,00
<b>Marca:</b> Mariza <b>Fabricante:</b> Mariza <b>Modelo:</b> Mariza <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses.		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$25,00
<b>Marca:</b> nescau <b>Fabricante:</b> nescau <b>Modelo:</b> EMBALAGEM <b>Descrição:</b> "Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé."		

23.146.066/0001-90	STAR COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - ME	R\$25,00
<b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA <b>Modelo:</b> MARIZA <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$100,00
<b>Marca:</b> NESTLE <b>Fabricante:</b> NESTLE <b>Modelo:</b> NESTLE <b>Descrição:</b> Chocolate em pó, solúvel, já adoçado e aromatizante, com no mínimo 32% de cacau. Validade de 30 dias com a embalagem aberta. Prazo de validade de não inferior a doze meses. Padrão de qualidade: Nestlé.		

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL kg

R\$3,64

Quantidade	Descrição	Observação
85.400 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL kg	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$4,88

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Data:** 13/08/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis tipo: Açúcar, biscoito salgado e doce, achocolatado em pó, creme de leite, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, aveia, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, embalagem de alumínio, suco de frutas, maionese, etc... para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses..

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:532019 / UASG:450522

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/08/2019 10:07

**Descrição:** PRODUTO DE CONFEITARIA - Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**Homologação:** 27/08/2019 12:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11.377

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

**CatMat:** 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA , PRODUTO DE CONFEITARIA NOME

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME - ME	R\$4,28
<b>Marca:</b> MESTRE CUCA <b>Fabricante:</b> MESTRE CUCA <b>Modelo:</b> Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade <b>Descrição:</b> Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.		

24.912.308/0001-71	Z.J DA SILVA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME	R\$4,40
<b>Marca:</b> doce dia <b>Fabricante:</b> doce dia <b>Modelo:</b> pct 2 kg <b>Descrição:</b> açúcar cristal de primeira qualidade pct 2 kg		

24.584.199/0001-00	C. D. DE MELLO RASUL EIRELI * VENCEDOR *	R\$4,42
--------------------	---	---------

**Marca:** SONORA**Fabricante:** SONORA**Modelo:** SONORA**Descrição:** "Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, para sitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante."

05.659.230/0001-80 L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

R\$4,42

**Marca:** DOCE DIA**Fabricante:** DOCE DIA IND. LTDA**Modelo:** AÇUCAR**Descrição:** Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, paras itas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

13.662.140/0001-77 ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME

R\$4,42

**Marca:** DOCE DIA**Fabricante:** DOCE DIA**Modelo:** DOCE DIA**Descrição:** Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, paras itas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

11.721.022/0001-67 THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME

R\$4,42

**Marca:** SONORA**Fabricante:** SONORA**Modelo:** PCT 2KG**Descrição:** Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, paras itas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

30.985.777/0001-13 WALERIA DOS S CORDEIRO EIRELI

R\$4,42

**Marca:** BARRALCOOL**Fabricante:** BARRALCOOL**Modelo:** AÇUCAR**Descrição:** Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, paras itas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

19.288.989/0001-09 M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - EPP

R\$4,42

**Marca:** SONORA**Fabricante:** SONORA**Modelo:** SONORA**Descrição:** "Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, para sitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante."

08.192.409/0001-69 MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA -

R\$4,42

**Marca:** BARRALCOOL**Fabricante:** BARRALCOOL**Modelo:** 2KG**Descrição:** Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, paras itas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

00.623.952/0001-61 ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALI

R\$4,42

**Marca:** DOCE DIA**Fabricante:** DOCE DIA**Modelo:** PCT**Descrição:** Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, paras itas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,50
<p><b>Marca:</b> DOCE DIA  <b>Fabricante:</b> DOCE DIA  <b>Modelo:</b> PACOTE 2 KG  <b>Descrição:</b> Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>		

09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA - ME	R\$10,00
<p><b>Marca:</b> Barralcool  <b>Fabricante:</b> Barralcool  <b>Modelo:</b> açúcar 2 kg  <b>Descrição:</b> Açúcar: Tipo cristal, branco, de primeira qualidade. Deverá ter boa apresentação, coloração, isento de impurezas e umidade, matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 2 kg. Deve constar a data de empacotamento e validade. Deve ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$2,83**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 16/07/2019 10:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cesta de alimentos, água mineral, kit de higiene pessoal e kit de limpeza, para assistência e ajuda humanitária, com composição pré definida e sugerida pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil SEDEC/MI e Sistema Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AÇUCAREIRO - Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, pacote de 1 Kg;	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:1022019 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/07/2019 13:53
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.028
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RO

30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$2,38
<p><b>Marca:</b> DOCE DIA  <b>Fabricante:</b> DOCE DIA  <b>Modelo:</b> DOCE DIA  <b>Descrição:</b> Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, pacote de 1 Kg;</p>		

11.721.022/0001-67	THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME	R\$2,38
<p><b>Marca:</b> SONORA  <b>Fabricante:</b> SONORA  <b>Modelo:</b> PCT 1KG  <b>Descrição:</b> Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, pacote de 1 Kg</p>		

15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$2,38
<p><b>Marca:</b> DOCE DIA  <b>Fabricante:</b> DOCE DIA  <b>Modelo:</b> Açúcar, tipo cristal, características  <b>Descrição:</b> Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, pacote de 1 Kg;</p>		

28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,00
<p><b>Marca:</b> DOCE DIA  <b>Fabricante:</b> DOCE DIA  <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA  <b>Descrição:</b> Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, pacote de 1 Kg;</p>		

24.584.199/0001-00	C. D. DE MELLO RASUL EIRELI	R\$4,00
* VENCEDOR *		

**Marca:** SONORA  
**Fabricante:** SONORA  
**Modelo:** SONORA  
**Descrição:** Açúcar, tipo cristal, características adicionais sacarose de cana-de-açúcar, pacote de 1 Kg;

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$3,22****Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPIPOCA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA**Data:** 12/08/2019 13:15**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, em atendimento as unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** ACUCAR - 2 AÇÚCAR CRISTAL livre de impurezas e ausência de microorganismos patogênicos, embalado em pacotes de 01 (UM) kg transparentes com identificação do produto e prazo de validade até 04 meses da data de fabricação, fardo com30kg. KG**Identificação:** NºLicitação:778091**Lote/Item:** 2/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 26/08/2019 10:24**Homologação:** 26/08/2019 10:24**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 52.800**UF:** CE

27.663.583/0001-97 LUCIANA DE OLIVEIRA  
 \* VENCEDOR \*

**R\$2,28****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LOTE 02 - DECLARAMOS QUE: 1- QUE O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS. 2- QUE NOS NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDAS AS DESPESAS REFERENTE AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DE SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EN TREGA DO OBJETO, INCLUSIVE AS ALÍQUOTAS DO ICMS. 3- QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO. 4- QUE ESTAMOS D E ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL. 5- DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE. - MAIS DETALHES DA PROPOSTA - LOTE 02 AÇÚCAR CRISTAL LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS, EMBALADO EM PACOTES DE 01 (UM) KG TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE ATÉ 04 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO, FARDO COM 30KG || Marca: REALEZA || Quantidade: 52.800 || Valor unitário: R\$ 2,28 || Valor total: R\$ 120.384,00..

DIMAIAS COMERCIAL LTDA

**R\$2,40****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AÇÚCAR CRISTAL livre de impurezas e ausência de microorganismos patogênicos, embalado em pacotes de 01 (UM) kg transparentes com identificação do produto e prazo de validade até 04 meses da data de fabricação, fardo com30kg.MARCA: FORPAN CONCORDAMOS COM TODAS AS CLAUSULAS DO EDITAL

RAFAEL ALVES CASTRO DE SOUSA

**R\$2,80****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 2- AÇÚCAR CRISTAL livre de impurezas e ausência de microorganismos patogênicos, embalados em pacotes de 01 (UM)kg transparentes com identificação do produto e prazo de validade até 04 meses da data de fabricação. fardo com 30kg.

D. S. PEREIRA DA SILVA - ME

**R\$3,34****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar, em atendimento as unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Itapipoca-CE, através da Secretaria de Educação Básica;ESPECIFICAÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL livre de impurezas e ausência de microorganismos patogênicos, embalado em pacotes de 01 (um) kg transparentes com identificação do produto e prazo de validade até 04 meses da data de fabricação, fardo com 30 kg. MARCA: BONAÇÚCAR

JE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

**R\$3,78****Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TUDO EM CONFORMIDADE COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

**R\$3,96**

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** 2 AÇÚCAR CRISTAL livre de impurezas e ausência de microorganismos patogênicos, embalado em pacotes de 01 (UM) kg transparentes com identificação do produto e prazo de validade até 04 meses da data de fabricação, fardo com 30kg. KG 52800 AMARESCO 3,96 três reais e noventa e seis centavos 209.088,00 duzentos e nove mil e oitenta e oito reais Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Local de entrega conforme edital Prazo de entrega conforme edital Pagamento conforme edital Declaramos que incluímos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006. Data: 12/08/2019

GLEYDSON SOUSA CASTRO - ME

R\$4,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** AÇÚCAR CRISTAL livre de impurezas e ausência de microorganismos patogênicos, embalado em pacotes de 01 (UM) kg transparentes com identificação do produto e prazo de validade até 04 meses da data de fabricação, fardo com 30kg.

## Item 3: ARROZ TIPO 1

R\$4,42

Quantidade	Descrição	Observação
122.700 Quilogramas	ARROZ TIPO 1	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$3,74

**Órgão:** HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS**Data:** 16/07/2019 08:00**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis, conforme quantitativos, especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I-A, deste Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:12019 / UASG:926159**Lote/Item:** 1/6**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ARROZ - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12 MESES**Adjudicação:** 22/07/2019 12:01**Homologação:** 23/07/2019 15:23**CatMat:** 244124 - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO PARBOILIZADO, PRAZO VALIDADE 12 MESES**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.580**Unidade:** PACOTE 1,00 KG**UF:** PA

22.656.435/0001-21

KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$3,48

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Italianinho**Fabricante:** Líder do sul Alímetos LTDA**Modelo:** PCT**Descrição:** ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, pacote c/ 1kg. Obs: embalagem resistente, com validade mínima de 06 (seis) meses, a cada fornecimento.

18.988.961/0001-11

M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$4,00

**Marca:** GAMA LOPES**Fabricante:** GAMA LOPES**Modelo:** GAMA LOPES**Descrição:** ARROZ PARBOILIZADO, tipo 1, pacote c/ 1kg. Obs: embalagem resistente, com validade mínima de 06 (seis) meses, a cada fornecimento.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$3,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** 'ARROZ' - 'ARROZ', TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA

**CatMat:** 332354 - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 2/57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:46

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** PACOTE 1,00 KG

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$3,75
<b>Marca:</b> Butui <b>Fabricante:</b> Butui <b>Modelo:</b> Butui <b>Descrição:</b> Arroz. tipo: 1, tipo classe: longo fino, tipo subgrupo: agulhinha		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$5,76

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** 'ARROZ' - 'ARROZ', TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA

**CatMat:** 332354 - ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO AGULHINHA

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 5/210

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:50

**Homologação:** 27/11/2019 13:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** PACOTE 1,00 KG

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$5,75
<b>Marca:</b> Butui <b>Fabricante:</b> Butui <b>Modelo:</b> Butui <b>Descrição:</b> Arroz. tipo: 1, tipo classe: longo fino, tipo subgrupo: agulhinha		
11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$5,76
<b>Marca:</b> CAÇAROLA <b>Fabricante:</b> CAÇAROLA <b>Modelo:</b> VIDE DESCRIÇÃO <b>Descrição:</b> Arroz. tipo: 1, tipo classe: longo fino, tipo subgrupo: agulhinha		

Quantidade	Descrição	Observação
14.200 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS FINOS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$7,76**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Data:** 02/10/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362019 / UASG:158009

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/10/2019 13:10

**Homologação:** 07/10/2019 15:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Grama

**UF:** PR

**Objeto:** Contratação, para possíveis aquisições, de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e utensílios pertinentes ao Eixo Turismo, Hospitalidade e Lazer, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos que se encontram descritos no Termo de Referência..

**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

**CatMat:** 460501 -

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

23.108.812/0001-50 * VENCEDOR *	M.M.D.S. LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$7,76
------------------------------------	--	---------

**Marca:** DR OKTER

**Fabricante:** DR OKTER

**Modelo:** PCT

**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$4,72**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45

**Homologação:** 27/11/2019 13:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** CAIXA 250,00 G

**UF:** AM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** 'AVEIA' - 'AVEIA', APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

**CatMat:** 217013 - AVEIA , APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$4,72
------------------------------------	---	---------

**Marca:** Dubom

**Fabricante:** Dubom

**Modelo:** Dubom

**Descrição:** Aveia em flocos. apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$9,10**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí  
Campus\_Sao Raimundo Nonato

**Objeto:** Aquisição de material descartável, insumos perecíveis, semi e não perecíveis, para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos de técnico em gastronomia, cozinha e restaurante e bar..

**Descrição:** AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

**CatMat:** 460501 -

**Data:** 07/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:158361

**Lote/Item:** 19/337

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Grama

**UF:** PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.879.212/0001-23 * VENCEDOR *	LUCYVALDO A PIAULINO - ME	R\$9,10
<b>Marca:</b> YORKI <b>Fabricante:</b> YORKI <b>Modelo:</b> YORKI <b>Descrição:</b> AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN		

Item 5: BISCOITO MAIZENA

R\$4,45

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	BISCOITO MAIZENA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$3,71**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense  
Campus Macaé

**Objeto:** Aquisição parcelada e futura de AÇÚCAR CRISTAL, ADOÇANTE E OUTROS..

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

**CatMat:** 217132 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

**Data:** 20/09/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:158384

**Lote/Item:** /50

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/09/2019 08:43

**Homologação:** 04/10/2019 13:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.001

**Unidade:** PACOTE 400,00 G

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.957.450/0001-59 * VENCEDOR *	TRANKS COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$3,44
<b>Marca:</b> ADRIA <b>Fabricante:</b> ADRIA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO		
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$3,45

**Marca:** DUCHEN**Fabricante:** DUCHEN LTDA**Modelo:** CARACTERISTICO

**Descrição:** 50 BISCOITO MAISENA - FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES: IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ARTIFICIAL DE RUM. PACOTE DE 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DO FORNECIMENTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%. unidade 1001 VALOR UNT R\$ 3,77 VALOR TOTAL R\$ 3.773,77 MARCA DUCHEN FABRICANTE DUCHEN LTDA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 07(Sete) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculada ao fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

11.668.085/0001-05 M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME

R\$3,60

**Marca:** PIRAQUE**Fabricante:** PIRAQUE**Modelo:** UN

**Descrição:** BISCOITO MAISENA - FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE AMÔNIO, E STABILIZANTE: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES: IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ARTIFICIAL DE RUM. PACOTE DE 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DO FORNECIMENTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%. Marca PIRAQUE Fabricante PIRAQUE Nos preços ofertados já deve estar incluídos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - IRPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. – PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL E ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

30.110.332/0001-90 E. M. COMERCIO &amp; PARTICIPACOES LTDA - ME

R\$3,71

**Marca:** MARILAN**Fabricante:** MARILAN**Modelo:** MARILAN

**Descrição:** BISCOITO MAISENA - FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE AMÔNIO, E STABILIZANTE: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES: IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ARTIFICIAL DE RUM. PACOTE DE 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DO FORNECIMENTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%.

72.388.465/0001-72 FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$3,77

**Marca:** DUCHEN**Fabricante:** DUCHEN LTDA**Modelo:** CARACTERISTICO

**Descrição:** 50 BISCOITO MAISENA - FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE AMÔNIO, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES: IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ARTIFICIAL DE RUM. PACOTE DE 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DO FORNECIMENTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%. unidade 1001 VALOR UNT R\$ 3,77 VALOR TOTAL R\$ 3.773,77 MARCA DUCHEN FABRICANTE DUCHEN LTDA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 07(Sete) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculada ao fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

29.233.652/0001-58 MHS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - ME

R\$3,77

**Marca:** Vitarella**Fabricante:** Vitarella**Modelo:** nacional

**Descrição:** BISCOITO MAISENA - FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE AMÔNIO, E STABILIZANTE: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES: IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ARTIFICIAL DE RUM. PACOTE DE 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DO FORNECIMENTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%.

28.094.497/0001-73 FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME

R\$3,77

**Marca:** Vitória**Fabricante:** Vitória**Modelo:** Biscoito Maisena

**Descrição:** BISCOITO MAISENA - FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL INTERESTERIFICADA, AÇÚCAR INVERTIDO, LEITE EM PÓ, MALTE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO DE AMÔNIO, E STABILIZANTE: LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES: IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA E ARTIFICIAL DE RUM. PACOTE DE 400GR. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A DATA DO FORNECIMENTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE FORNECIMENTO – 10%

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$4,86****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO  
9ºBatalhão de Engenharia de Construção**Data:** 11/11/2019 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:272019 / UASG:160157**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** PACOTE 180,00 G**UF:** MT**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e gás para alimentação do efetivo de pessoal do Destacamento em Dourados-MS, do 9º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO OVAL, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

29.139.266/0001-00 * VENCEDOR *	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$3,22
------------------------------------	---	---------

**Marca:** BAUDUCCO**Fabricante:** BAUDUCCO**Modelo:** Pct**Descrição:** Biscoito, apresentação oval, sabor champanhe, classificação com açúcar cristal, características adicionais sem recheio, aplicação alimentícia, prazo de validade mínima de 01 ano, embalagem de 180g.

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$6,50
--------------------	--	---------

**Marca:** Porto Alegre**Fabricante:** Porto Alegre**Modelo:** Embalagem 180 g**Descrição:** Biscoito, apresentação oval, sabor champanhe, classificação com açúcar cristal, características adicionais sem recheio, aplicação alimentícia, prazo de validade mínima de 01 ano, embalagem de 180g. Pct**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$3,97****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí  
Campus\_Sao Raimundo Nonato**Data:** 07/11/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:158361**Lote/Item:** 19/340**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Pacote 400,00 G**UF:** PI**Objeto:** Aquisição de material descartável, insumos perecíveis, semi e não perecíveis, para utilização nas aulas práticas a serem ministradas nos cursos de técnico em gastronomia, cozinha e restaurante e bar..**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO**CatMat:** 217132 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

22.879.212/0001-23 * VENCEDOR *	LUCYVALDO A PIAUILINO - ME	R\$3,97
------------------------------------	----------------------------	---------

**Marca:** KIKOS**Fabricante:** KIKOS**Modelo:** KIKOS**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$5,27**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
Campus São Borja

**Objeto:** Alimentos não perecíveis..

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO BOLACHA, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS

**CatMat:** 456469 - BISCOITO

**Data:** 05/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:158503

**Lote/Item:** 20/940

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.445.589/0001-28 * VENCEDOR *	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$5,27
<b>Marca:</b> PARATI <b>Fabricante:</b> PARATI <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Biscoito doce tipo maisena. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal refinado, fermentos químicos (Bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante melhorado de farinha metabissulfito de sódio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro na ANVISA. Pacote com 200 gramas. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		

Item 6: BISCOITO ROSCA CHOCOLATE PCT 400 g

R\$3,52

Quantidade	Descrição	Observação
21.450 Quilogramas	BISCOITO ROSCA CHOCOLATE PCT 400 g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,90**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Residência O cial de Águas Claras-ROAC, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA

**Data:** 31/10/2019 10:23

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:422019 / UASG:450107

**Lote/Item:** 10/169

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/11/2019 15:59

**Homologação:** 01/11/2019 17:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$4,90
<b>Marca:</b> liane <b>Fabricante:</b> liane <b>Modelo:</b> liane <b>Descrição:</b> BISCOITO, Apresentação redondo, sabor leite, classificação doce, características adicionais sem recheio, tipo rosquinha, aplicação alimentação humana, unidade de fornecimento: pacote com 400 g		
00.543.061/0001-03 * VENCEDOR *	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$4,90

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** PACOTE**Descrição:** BISCOITO, Apresentação redondo, sabor leite, classi&#64257;cação doce, características adicionais sem recheio, po rosquinha, aplicação alimentação humana, unidade de fornecimento: pacote com 400 g**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$2,14****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C SI)..**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA**CatMat:** 460241 -**Data:** 29/10/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160081**Lote/Item:** /254**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.080**Unidade:** Pacote 120,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59

NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$1,40

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marilan**Fabricante:** Marilan**Modelo:** Embalagem 30 g**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM RECHEIO DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO TOR TINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CONTÉM GLUTEM, EMBALAGEM 130 GRAMAS. EMBALAGEM COM 130G

63.867.642/0001-02

R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP

R\$1,79

**Marca:** trigolino**Fabricante:** rícosa**Modelo:** biscoito**Descrição:** BISCOITO, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA

22.326.788/0001-63

MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$2,50

**Marca:** TRIGOLINO**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo:** Pacote 120,00 G**Descrição:** Biscoito, sabor: chocolate, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha

22.506.176/0001-52

A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME

R\$2,74

**Marca:** Richester**Fabricante:** Richester**Modelo:** Richester**Descrição:** "BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCOM RECHEIO DE CHOCOLATE BRANCO, TIPO TOR TINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CONTÉM GLUTEM, EMBALAGEM 130 GRAMAS."**Item 7: BISCOITO ROSCA COCO PCT 400g****R\$4,16****Quantidade****Descrição****Observação**

18.900 Quilogramas

BISCOITO ROSCA COCO PCT 400g

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$5,62**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro  
IFCT CAMPUS PATOS DE MINAS - MG

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE) , para atender as necessidades de funcionamento do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro Campus Patos de Minas, de acordo com as especificações, quantidades e condições gerais de fornecimento definidas..

**Descrição:** **BISCOITO** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

**CatMat:** **245803** - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

**Data:** 18/09/2019 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62019 / UASG:159003  
**Lote/Item:** /3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/09/2019 15:03  
**Homologação:** 19/09/2019 14:28  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.677  
**Unidade:** Pacote 800,00 G  
**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,26
<b>Marca:</b> Girassol Le Petit <b>Fabricante:</b> Girassol Bryk <b>Modelo:</b> Pacote 800g <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - FORMATO REDONDO, SEM RECHEIO. Pacote 800g		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$5,34
<b>Marca:</b> vilma <b>Fabricante:</b> vilma <b>Modelo:</b> biscoito <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - FORMATO REDONDO, SEM RECHEIO.		
05.788.495/0001-89	LM COMERCIO LTDA - ME	R\$5,34
<b>Marca:</b> Petian <b>Fabricante:</b> Petian <b>Modelo:</b> Petian <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - FORMATO REDONDO, SEM RECHEIO.		
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$5,89
<b>Marca:</b> LE PETIT <b>Fabricante:</b> LE PETIT <b>Modelo:</b> PACOTE COM 800 GRAMAS <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - FORMATO REDONDO, SEM RECHEIO.		
64.317.761/0001-54	CRISTIENE SABIA PARREIRA ROCHA - COMERCIO EIRELI	R\$6,01
<b>Marca:</b> Rancheirão <b>Fabricante:</b> Rancheirão <b>Modelo:</b> Rancheirão <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - FORMATO REDONDO, SEM RECHEIO		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$9,98
<b>Marca:</b> vilma <b>Fabricante:</b> vilma <b>Modelo:</b> 800g <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - FORMATO REDONDO, SEM RECHEIO.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$3,26**

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DO PILAR

**Data:** 06/09/2019 09:10

**Objeto:** Registro de Preços para eventuais futuras aquisições de Gêneros Alimentícios destinado as secretarias: Assistencial Social e Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pilar/AL..

**Descrição:** **BISCOITO**- BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

**CatMat:** **245803** - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:472019 / UASG:982837

**Lote/Item:** /36

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/10/2019 14:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.240

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.577.356/0001-10 * VENCEDOR *	R P DE SOUZA	R\$2,54
<b>Marca:</b> afa <b>Fabricante:</b> afa <b>Modelo:</b> afa <b>Descrição:</b> Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar in vertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.		
23.314.840/0001-24	DISTRIBUIDORA MULTI ALIMENTOS EIRELI	R\$2,59
<b>Marca:</b> AFA <b>Fabricante:</b> AFA <b>Modelo:</b> A MESMA <b>Descrição:</b> Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar in vertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.		
18.105.741/0001-00	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$2,90
<b>Marca:</b> VITAMASSA <b>Fabricante:</b> Com e Ind de Prods Alimenticios do Nordeste Ltda <b>Modelo:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Descrição:</b> Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar in vertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.		
14.376.716/0001-00	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$3,16
<b>Marca:</b> AFA <b>Fabricante:</b> AFA <b>Modelo:</b> AFA <b>Descrição:</b> Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar in vertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.		
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$3,26
<b>Marca:</b> Vitamassa <b>Fabricante:</b> CIPAN – Comércio e Indústria de Produtos Alimentic <b>Modelo:</b> Generos Alimenticios <b>Descrição:</b> Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar in vertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.		
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$3,49
<b>Marca:</b> AFA <b>Fabricante:</b> AFA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar in vertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.		
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,50

**Marca:** AFA**Fabricante:** ANTUNES E CIA LTDA**Modelo:** AFA**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha sabor de coco- a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.

02.418.125/0001-61 M Z BERNARDI - EPP

R\$4,72

**Marca:** VITAMASSA**Fabricante:** Vitamassa/CIPAN COM. IND. DE PRO. ALIM. DO NORDEST**Modelo:** VITAMASSA**Descrição:** Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.

14.728.741/0001-06 BOA VISTA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$6,00

**Marca:** AFA**Fabricante:** MILTON ALVES IND COMERCIO**Modelo:** UND**Descrição:** Biscoito – tipo rosquinha sabor de coco, a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite de coco, coco ralado, leite integral, sal, aroma artificial de coco. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. Peso líquido de 400g.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$4,18****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Ceará

Instituto Federal do Ceará - Campus Caucaia

**Data:** 28/08/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a cozinha industrial do IFCE campus Caucaia..**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:158960**Lote/Item:** 3/24**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN**Adjudicação:** 30/08/2019 17:01**Homologação:** 02/09/2019 10:50**CatMat:** 245803 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Pacote 360,00 G**UF:** CE

29.725.927/0001-70 BMP DE SOUSA COMERCIAL EIRELI

R\$3,25

**Marca:** NAGA**Fabricante:** NAGA**Modelo:** NAGA**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME

R\$3,62

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ESTRELA**Fabricante:** ESTRELA**Modelo:** PCT**Descrição:** Biscoito doce, tipo Rosquinha, sabor Amanteigado ou Coco. Embalagem plástica, contendo 3 pacotes individuais, peso aproximado 330g. Isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto.

32.140.118/0001-01 KECIA NAYARA BARBOSA DA SILVA

R\$4,75

**Marca:** MABEL**Fabricante:** MABEL**Modelo:** MABEL**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.907.247/0001-42	GUILHERME SILVA LINHARES - ME	R\$100,00
<b>Marca:</b> MABEL <b>Fabricante:</b> MABEL <b>Modelo:</b> PCT 360G <b>Descrição:</b> Biscoito doce, tipo Rosquinha, sabor Amanteigado ou Coco. Embalagem plástica, contendo 3 pacotes individuais, peso aproximado 330g. Isento d e mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$3,80**

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal	<b>Data:</b> 23/08/2019 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição gêneros alimentícios e de material de copa e cozinha para atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	<b>Identificação:</b> NºPregão:42019 / UASG:389161
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 245803 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN	<b>Adjudicação:</b> 05/09/2019 14:20
	<b>Homologação:</b> 05/09/2019 17:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.634.818/0001-85 * VENCEDOR *	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$3,46
<b>Marca:</b> Trigolino <b>Fabricante:</b> Trigolino <b>Modelo:</b> Trigolino <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE, tipo rosquinha sabor coco, 400g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.		
18.313.892/0001-46	SANDRA MARIA DA SILVA	R\$3,47
<b>Marca:</b> CICOPAL <b>Fabricante:</b> CICOPAL <b>Modelo:</b> ROSQUINHA <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE, tipo rosquinha sabor coco, 400g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega		
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D	R\$3,80
<b>Marca:</b> BELCOCO <b>Fabricante:</b> BELCOCO <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE, tipo rosquinha sabor coco, 400g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca de referência: MABEL.		
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$4,30
<b>Marca:</b> MARILAN <b>Fabricante:</b> MARILAN <b>Modelo:</b> MARILAN <b>Descrição:</b> BISCOITO DOCE, tipo rosquinha sabor coco, 400g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca de referência: MABEL.		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$10,00

**Marca:** mabel  
**Fabricante:** mabel  
**Modelo:** mabel  
**Descrição:** BISCOITO DOCE, tipo rosquinha sabor coco, 400g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Marca de referência: MABEL

## Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$3,38

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Departamento de Ciência e Tecnologia  
 Diretoria do Serviço Geográfico  
 Centro de Cartografia Automatizada do Exército

**Data:** 14/08/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:160056**Lote/Item:** /81**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/09/2019 11:44**Homologação:** 13/09/2019 19:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.000**Unidade:** PACOTE 400,00 G**UF:** DF**Objeto:** Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios do

Quantitativo de Rancho (QR), destinado ao 2º Centro de Geoinformação 2º CGEO..

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

**CatMat:** 245803 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME R\$2,93  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** belcoco  
**Fabricante:** belcoco  
**Modelo:** belcoco  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g

28.634.818/0001-85 N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI - ME R\$2,94

**Marca:** AMANDA  
**Fabricante:** AMANDA  
**Modelo:** AMANDA  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g

00.543.061/0001-03 UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP R\$3,30

**Marca:** BELCOCO  
**Fabricante:** BELCOCO  
**Modelo:** PCT COM 400 G  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g.

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$3,31

**Marca:** Le Petit  
**Fabricante:** Bryk  
**Modelo:** Unidade  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g.

22.759.683/0001-06 B V ALIMENTOS EIRELI - EPP R\$3,38

**Marca:** belma  
**Fabricante:** belma  
**Modelo:** belma  
**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

17.024.148/0001-69 SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$3,99

**Marca:** RANCHEIRO  
**Fabricante:** RANCHEIRO  
**Modelo:** Biscoito  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g.

26.418.988/0001-05 XAVIER LIMA COMERCIAL EIRELI

R\$5,09

**Marca:** SUPER  
**Fabricante:** SUPER  
**Modelo:** SUPER  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g.

29.492.549/0001-22 GLA COMERCIAL EIRELI

R\$5,55

**Marca:** MABEL  
**Fabricante:** MABEL  
**Modelo:** 400 G  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g \\ MARCA: MABEL \\ FABRICANTE: MABEL \\ MODELO: 140 G \\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES \\ PRAZO DE ENTREGA: 07 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE EMPENHO \\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100%

29.578.050/0001-32 REAL ALIMENTOS LTDA

R\$5,56

**Marca:** RANCHEIRO  
**Fabricante:** RANCHEIRO  
**Modelo:** PCT 400G  
**Descrição:** Biscoito rosquinha, biscoito, biscoito tipo rosquinha de coco, leite e chocolate, pacote com 400g.

#### Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$4,42

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Departamento de Educação e Cultura do Exército  
 Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
 Escola Preparatória de Cadetes do Exército

**Data:** 07/08/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152019 / UASG:160468

**Lote/Item:** /41

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/08/2019 07:55

**Homologação:** 03/09/2019 13:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.250

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas.

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

**CatMat:** 245803 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

24.107.669/0001-45 IMAVE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$2,67

**Marca:** LEPETIT  
**Fabricante:** LEPETIT  
**Modelo:** PACOTE 400GR  
**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

62.225.370/0001-84 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA.

R\$2,68

**Marca:** DALLAS  
**Fabricante:** DALLAS  
**Modelo:** 400G  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$2,69

**Marca:** Le Petit  
**Fabricante:** Bryk  
**Modelo:** Unidade  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Und

32.330.183/0001-08 FABIANA E SILVA RUIZ COSTA 05690106755 R\$3,00

**Marca:** Rancheiro  
**Fabricante:** Rancheiro  
**Modelo:** 400G  
**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA R\$3,15

**Marca:** galo  
**Fabricante:** selmi  
**Modelo:** und  
**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

32.366.879/0001-86 EDGAR HERRERA PEREIRA R\$3,33

**Marca:** Mabel  
**Fabricante:** Mabel  
**Modelo:** Mabel  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

24.524.417/0001-11 VILA GUGU CARNES EIRELI - EPP R\$3,57

**Marca:** GRAMALEIRO  
**Fabricante:** GRAMALEIRO  
**Modelo:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classif  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O fornecimento será efetuado de acordo com a necessidade do órgão, com prazo de entrega não superior a 48 (quarenta e oito) horas para produtos hortifrutigranjeiro (perecíveis) e 5 (cinco) dias corridos para produtos industrializados, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, pedido formal do órgão (no caso de entrega fragmentada do montante empenhado). LOCAIS DE ENTREGA: ESCOLA PREPARATÓRIA DE CADETES DO EXÉRCITO - Aprovisionamento, ao chefe do setor, na Av. Papa Pio XII, 350, Jardim Chapadão, Campinas-SP, CEP 13070-903. Contato pelo telefone (19) 3744-2032. COMANDO DA 11ª BRIGADA DE INFANTARIA LEVE - Almoxarifado, ao chefe do setor, na Av. Soldado Passarinho, s/n Fazenda Chapadão, Campinas-SP, CEP 13070-115. Contato pelo telefone (19) 3241 6161. 2ª BATALHÃO LOGÍSTICO - Almoxarifado, ao chefe do setor, na Av. Soldado Passarinho 3900, Fazenda Chapadão, CEP 13070-115. Contato pelo telefone (19) 32416555, de segunda-feira a quinta-feira, das 09:30h às 12:00h e de 14:30h às 16:30h, e as sextas-feiras das 08:00h às 11:30h horas. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a dois terços do prazo total recomendado pelo fabricante. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Demais condições de acordo com o Edital e todos os seus anexos

12.816.964/0001-91 J. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. R\$3,58

**Marca:** GALO  
**Fabricante:** GRUPO SELMI  
**Modelo:** ROSQUINHA  
**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO PARA PAGAMENTO 30 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO 10 MESES

02.119.775/0001-06 ONIX BRASIL COMERCIAL LTDA. R\$3,78

**Marca:** MARILAN  
**Fabricante:** MARILAN  
**Modelo:** PCT 400GR  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

50.046.291/0001-27 JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME R\$4,33

**Marca:** MARILAN  
**Fabricante:** MARILAN  
**Modelo:** COCO  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Validade da proposta 60 dias. Aceitamos todas as condições do edital e dos anexos. Nos valores da proposta estão incluídos as despesas com o frete, impostos, taxas que incidam sobre a entrega do objeto.

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME R\$4,50

**Marca:** Adria/Renata/Mabel  
**Fabricante:** Adria/Renata/Mabel  
**Modelo:** Adria/Renata/Mabel  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. Und Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E F fabricante: Adria/Renata/Mabel Produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

13.524.344/0001-41 DNA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP R\$4,56

**Marca:** PANCO  
**Fabricante:** PANCO  
**Modelo:** GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.

10.417.499/0001-90 R. MENDONCA ATACADISTA - ME R\$4,85

**Marca:** Mabel  
**Fabricante:** Mabel  
**Modelo:** Mabel  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade

20.653.875/0001-08 PHILIPPE ALVES DOS SANTOS DE SANTA ANNA - ME R\$5,50

**Marca:** RENATA  
**Fabricante:** SELMI  
**Modelo:** 2019/2019  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

31.344.280/0001-89 EBENEZER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$6,38

**Marca:** PANCO  
**Fabricante:** PANCO  
**Modelo:** 500G  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

28.790.739/0001-63 KRAUSS & GONCALVES ENGENHARIA LTDA R\$6,47

**Marca:** Panco  
**Fabricante:** Panco  
**Modelo:** Biscoito tipo rosquinha sabor coco.  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

28.738.989/0001-54 ESMERALDA & SAFIRA COMERCIAL LTDA R\$6,60

**Marca:** LIANE  
**Fabricante:** LIANE  
**Modelo:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

27.423.859/0001-60 MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME R\$10,20

**Marca:** MARILAN  
**Fabricante:** MARILAN  
**Modelo:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classif  
**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.

28.928.801/0001-30 I DE O SILVA COMERCIO - ME R\$12,28

**Marca:** PANCO  
**Fabricante:** PANCO  
**Modelo:** Biscoito  
**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR COCO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO ROSQUINHA, AP LICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, INGREDIENTES AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO E GLÚTEN

28.094.497/0001-73 FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME R\$12,28

**Marca:** Naga**Fabricante:** Naga**Modelo:** Biscoito redondo de coco 500g**Descrição:** Biscoito apresentação redondo, sabor coco, classificação doce, apresentação pacote de 400g a 500g, sem recheio, tipo rosquinha, ingredientes açúcar, farinha de trigo e glúten de primeira qualidade.**Preço (Compras Governamentais) 7: Mediana das Propostas Finais****R\$4,50****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA

Prefeitura Municipal de Ariquemes

**Data:** 13/08/2019 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios Não**SRP:** NÃO

Perecíveis tipo: Açúcar, biscoito salgado e doce, achocolatado em pó, creme de leite, sal, vinagre, café, chá mate, canjica, aveia, farinha de trigo, feijão, leite UHT, macarrão, óleo de soja, embalagem de alumínio, suco de frutas, maionese, etc...

**Identificação:** NºPregão:532019 / UASG:450522

para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes por um período de 12 (doze) meses..

**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/08/2019 10:08**Descrição:** BISCOITO - Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no mínimo 400 gramas.**Homologação:** 27/08/2019 12:58**CatMat:** 150631 - BISCOITO , BISCOITO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.430**Unidade:** Unidade**UF:** RO

19.634.357/0001-50

INOVACAO EIRELI ME - ME

R\$2,98

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no mínimo 400 gramas

05.659.230/0001-80

L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

R\$2,98

**Marca:** RACCINE**Fabricante:** RACCINE IND. LTDA**Modelo:** BISCOITO**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no mínimo 400 gramas.

13.807.868/0001-40

COMERCIAL XR LTDA - EPP

R\$2,98

**Marca:** DALLAS**Fabricante:** DALLAS**Modelo:** DALLAS**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no mínimo 400 gramas.

13.662.140/0001-77

ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME

R\$4,27

**Marca:** PRODASA**Fabricante:** PRODASA**Modelo:** PRODASA**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no mínimo 400 gramas.

11.721.022/0001-67

THIAGO GONCALVES DA SILVA - ME

R\$4,50

**Marca:** DALLAS**Fabricante:** DALLAS**Modelo:** 400G**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no mínimo 400 gramas

28.276.943/0001-60

LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

R\$4,50

**Marca:** RANCHEIRO**Fabricante:** RANCHEIRO**Modelo:** 400 G**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no mínimo 400 gramas.

24.912.308/0001-71

Z.J DA SILVA COMERCIO VAREJISTA EIRELI - ME

R\$6,10

**Marca:** LIANE  
**Fabricante:** LIANE  
**Modelo:** ROSQUIHA DE COCO 400G  
**Descrição:** BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO 400G

00.623.952/0001-61 ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALI R\$6,16

**Marca:** OUROPAN  
**Fabricante:** OUROPAN  
**Modelo:** PCT  
**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no minimo 400 gramas.

08.192.409/0001-69 MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA - R\$6,16

**Marca:** Belma  
**Fabricante:** Belma  
**Modelo:** 400gr  
**Descrição:** Biscoito tipo rosquinha de coco, embalagem com no minimo 400 gramas.

Item 8: BISCOITO TIPO CREAM CRACKER R\$4,66

Quantidade	Descrição	Observação
21.600 Quilogramas	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$4,00**

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ESTADO DA BAHIA

**Data:** 03/10/2019 10:05

**Objeto:** Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição Gêneros Alimentícios.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:389168

**Lote/Item:** /6

**CatMat:** 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/10/2019 15:54

**Homologação:** 22/10/2019 16:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** BA

06.191.680/0001-54 ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP R\$3,10  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** TRÊS DE MAIO  
**Fabricante:** TRÊS DE MAIO  
**Modelo:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 1º qualidade, textura crocante, embalagem dupla, peso 400g, com identificação do produto, hermeticamente vedada e resistente, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

32.537.346/0001-10 PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$3,15

**Marca:** Marilan  
**Fabricante:** Marilan  
**Modelo:** Marilan  
**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 1º qualidade, textura crocante, embalagem dupla, peso 400g, com identificação do produto, hermeticamente vedada e resistente, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

07.805.424/0001-72 AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - EP R\$4,00

**Marca:** ESTRELA  
**Fabricante:** ESTRELA  
**Modelo:** CREAM CRACKER  
**Descrição:** BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 1º qualidade, textura crocante, embalagem dupla, peso 400g, com identificação do produto, hermeticamente vedada e resistente, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.181.572/0001-66	MASTER PAPELARIA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME	R\$4,79
<b>Marca:</b> vitarella <b>Fabricante:</b> vitarella <b>Modelo:</b> cream <b>Descrição:</b> BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, 1ª qualidade, textura crocante, embalagem dupla, peso 400g, com identificação do produto, hermeticamente vedada e resistente, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.		
03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - ME	R\$4,81
<b>Marca:</b> PETYAN <b>Fabricante:</b> PETYAN <b>Modelo:</b> PETYAN <b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER 400GR		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$4,75

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	<b>Data:</b> 21/11/2019 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Identificação:</b> NºPregão:82019 / UASG:194048 <b>Lote/Item:</b> 1/9 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	<b>Adjudicação:</b> 22/11/2019 13:45 <b>Homologação:</b> 27/11/2019 13:01 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	<b>Quantidade:</b> 300 <b>Unidade:</b> PACOTE 400,00 G <b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E * VENCEDOR *	R\$4,75
<b>Marca:</b> Cream cracker <b>Fabricante:</b> Cream cracker <b>Modelo:</b> Cream cracker <b>Descrição:</b> Bolacha cream cracker salgada. Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$3,74

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	<b>Data:</b> 21/11/2019 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Identificação:</b> NºPregão:82019 / UASG:194048 <b>Lote/Item:</b> 2/60 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	<b>Adjudicação:</b> 22/11/2019 13:46 <b>Homologação:</b> 27/11/2019 13:01 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatMat:</b> 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	<b>Quantidade:</b> 700 <b>Unidade:</b> PACOTE 400,00 G <b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E  
\* VENCEDOR \*

R\$3,74

**Marca:** Estrela

**Fabricante:** Estrela

**Modelo:** Estrela

**Descrição:** Bolacha cream cracker salgada.Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$5,84

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** BISCOITO- BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

**CatMat:** 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 5/213

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:50

**Homologação:** 27/11/2019 13:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.800

**Unidade:** PACOTE 400,00 G

**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.755.157/0001-43 MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME

R\$5,83

**Marca:** FABISE

**Fabricante:** FABISE

**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO

**Descrição:** Bolacha cream cracker salgada.Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E  
\* VENCEDOR \*

R\$5,84

**Marca:** Estrela

**Fabricante:** Estrela

**Modelo:** Estrela

**Descrição:** Bolacha cream cracker salgada.Biscoito, apresentação: quadrado, classificação: salgado, tipo: cream cracker

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Iniciais

R\$5,00

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ji-Paraná

**Objeto:** Aquisição de Material de Consumo (gêneros alimentícios), tendo como unidade interessada a Secretaria Municipal de Educação - SEMED..

**Descrição:** BISCOITO- Biscoito de água e sal, tipo cream cracker, sabor manteiga, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante, ácido láctico e o demais necessários, acondicionado em saco plástico impermeável, vedado, com 400 gramas com sub embalagens internas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, textura crocante. As embalagens devem conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Validade: mínima de 03 meses a contar a partir da data de entrega.

**Data:** 06/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1282019 / UASG:980005

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/11/2019 17:54

**Homologação:** 02/12/2019 12:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 370

**Unidade:** Pacote

**UF:** RO

26.351.705/0001-47 URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME R\$4,19

**Marca:** PRODAZA**Fabricante:** PRODAZA**Modelo:** PCT

**Descrição:** Biscoito de água e sal, tipo cream cracker, sabor manteiga, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante, ácido do láctico e o demais necessários, acondicionado em saco plástico impermeável, vedado, com 400 gramas com sub embalagens internas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, textura crocante.

19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$4,50

**Marca:** LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo:** PACOTE

**Descrição:** Biscoito de água e sal, tipo cream cracker, sabor manteiga, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante, ácido do láctico e o demais necessários, acondicionado em saco plástico impermeável, vedado, com 400 gramas com sub embalagens internas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, textura crocante. As embalagens devem conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Validade: mínima de 03 meses a contar a partir da data de entrega.

13.807.868/0001-40 COMERCIAL XR LTDA - EPP R\$5,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** DALLAS**Fabricante:** DALLAS**Modelo:** DALLAS

**Descrição:** Biscoito de água e sal, tipo cream cracker, sabor manteiga, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante, ácido do láctico e o demais necessários, acondicionado em saco plástico impermeável, vedado, com 400 gramas com sub embalagens internas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, textura crocante. As embalagens devem conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Validade: mínima de 03 meses a contar a partir da data de entrega.

28.276.943/0001-60 LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME R\$6,00

**Marca:** MABEL**Fabricante:** MABEL**Modelo:** 400 GR

**Descrição:** Biscoito de água e sal, tipo cream cracker, sabor manteiga, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante, ácido do láctico e o demais necessários, acondicionado em saco plástico impermeável, vedado, com 400 gramas com sub embalagens internas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, textura crocante. As embalagens devem conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Validade: mínima de 03 meses a contar a partir da data de entrega.

13.662.140/0001-77 ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA - ME R\$6,04

**Marca:** DALLAS**Fabricante:** DALLAS**Modelo:** DALLAS

**Descrição:** Biscoito de água e sal, tipo cream cracker, sabor manteiga, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, extrato de malte, amido, açúcar, fermento biológico, estabilizante lecitina de soja, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante, ácido do láctico e o demais necessários, acondicionado em saco plástico impermeável, vedado, com 400 gramas com sub embalagens internas. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, textura crocante. As embalagens devem conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Validade: mínima de 03 meses a contar a partir da data de entrega.

Quantidade	Descrição	Observação
18.900 Quilogramas	BISCOITO TIPO MARIA TRADICIONAL PCT 400 g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,12**

<b>Órgão:</b> Agência de Modernização da Gestão de Processos	<b>Data:</b> 05/11/2019 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:104042019 / UASG:925998
	<b>Lote/Item:</b> 2/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/11/2019 13:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.880
	<b>Unidade:</b> Pacote 400,00 G
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.314.840/0001-24 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MULTI ALIMENTOS EIRELI	R\$2,80
<b>Marca:</b> VITABONO <b>Fabricante:</b> TOPMASSAS IND. COM. DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> A MESMA <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.		
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$2,80
<b>Marca:</b> PETYAN <b>Fabricante:</b> PETYAN <b>Modelo:</b> 400G <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.		
08.072.648/0001-85	OKLA COMERCIAL LTDA	R\$3,25
<b>Marca:</b> VITABONO <b>Fabricante:</b> VITABONO <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria. Pacote com 400g		
15.016.562/0001-09	ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,00
<b>Marca:</b> VITARELLA <b>Fabricante:</b> M. DIAS BRANCO <b>Modelo:</b> VITARELLA <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.		
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$35,00
<b>Marca:</b> PILAR <b>Fabricante:</b> PILAR <b>Modelo:</b> PCT 400G <b>Descrição:</b> "Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria."		
19.577.356/0001-10	R P DE SOUZA	R\$100,00
<b>Marca:</b> petyan <b>Fabricante:</b> petyanpetyan <b>Modelo:</b> petyan <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$6,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
Campus São Borja

**Objeto:** Alimentos não perecíveis..

**Descrição:** **BISCOITO** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

**CatMat:** **232144** - BISCOITO , APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA

**Data:** 05/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:158503

**Lote/Item:** 20/941

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.445.589/0001-28 * VENCEDOR *	PASQUALOTTI & CIA LTDA	R\$6,80
<b>Marca:</b> GERMANNI <b>Fabricante:</b> GERMANI ALIMENTOS <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Biscoito tipo Maria – Bolacha doce de amido de milho, ou tipo "Maria". Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedadas, com aproximadamente 400 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$3,25

**Órgão:** Agência de Modernização da Gestão de Processos

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** **BISCOITO** - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISSEM RECHEIO, TIPO MARIA

**Data:** 05/11/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:104042019 / UASG:925998

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/11/2019 16:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.608

**Unidade:** Pacote 400,00 G

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$2,58
<b>Marca:</b> PETYAN <b>Fabricante:</b> PETYAN <b>Modelo:</b> 400G <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.		
23.314.840/0001-24 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MULTI ALIMENTOS EIRELI	R\$2,58
<b>Marca:</b> VITABONO <b>Fabricante:</b> TOPMASSAS IND. COM. ALIMENTOS <b>Modelo:</b> A MESMA <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.		
19.577.356/0001-10	R P DE SOUZA	R\$2,60
<b>Marca:</b> petyan <b>Fabricante:</b> petyan <b>Modelo:</b> petyan <b>Descrição:</b> Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.		
14.728.741/0001-06	BOA VISTA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$2,82

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** VITABONO**Fabricante:** TOPMASSAS IND. COM. ALIMENTOS**Modelo:** UND**Descrição:** Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria.

08.072.648/0001-85 OKLA COMERCIAL LTDA

R\$3,25

**Marca:** VITABONO**Fabricante:** VITABONO**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria. Pacote com 400g

11.625.595/0001-97 NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME

R\$3,64

**Marca:** PILAR**Fabricante:** PILAR**Modelo:** PCT 400G**Descrição:** "Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria."

34.822.886/0001-70 BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$4,35

**Marca:** MABEL**Fabricante:** MABEL**Modelo:** PCT**Descrição:** BISCOITO

15.016.562/0001-09 ACANTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$4,50

**Marca:** VITARELLA**Fabricante:** M. DIAS BRANCO**Modelo:** VITARELLA**Descrição:** BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA

29.590.960/0001-30 CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA

R\$100,00

**Marca:** conforme edital**Fabricante:** conforme edital**Modelo:** conforme edital**Descrição:** Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce, características adicionais: sem recheio, tipo: maria

## Item 10: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS

R\$6,14

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,78

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 04/09/2019 08:41**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FLOCOS DE CEREAL - Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.**Identificação:** NºPregão:692019 / UASG:980425**Lote/Item:** /138**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 6327 - FLOCOS DE CEREAL , FLOCOS DE CEREAL NOME**Adjudicação:** 18/09/2019 13:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.500**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.239.832/0001-35 PANTOJA &amp; BARBOSA LTDA

R\$4,00

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** MUCILON**Fabricante:** NESTLE**Modelo:** CEREAL MULTICEREAIS**Descrição:** Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$6,78

**Marca:** MUCILON**Fabricante:** MUCILON**Modelo:** MUCILON**Descrição:** "Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior."

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$8,00

**Marca:** mucilon**Fabricante:** mucilon**Modelo:** und**Descrição:** Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$5,80****Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA ALTO RIO NEGRO

**Data:** 21/10/2019 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios QS(Quantitativos Secos), Hortifrúti granjeiros, Frigorificados e Fórmulas Infantis para o DSEI/ARN.**Identificação:** N°Pregão:92019 / UASG:257024**Descrição:** CEREAL NATURAL - cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g**Lote/Item:** 4/36**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 51691 - CEREAL NATURAL , CEREAL NATURAL NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.578.418/0001-20 R P R MARTINS - ME

R\$5,75

\* VENCEDOR \*

**Marca:** nestle**Fabricante:** nestle**Modelo:** 2019/2020**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g frete incluso 1,50

02.660.659/0001-08 D D SILVA ALVES - ME

R\$5,79

**Marca:** nestle**Fabricante:** nestle**Modelo:** mucilon**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E

R\$5,80

**Marca:** Go**Fabricante:** Go**Modelo:** Go**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g

23.876.953/0001-13 NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP

R\$5,80

**Marca:** DUBOM**Fabricante:** O MESMO**Modelo:** DUBOM**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR - ME

R\$5,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** mucilon  
**Fabricante:** mucilon  
**Modelo:** não se aplica  
**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g

23.791.060/0001-75 LEIDIANE RODRIGUES DA SILVA

R\$5,80

**Marca:** NUTRILON  
**Fabricante:** NUTRILON  
**Modelo:** 2019/2019  
**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230GR.

21.860.768/0001-05 W SANTOS CHAVES - ME

R\$5,80

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO  
**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g

04.605.448/0001-90 M J P RODRIGUES - ME

R\$5,80

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** cereal natural - cereal para alimentação infantil; tipo: mucilon de arroz e aveia; pacote de 230 g

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$5,83**

**Órgão:** MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

**Data:** 23/07/2019 09:00

**Objeto:** Seleção de propostas para registro de preços visando à aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e embalagens para o consumo na Alimentação Escolar nas Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil, Entidades Filantrópicas e Centros Escola Bairro atendidos pela Secretaria Municipal da Educação, no período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações constantes do edital e seus anexos

**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:774634**Lote/Item:** 13/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/08/2019 14:58**Homologação:** 12/08/2019 14:58**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 1.200**UF:** PR

**Descrição:** CEREAL - Cereal Infantil de Multicereais - Mingau de preparo instantâneo a base de arroz, pré - cozido para alimentação infantil. Pacotes de 230g. Na embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.640.161/0001-33 SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$4,58

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** MUCILON MULTI CEREAIS Sachê 230g Indústria fabricante: Nestlé Brasil Ltda.Nome comercial: Mucilon Multi cereaisCaracterísticas: Produto à base de farinha de trigo, arroz e milho, adicionado de vitaminas, sais minerais e vanilina.Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, vitaminas (C, niacina, E, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e D), fumarato ferroso, sulfato de zinco, vanilina e alfa-amilase.Contém Glúten. Contém traços de Leite.Registro Anvisa: 400761929

EDEOILSO VENDRUSCOLO - COMERCIAL

R\$4,62

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Marca: nutrilon - todas as condições e quantidades conforme o edital

LICITA FOZ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME

R\$5,83

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** 1.200 Pcto - Cereal Infantil de Multicereais - Mingau de preparo instantâneo a base de arroz, pré - cozido para alimentação infantil. Pacotes de 230g. Na embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega. Marca Mucilon Nestlé

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA - EPP	R\$5,98
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> MARCA MARATA		
	KS LICITACOES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,98
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> cereal infantil, multicereais, pct 230 gr, mucilon		

Item 11: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS MAÇA E BANANA

R\$6,78

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS MAÇA E BANANA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,78

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	<b>Data:</b> 04/09/2019 08:41
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> FLOCOS DE CEREAL - Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:692019 / UASG:980425
<b>CatMat:</b> 6327 - FLOCOS DE CEREAL , FLOCOS DE CEREAL NOME	<b>Lote/Item:</b> /138
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/09/2019 13:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$4,00
<b>Marca:</b> MUCILON <b>Fabricante:</b> NESTLE <b>Modelo:</b> CEREAL MULTICEREAIS <b>Descrição:</b> Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$6,78
<b>Marca:</b> MUCILON <b>Fabricante:</b> MUCILON <b>Modelo:</b> MUCILON <b>Descrição:</b> "Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior."		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$8,00
<b>Marca:</b> mucilon <b>Fabricante:</b> mucilon <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Cereal multicereais sabores 400g - cereal infantil, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,78

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

**Data:** 04/09/2019 08:41

**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..

**Descrição:** FLOCOS DE CEREAL - Cereal infantil milho, tipo lácteo, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.

**CatMat:** 6327 - FLOCOS DE CEREAL , FLOCOS DE CEREAL NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:692019 / UASG:980425

**Lote/Item:** /136

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/09/2019 13:30

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$4,40
<b>Marca:</b> MUCILON <b>Fabricante:</b> NESTLE <b>Modelo:</b> CEREAL INFANTIL MILHO <b>Descrição:</b> Cereal infantil milho, tipo lácteo, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$6,78
<b>Marca:</b> MUCILON <b>Fabricante:</b> MUCILON <b>Modelo:</b> MUCILON <b>Descrição:</b> "Cereal infantil milho, tipo lácteo, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior."		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$8,00
<b>Marca:</b> mucilon <b>Fabricante:</b> mucilon <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Cereal infantil milho, tipo lácteo, de preparo instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem: Pote de 400g. Marca de referência: Mucilon, igual ou superior.		

Item 12: FARINHA DE LACTEA

R\$7,94

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Quilogramas	FARINHA DE LACTEA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$6,94**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai - Tabatinga e Casas de Apoio pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões, bem como suplementos alimentares e fórmulas lácteas para subsidiar as ações no âmbito da Vigilância Alimentar e Nutricional..

**Descrição:** FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

**CatMat:** 228768 - FARINHA LÁCTEA , INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

**Data:** 26/09/2019 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162019 / UASG:257025

**Lote/Item:** /46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/10/2019 11:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 528

**Unidade:** LATA 400,00 G

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

21.860.768/0001-05 W SANTOS CHAVES - ME R\$6,90  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** MARATÁ  
**Fabricante:** MARATÁ  
**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO  
**Descrição:** Farinha Láctea, enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, características adicionais: Contém glúten, com registro no Ministério da Agricultura SIF Reinspecionado. Em lata de 400g, sem apresentar ferrugem, amassada, abaulamento, ruptura, devendo estar fechada, em bom estado. Conteúdo livre de quaisquer fragmentos estranhos, impurezas, fungos e bolores. Prazo de validade mínimo de 01 ano.

22.768.469/0001-08 V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME R\$6,91

**Marca:** MARATA  
**Fabricante:** MARATA  
**Modelo:** SEM VERSÃO  
**Descrição:** Farinha Láctea, enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, características adicionais: Contém glúten, com registro no Ministério da Agricultura SIF Reinspecionado. Em lata de 400g, sem apresentar ferrugem, amassada, abaulamento, ruptura, devendo estar fechada, em bom estado. Conteúdo livre de quaisquer fragmentos estranhos, impurezas, fungos e bolores. Prazo de validade mínimo de 01 ano.

05.481.242/0001-68 JOSE CARLOS GOMES DA COSTA - EPP R\$6,96

**Marca:** NESTLE  
**Fabricante:** NESTLE  
**Modelo:** SEM VERSÃO  
**Descrição:** Farinha Láctea, enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, características adicionais: Contém glúten, com registro no Ministério da Agricultura SIF Reinspecionado. Em lata de 400g, sem apresentar ferrugem, amassada, abaulamento, ruptura, devendo estar fechada, em bom estado. Conteúdo livre de quaisquer fragmentos estranhos, impurezas, fungos e bolores. Prazo de validade mínimo de 01 ano.

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA - R\$7,06

**Marca:** MARATA  
**Fabricante:** MARATA  
**Modelo:** NÃO SE APLICA  
**Descrição:** Farinha Láctea, enriquecida com ferro, ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante, características adicionais: Contém glúten, com registro no Ministério da Agricultura SIF Reinspecionado. Em lata de 400g, sem apresentar ferrugem, amassada, abaulamento, ruptura, devendo estar fechada, em bom estado. Conteúdo livre de quaisquer fragmentos estranhos, impurezas, fungos e bolores. Prazo de validade mínimo de 01 ano.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$8,19

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Leste - PR

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, tem como objeto de atender os pacientes que estão inseridos nos Programas da Tuberculose e das doenças Infecções Sexualmente Transmissíveis-IST, Hemodialise/Oncológico/Traqueostomia-TFD que vivem nas comunidades indígenas, e fazem tratamento na Capital Boa Vista-RR, que são assistidas pelo Distrito Sanitário Especial Indígena de Roraima-DSEI/LRR..

**Descrição:** FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

**CatMat:** 228768 - FARINHA LÁCTEA , INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

**Data:** 17/09/2019 12:17

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142019 / UASG:257051

**Lote/Item:** /3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/09/2019 16:20

**Homologação:** 03/10/2019 11:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.356

**Unidade:** Lata 400,00 G

**UF:** RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.127.713/0001-89 * VENCEDOR *	INFINITI REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMERCIO	R\$7,80
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Farinha láctea a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas com glúten, lata com 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.		

10.462.379/0001-05 ANAUA CONSTRUCOES EIRELI R\$7,85

**Marca:** MARATA  
**Fabricante:** MARATA  
**Modelo:** MARATA  
**Descrição:** FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

05.056.594/0001-76 MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$7,96

**Marca:** Nutriday  
**Fabricante:** Multdia Ind E Com S.A  
**Modelo:** Nutriday  
**Descrição:** Farinha láctea a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas com glúten, lata com 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.

16.980.907/0001-02 UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA R\$7,97

**Marca:** NESTLE  
**Fabricante:** NESTLE  
**Modelo:** Lata 400,00 G  
**Descrição:** FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

01.221.604/0001-20 SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$8,00

**Marca:** marata  
**Fabricante:** marata  
**Modelo:** lata 400,00 G  
**Descrição:** Farinha láctea a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas com glúten, lata com 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.

29.504.147/0001-09 W. D. M. SILVA R\$8,19

**Marca:** NUTRIMENTAL  
**Fabricante:** NUTRIMENTAL  
**Modelo:** NUTRIMENTAL  
**Descrição:** FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

02.073.091/0001-10 V SOARES CRUZ - ME R\$8,19

**Marca:** NESTLER  
**Fabricante:** NESTLER  
**Modelo:** 400 GRAMAS  
**Descrição:** Farinha láctea a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas com glúten, lata com 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.

03.172.134/0001-88 ELLOO EMPREENDIMENTOS LTDA - ME R\$8,19

**Marca:** MARATA  
**Fabricante:** MARATA  
**Modelo:** MARATA  
**Descrição:** Farinha láctea, ingrediente: farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, características adicionais: contém glúten

18.090.398/0001-60 GRAFICA DINAMICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$8,19

**Marca:** MARATA  
**Fabricante:** MARATA  
**Modelo:** MARATA  
**Descrição:** FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

26.462.797/0001-32 ANDRADE & MAGALHAES COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LT R\$8,19

**Marca:** NESTLE  
**Fabricante:** NESTLE  
**Modelo:** LACTEA  
**Descrição:** FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM

11.404.384/0001-24 CANTAL & MIRANDA SERV. COM. REP. IMP. EXP. LTDA - ME R\$8,19

**Marca:** NESTLÉ  
**Fabricante:** NESTLÉ  
**Modelo:** NESTLÉ  
**Descrição:** Farinha láctea a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas com glúten, lata com 400g, com prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses.

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$7,61

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEInstituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Superintendência Estadual no Rio Grande do Sul**Objeto:** Aquisição de material de consumo, medicamentos, material hospitalar e cirúrgico, equipamentos e alimentos, destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres CETAS, localizado em PORTO ALEGRE/RS..**Descrição:** FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM**Data:** 13/09/2019 10:11**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:193124**Lote/Item:** 8/119**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/09/2019 11:43**Homologação:** 18/09/2019 14:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Lata 400,00 G**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.461.414/0001-31 * VENCEDOR *	ARLINDO DE M. PINTO JUNIOR - ME	R\$7,60
<b>Marca:</b> FARINHA LÁCTEA, ING <b>Fabricante:</b> FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE <b>Modelo:</b> 400G <b>Descrição:</b> FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM		
17.242.160/0001-40	SOX SOLUCAO EM EXTRUSAO LTDA	R\$7,62
<b>Marca:</b> NESTLÉ <b>Fabricante:</b> NESTLÉ <b>Modelo:</b> FARINHA LACTEA <b>Descrição:</b> Farinha láctea - Embalagem 400g		

## Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$10,50

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gênero alimentícios estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá-PA.**Descrição:** FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM**CatMat:** 228768 - FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM**Data:** 23/09/2019 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:992019 / UASG:925213**Lote/Item:** /47**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.500**Unidade:** Lata 400,00 G**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$10,49
<b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA <b>Modelo:</b> MARIZA <b>Descrição:</b> FARINHA LÁCTEA PRE-COZIDA EMBALAGEM COM 400G Especificação: Farinha láctea pré-cozida, fonte de 12 vitaminas + minerais. Embalagem com 400g. Validade superior a 180 dias.		
06.029.507/0001-54 * VENCEDOR *	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,50
<b>Marca:</b> MARATA. <b>Fabricante:</b> MARATA S/A <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> FARINHA LÁCTEA PRE-COZIDA EMBALAGEM COM 400G Especificação : Farinha láctea pré-cozida, fonte de 12 vitaminas + minerais. Embalagem com 400g.Validade superior a 180 dias. MARATA. Fabricante: MARATA S/A		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.446.811/0001-83 IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS LTDA

R\$10,61

**Marca:** Nestle**Fabricante:** Nestle**Modelo:** Nestle lata**Descrição:** FARINHA LÁCTEA PRE-COZIDA EMBALAGEM COM 400G Especificação: Farinha láctea pré-cozida, fonte de 12 vitaminas + minerais. Embalagem com 400g. Validade superior a 180 dias.**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais****R\$6,45****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 04/09/2019 08:41**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FARINHA LÁCTEA - FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM**Identificação:** N°Pregão:692019 / UASG:980425**Lote/Item:** /102**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 228768 - FARINHA LÁCTEA , INGREDIENTE FARINHA TRIGO, LEITE PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, VI-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM GLÚTEM**Adjudicação:** 18/09/2019 13:30**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.500**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.239.832/0001-35 PANTOJA &amp; BARBOSA LTDA

R\$6,38

\* VENCEDOR \*

**Marca:** NESTLE**Fabricante:** NESTLE**Modelo:** 400G**Descrição:** Farinha láctea 400g - Farinha láctea, ingrediente: farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, características adicionais: contém glútem. Enriquecido com vitaminas e ferro, em sachês de 400g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional.

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$6,45

**Marca:** soberano**Fabricante:** soberano**Modelo:** und**Descrição:** Farinha láctea 400g - Farinha láctea, ingrediente: farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, características adicionais: contém glútem. Enriquecido com vitaminas e ferro, em sachês de 400g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional.

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$6,90

**Marca:** SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo:** SOBERANO**Descrição:** "Farinha láctea 400g - Farinha láctea, ingrediente: farinha trigo, leite pó integral, açúcar, sal, vi-, características adicionais: contém glútem. Enriquecido com vitaminas e ferro, em sachês de 400g, embalagem resistente, com informações sobre valor nutricional."**Item 13: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO****R\$3,79****Quantidade****Descrição****Observação**

1.800 Quilogramas

FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$2,38**

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Regional Federal  
4ª Região

**Objeto:** Registro de Preços para possível aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis..

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

**CatMat:** 460263 -

**Data:** 26/09/2019 14:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:402019 / UASG:90030

**Lote/Item:** /7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/10/2019 15:03

**Homologação:** 01/10/2019 16:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 350

**Unidade:** Embalagem 1,00 KG

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.683.835/0001-59 * VENCEDOR *	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$2,01
<b>Marca:</b> COTRI FLÔR <b>Fabricante:</b> COTRI FLÔR <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$2,09
<b>Marca:</b> Cisne <b>Fabricante:</b> Cisne <b>Modelo:</b> Farinha de trigo <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		
94.947.090/0001-76	NUTRICA O E SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$2,11
<b>Marca:</b> Fidalga <b>Fabricante:</b> Moinho Estrela Ltda <b>Modelo:</b> Moinho Estrela Ltda <b>Descrição:</b> Farinha de Trigo Tipo I em pacote de 1kg, validade: 6meses		
28.337.943/0001-23	CLARICE DE ANDRADE LINASSI EIRELI - EPP	R\$2,19
<b>Marca:</b> TRES COROAS <b>Fabricante:</b> TRES COROAS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO EM PÓ TIPO I ACRESCIDA DE FERRO E ACIDO FÓLICO PACOTE COM 1KG COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03(TRES) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.		
14.465.067/0001-06	CENTRAL RCJ DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA -	R\$2,38
<b>Marca:</b> Três Coroas <b>Fabricante:</b> Três Coroas <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> Farinha de trigo, grupo: doméstico, tipo: tipo 1, especial, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico		
30.288.667/0001-00	PRUDENTE COMERCIAL LTDA	R\$2,50
<b>Marca:</b> Fidalga <b>Fabricante:</b> Fidalga <b>Modelo:</b> 1 kg <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$3,00
<b>Marca:</b> ALVALADE <b>Fabricante:</b> ALVALADE <b>Modelo:</b> ALVALADE <b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO EM PÓ, TIPO 1, ACRESCIDO DE FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE COM 1KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 03(TRÊS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.		
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$4,00

**Marca:** Martelli**Fabricante:** Martelli**Modelo:** Quilograma**Descrição:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO Quilogram a

05.274.036/0001-87 VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - ME

R\$100,00

**Marca:** Gardenia**Fabricante:** Gardenia**Modelo:** 1kg**Descrição:** FARINHA DE TRIGO 1kg**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$3,60****Órgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO**Data:** 27/09/2019 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis e material de expediente para execução do Projeto O QUE TE MOVE..**Identificação:** N°Pregão:362019 / UASG:926584**Lote/Item:** /9**Descrição:** FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2019 09:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 178**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** RO

19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA

R\$3,30

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ACACIA**Fabricante:** ACACIA**Modelo:** Embalagem 1,00 KG**Descrição:** FARINHA DE TRIGO, GRUPO DOMÉSTICO, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

26.351.705/0001-47 URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$3,90

**Marca:** NASAPAN**Fabricante:** NASAPAN**Modelo:** PCT**Descrição:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM FERMENTO, obtida pela moagem exclusivamente do grão de trigo beneficiado. Embalada em saco transparente, limpos, não violados, resistentes. a embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$4,98****Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS**Data:** 21/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048**Lote/Item:** 1/23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45**Descrição:** 'FARINHA TRIGO' - 'FARINHA TRIGO', MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERMENTO**Homologação:** 27/11/2019 13:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**CatMat:** 278815 - FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERMENTO**Unidade:** PACOTE 1,00 KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$4,98
<b>Marca:</b> Trigolar <b>Fabricante:</b> Trigolar <b>Modelo:</b> Trigolar <b>Descrição:</b> Farinha de trigo com fermento		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$4,19**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	<b>Data:</b> 21/11/2019 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> 'FARINHA TRIGO' - 'FARINHA TRIGO', MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERMENTO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 278815 - FARINHA TRIGO , MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERMENTO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82019 / UASG:194048
	<b>Lote/Item:</b> 3/125
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/11/2019 13:48
	<b>Homologação:</b> 27/11/2019 13:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> PACOTE 1,00 KG
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$4,19
<b>Marca:</b> Trigolar <b>Fabricante:</b> Trigolar <b>Modelo:</b> Trigolar <b>Descrição:</b> Farinha de trigo com fermento		

**Item 14: FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1**

**R\$6,15**

Quantidade	Descrição	Observação
3.900 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$7,00**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 14/11/2019 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados para atender a Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 346596 - FEIJÃO, 1, CARIOQUINHA, 180 (EMPACOTADO) DIAS, DE CORES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332019 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /72
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/11/2019 17:25
	<b>Homologação:</b> 20/11/2019 17:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 18.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.139.311/0001-88	OSMAF ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$5,20
<b>Marca:</b> DA PATROA <b>Fabricante:</b> DA PATROA <b>Modelo:</b> 1KG <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$5,20
* VENCEDOR * <b>Marca:</b> REAL <b>Fabricante:</b> REAL <b>Modelo:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recém-embalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg. SVM212072AP		
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI	R\$5,27
<b>Marca:</b> Nobre Grão Premium <b>Fabricante:</b> DMS Com. e Dist. de Café Eireli <b>Modelo:</b> Saco 1kg <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		
02.565.201/0001-61	LEVER COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA - EPP	R\$5,30
<b>Marca:</b> MELHOR CALDO <b>Fabricante:</b> MELHOR CALDO <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recém-embalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg. SVM212072AP		
29.143.585/0001-80	2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$5,67
<b>Marca:</b> EKOBOM <b>Fabricante:</b> EKOBOM <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$6,99
<b>Marca:</b> PRAJA <b>Fabricante:</b> PRAJA <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recém-embalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg. SVM212072AP		
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$7,00
<b>Marca:</b> REAL <b>Fabricante:</b> RIO IMPERIAL COMERCIAL LTDA <b>Modelo:</b> REAL <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recém-embalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg. SVM212072AP		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$7,40
<b>Marca:</b> KALDÃO <b>Fabricante:</b> KALDÃO <b>Modelo:</b> KALDÃO <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		
09.243.021/0001-02	MOURA COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA DE MERCADORIAS E	R\$7,45
<b>Marca:</b> IMPERIAL <b>Fabricante:</b> IMPERIAL <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recém embalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg. SVM212072AP Prazo de validade: 180 dias		
33.055.841/0001-55	OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAI	R\$7,45
<b>Marca:</b> TOZZO <b>Fabricante:</b> TOZZO <b>Modelo:</b> TOZZO <b>Descrição:</b> Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recém- embalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg.		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,45

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** KI CAIDO  
**Fabricante:** KI CAIDO  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recémembalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg. SVM212072AP

22.052.064/0001-79 AIACK DOS SANTOS LOPES ME

R\$7,45

**Marca:** SUPER ESPECIAL  
**Fabricante:** SUPER ESPECIAL  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Feijão carioca tipo 1 - cor clara, recémembalado, grãos íntegros, limpo pc com 01 kg. SVM212072AP

20.002.684/0001-78 LKB COMERCIO LTDA - ME

R\$7,45

**Marca:** REAL  
**Fabricante:** REAL  
**Modelo:** CEREAL  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$6,98**

**Órgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

**Data:** 25/10/2019 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis, visando fortalecer o Processo de Organização Social nas Comunidades Rurais da Região do Vale do Guaporé no Estado de Rondônia.

**Identificação:** N°Pregão:412019 / UASG:926584**Lote/Item:** /1

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG

**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 177**Unidade:** Saco 1,00 KG**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.331.151/0001-04 P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$6,98

**Marca:** RANCHO  
**Fabricante:** RANCHO  
**Modelo:** FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo c  
**Descrição:** FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo comum, tipo 1, variedade da classe cores (que contém no mínimo 97% de grãos da classe cores, admitindo-se até 10% de outros cultivares da classe cores que apresentem contraste na cor ou no tamanho), formatos naturais maduros. deverá, estar isento de matéria terrosa, defeitos graves, carunchados, germinados, impurezas, matérias estranhas, mofados, partidos, danificados com substâncias ou agentes estranhos de origem biológica, química ou física, com micotoxinas ou resíduos de produtos fitossanitários ou outros contaminantes que são nocivos à saúde, em mau estado de conservação. o produto feijão 1Cin natura 1D, deverá ser de safra corrente. embalagem plástica contendo 01 kg

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

R\$6,98

**Marca:** RANCHO  
**Fabricante:** RANCHO  
**Modelo:** FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo c  
**Descrição:** FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo comum, tipo 1, variedade da classe cores (que contém no mínimo 97% de grãos da classe cores, admitindo-se até 10% de outros cultivares da classe cores que apresentem contraste na cor ou no tamanho), formatos naturais maduros. deverá, estar isento de matéria terrosa, defeitos graves, carunchados, germinados, impurezas, matérias estranhas, mofados, partidos, danificados com substâncias ou agentes estranhos de origem biológica, química ou física, com micotoxinas ou resíduos de produtos fitossanitários ou outros contaminantes que são nocivos à saúde, em mau estado de conservação. o produto feijão 1Cin natura 1D, deverá ser de safra corrente. embalagem plástica contendo 01 kg

28.276.943/0001-60 LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

R\$6,98

**Marca:** DONA NINA  
**Fabricante:** DONA NINA  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso  
Campus Juína**Data:** 21/10/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:158493**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.500**Unidade:** Quilograma**UF:** MT**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha para atender o IFMT Campus Juína.**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG**CatMat:** 332355 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.572.200/0001-84 * VENCEDOR *	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,41
<b>Marca:</b> KALDINHO <b>Fabricante:</b> KALDINHO <b>Modelo:</b> KALDINHO <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG		
14.218.371/0001-59	ALEXANDRE M.DIAS - ME	R\$4,42
<b>Marca:</b> vila nova <b>Fabricante:</b> urbano <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> feijao kg		
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$5,31
<b>Marca:</b> BOA SAFRA <b>Fabricante:</b> BOA SAFRA <b>Modelo:</b> BOA SAFRA <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO 13 PCT 1KG		
08.585.922/0001-10	SANTANA & CIA LTDA - ME	R\$6,45
<b>Marca:</b> vila nova <b>Fabricante:</b> urbano agroindustrial <b>Modelo:</b> tipo 1 <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG		
08.436.811/0001-41	MOREIRA -COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$7,36
<b>Marca:</b> DA CASA <b>Fabricante:</b> DA CASA <b>Modelo:</b> DA CASA <b>Descrição:</b> Pregão nº 42019 (SRP) Item: 30 - FEIJÃO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição: FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG		
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$7,55
<b>Marca:</b> NOBILIS <b>Fabricante:</b> NOBILIS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG		

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros alimentícios (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) a fim de atender a demanda dos diversos órgãos que compõem a Prefeitura Municipal do Natal/RN..

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES

**CatMat:** 346596 - FEIJÃO, 1, CARIOQUINHA, 180 (EMPACOTADO) DIAS, DE CORES

**Data:** 15/10/2019 10:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:240502019 /  
UASG:925162

**Lote/Item:** 11/89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 77.617

**Unidade:** Saco 1,00 KG

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.091.529/0001-70 * VENCEDOR *	COMERCIAL ZONA SUL LTDA - ME	R\$3,99
<b>Marca:</b> CURIMATAU <b>Fabricante:</b> CURIMATAU <b>Modelo:</b> CURIMATAU <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identifcaação do fabricante/embalador; indicaaão do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislaão vigente		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME	R\$4,08
<b>Marca:</b> CATOLÉ <b>Fabricante:</b> CATOLÉ <b>Modelo:</b> CATOLÉ <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislaão vigente.		
12.122.858/0001-08	H BONITA COMERCIO EIRELI	R\$4,39
<b>Marca:</b> NOSSO GRÃO <b>Fabricante:</b> NOSSO GRÃO <b>Modelo:</b> NOSSO GRÃO <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$4,40
<b>Marca:</b> KERO MAIS <b>Fabricante:</b> RN COMÉRCIO <b>Modelo:</b> KERO MAIS <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identifcaação do fabricante/embalador; indicaaão do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislaão vigente.		
20.236.902/0001-39	COMERCIAL BRASIL ALIMENTOS E LIMPEZA - EIRELI - ME	R\$4,40
<b>Marca:</b> catole <b>Fabricante:</b> catole <b>Modelo:</b> nao se aplica <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identifcaação do fabricante/embalador; indicaaão do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislaão vigente.		
00.632.304/0001-71	ELG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,44
<b>Marca:</b> Nosso Grão <b>Fabricante:</b> Gsc Ind. e Com. de Alimentos Ltda <b>Modelo:</b> 0 <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		
18.413.636/0001-20	B J OLIVEIRA DE SOUSA - ME	R\$4,44
<b>Marca:</b> D. MARIQUINHA <b>Fabricante:</b> PRODUTOS MARIQUINHA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		
07.018.761/0001-10	W B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,72

24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME	R\$4,75
<b>Marca:</b> CURIMATAU <b>Fabricante:</b> CURIMATAU <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> "Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente."		
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$4,91
<b>Marca:</b> DONA DÉ <b>Fabricante:</b> DONA DÉ <b>Modelo:</b> DONA DÉ <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante /embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$4,91
<b>Marca:</b> IANE <b>Fabricante:</b> IANE <b>Modelo:</b> IANE <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$4,91
<b>Marca:</b> CURIMATAU <b>Fabricante:</b> CURIMATAU <b>Modelo:</b> CURIMATAU <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$4,91
<b>Marca:</b> CURIMATAU <b>Fabricante:</b> JOSIVAL BARBOSA DA SILVA <b>Modelo:</b> CURIMATAU <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI - ME	R\$4,91
<b>Marca:</b> DA HORA <b>Fabricante:</b> DISTRIBUIDORA E ATACADISTA EIRELI-EPP <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		
11.417.150/0001-11	J M L SERVICO LOCACAO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA -	R\$4,91
<b>Marca:</b> KICALDO <b>Fabricante:</b> KICALDO <b>Modelo:</b> SC <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		
30.743.270/0001-53	TRIUNFO COMERCIO DE ALIMENTOS, PAPEIS E MATERIAL DE LIM	R\$5,00
<b>Marca:</b> DA SERRA <b>Fabricante:</b> DA SERRA <b>Modelo:</b> N/A <b>Descrição:</b> Feijão Carioca, de 1ª qualidade, novo, embalagem com 01 kg; identificação do fabricante/embalador; indicação do prazo de validade; rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente.		
34.556.444/0001-20	ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487	R\$5,99
<b>Marca:</b> CURIMATAU <b>Fabricante:</b> CEREALISTA JB <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES		

Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Quilogramas	FEIJÃO PRETO TIPO 1	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$5,85**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	<b>Data:</b> 03/09/2019 14:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO DO REFEITÓRIO ESTUDANTIL DO IFPA CAMPUS CASTANHAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 332418 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:182019 / UASG:158308
	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 23/09/2019 19:12
	<b>Homologação:</b> 23/09/2019 19:30
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.949.776/0001-55 * VENCEDOR *	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$3,86
<b>Marca:</b> Mestre Cuca <b>Fabricante:</b> Polo Comércio e Rep. Ltda <b>Modelo:</b> N POSSUI <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$3,87
<b>Marca:</b> TIA ZELDA <b>Fabricante:</b> TIA ZELDA <b>Modelo:</b> TIA ZELDA <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,00
<b>Marca:</b> GAMA LOPES <b>Fabricante:</b> GAMA LOPES <b>Modelo:</b> GAMA LOPES <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$4,16
<b>Marca:</b> GAMA LOPES <b>Fabricante:</b> GAMA LOPES <b>Modelo:</b> FEIJÃO <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$4,16
<b>Marca:</b> Gama Lopes <b>Fabricante:</b> COMERCIAL GAMA LOPES LTDA <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		

05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$4,25
<b>Marca:</b> BOCA CHEIA <b>Fabricante:</b> BOCA CHEIA <b>Modelo:</b> BOCA CHEIA <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
28.037.573/0001-09	Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP	R\$4,36
<b>Marca:</b> MALAN <b>Fabricante:</b> MALAN <b>Modelo:</b> MALAN <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$4,55
<b>Marca:</b> DONA DE <b>Fabricante:</b> DONA DE <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
01.032.665/0001-40	J S PINHEIRO MENDONCA	R\$5,18
<b>Marca:</b> DONA DE <b>Fabricante:</b> DONA DE <b>Modelo:</b> FEIJAO <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,19
<b>Marca:</b> TIO BENTO <b>Fabricante:</b> TIO BENTO <b>Modelo:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI	R\$5,85
<b>Marca:</b> GAMA LOPES <b>Fabricante:</b> GAMA LOPES <b>Modelo:</b> GAMA LOPES <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$6,00
<b>Marca:</b> GAMA LOPES <b>Fabricante:</b> GAMA LOPES <b>Modelo:</b> GAMA LOPES <b>Descrição:</b> Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$7,18
<b>Marca:</b> gama lopes <b>Fabricante:</b> gama lopes <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> "Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes"		
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA - ME	R\$7,18

**Marca:** GAMA LOPES  
**Fabricante:** GAMA LOPES  
**Modelo:** UND

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

22.720.363/0001-34 MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

R\$7,18

**Marca:** GAMA LOPES  
**Fabricante:** GAMA LOPES  
**Modelo:** GAMA LOPES

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

26.370.836/0001-71 E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA

R\$7,18

**Marca:** GAMA LOPES  
**Fabricante:** COMERCIAL GAMA LOPES LTDA  
**Modelo:** KG

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI

R\$7,18

**Marca:** GAMA LOPES  
**Fabricante:** GAMA LOPES  
**Modelo:** GAMA LOPES

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

27.926.646/0001-50 BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$7,18

**Marca:** DONA DÊ  
**Fabricante:** DONA DÊ  
**Modelo:** DONA DÊ

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$7,18

**Marca:** gama lopes  
**Fabricante:** gama lopes  
**Modelo:** gama lopes

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

30.445.162/0001-02 MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$10,00

**Marca:** DONA DE  
**Fabricante:** DONA DE  
**Modelo:** KG

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME

R\$10,00

**Marca:** GAMA LOPES  
**Fabricante:** GAMA LOPES  
**Modelo:** GAMA LOPES

**Descrição:** Feijão Preto, tipo 1, pacote com 1kg, de primeira qualidade, grãos novos, inteiros e são, sem defeitos e quebras, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, sem danos físicos ou mecânicos, com certificado de classificação, com validade mínima de doze meses, acondicionado em saco plástico transparente atóxico de 1 Kg. Padrão de qualidade: Gama Lopes

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

**CatMat:** 332418 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 1/26

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.174/0001-10  
\* VENCEDOR \*

RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E

R\$6,75

**Marca:** Anglo

**Fabricante:** Anglo

**Modelo:** Anglo

**Descrição:** Feijoada à brasileira enlarada pronta para servir

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$9,25

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

**CatMat:** 332418 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 2/77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:46

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.174/0001-10  
\* VENCEDOR \*

RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E

R\$9,25

**Marca:** Anglo

**Fabricante:** Anglo

**Modelo:** Anglo

**Descrição:** Feijoada à brasileira enlarada pronta para servir .

### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$4,48

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Viçosa

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios.

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**CatMat:** 217213 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**Data:** 08/11/2019 09:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:852019 / UASG:154051

**Lote/Item:** /18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/11/2019 14:04

Homologação: 12/11/2019 17:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.728.486/0001-06 * VENCEDOR *	LIDER FOODS LTDA. - ME <b>Marca:</b> PEREIRA <b>Fabricante:</b> CEREALISTA PEREIRA <b>Modelo:</b> FEIJAO PRETO <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	R\$3,84
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA <b>Marca:</b> Anchieta <b>Fabricante:</b> Anchieta <b>Modelo:</b> Anchieta <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, GRUPO ANÃO, PRETO, PRAZO VALIDADE 180 DIAS EMPACOTADO PRAZO VALIDADE 180 DIAS EMPACOTADO. SEM IMPUREZA. DEV ERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 80% AINDA POR VENCER	R\$3,85
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI <b>Marca:</b> Nobre Grão Premium <b>Fabricante:</b> DMS Com. e Dist. de Café Eireli <b>Modelo:</b> Saco 1kg <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	R\$3,99
03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA <b>Marca:</b> GRAO DE MINAS <b>Fabricante:</b> GRAO DE MINAS <b>Modelo:</b> EMBALAGEM COM 1 KG <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS EMBALAGEM COM 1 KG	R\$4,22
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP <b>Marca:</b> NOTA MIL <b>Fabricante:</b> NOTA MIL <b>Modelo:</b> NOTA MIL <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	R\$4,29
09.190.700/0001-60	COMPLETO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME <b>Marca:</b> PACHA <b>Fabricante:</b> ESTORIL <b>Modelo:</b> K <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, GRUPO ANÃO, PRETO, PRAZO VALIDADE 180 DIAS EMPACOTADO PRAZO VALIDADE 180 DIAS EMPACOTADO. SEM IMPUREZA. DEV ERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM 80% AINDA POR VENCER	R\$4,66
24.216.677/0001-20	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP <b>Marca:</b> GRAN PETIT <b>Fabricante:</b> Flexx Alimentos <b>Modelo:</b> Quilograma - KG <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO GRUPO ANÃO, TIPO CLASSE PRETO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	R\$4,79
31.709.344/0001-06	RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO D <b>Marca:</b> DA MAMAE <b>Fabricante:</b> DA MAMAE <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, GRUPO ANÃO, PRETO, PRAZO VALIDADE 180 DIAS EMPACOTADO PRAZO VALIDADE 180 DIAS EMPACOTADO. SEM IMPUREZA. DEV ERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM80% AINDA POR VENCER	R\$4,90
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME <b>Marca:</b> PACHA <b>Fabricante:</b> PACHA <b>Modelo:</b> FEIJAO 'RETO <b>Descrição:</b> 18 FEIJÃO, TIPO 1, GRUPO ANÃO, PRETO, PRAZO VALIDADE 180 DIAS 80% AINDA POR VENCEREMPACOTADO PRAZO VALIDADE 180 DIAS EMPACO TADO. SEM IMPUREZA. DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE COM KG 217213 200 PACHA	R\$4,90
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$5,20

**Marca:** pacha  
**Fabricante:** pacha  
**Modelo:** FEIJÃO  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, GRUPO ANÃO, PRETO,

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais****R\$5,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Trata-se de aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis através de SRP, conforme previsão para 2019/2020 para atender as demandas da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul..

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

**CatMat:** 332418 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

**Data:** 06/11/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:622019 / UASG:154054**Lote/Item:** /74**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 130**Unidade:** Saco 1,00 KG**UF:** MS

03.257.078/0001-84 YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP R\$4,59  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** trindade  
**Fabricante:** cerealista trindade  
**Modelo:** pct 1kg  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

17.182.696/0001-17 COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP R\$4,62

**Marca:** Femila  
**Fabricante:** Femila  
**Modelo:** Kg  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

32.605.118/0001-30 COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI R\$4,67

**Marca:** BOA SAFRA  
**Fabricante:** BOA SAFRA  
**Modelo:** BOA SAFRA  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

82.330.937/0001-90 TREZE COMERCIAL LTDA - EPP R\$4,99

**Marca:** RESERVA  
**Fabricante:** RESERVA  
**Modelo:** RESERVA  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA R\$5,00

**Marca:** TRINDADE  
**Fabricante:** TRINDADE  
**Modelo:** Saco 1,00 KG  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME R\$6,90

**Marca:** TRINDADE  
**Fabricante:** TRINDADE  
**Modelo:** TRINDADE  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

28.759.755/0001-93 SILVA & CASTRO LTDA R\$7,80

**Marca:** femila  
**Fabricante:** femila  
**Modelo:** femila  
**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.868.924/0001-26	JL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$8,33
<b>Marca:</b> FEMILA <b>Fabricante:</b> FEMILA <b>Modelo:</b> FEIJÃO, TIPO 1. <b>Descrição:</b> FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAQUINADO		

Item 16: FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES R\$92,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$160,01**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M BANDEIRA MELLO	<b>Data:</b> 18/09/2019 08:47
<b>Objeto:</b> Aquisição de fórmulas infantis, dietas enterais e suplementos alimentares para o Hospital universitário HUJB.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR - Fórmula infantil de partida e de seguimento, semi-elementar hipoalergênica sem lactose. Fórmula infantil, em pó, semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Indicado para alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia à proteína do leite de vaca e/ou soja, distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem uma terapia nutricional com dieta ou fórmula semi-elementar e hipoalergênica. Lata 400 g	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 111333 - MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR , MISTURA - COMPLEMENTACAO / SUPLEMENTACAO NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32019 / UASG:158705
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/09/2019 17:36
	<b>Homologação:</b> 24/09/2019 09:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.948.769/0002-01 * VENCEDOR *	TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$110,00
<b>Marca:</b> DANONE <b>Fabricante:</b> DANONE <b>Modelo:</b> PREGOMIN PEPTI <b>Descrição:</b> Fórmula infantil de partida e de seguimento, semi-elementar hipoalergênica sem lactose. Fórmula infantil, em pó, semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Indicado para alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia à proteína do leite de vaca e/ou soja, distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem uma terapia nutricional com dieta ou fórmula semi-elementar e hipoalergênica. Lata 400g. PRAZO DE VALIDADE / GARANTIA: 12 MESES / REGISTRO ANVISA:665770112 / ORIGEM: HOLANDA / PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO.		
27.657.870/0001-94	HEALTH NUTRICA O HOSPITALAR EIRELI	R\$160,01
<b>Marca:</b> ALFARÉ <b>Fabricante:</b> NESTLÉ <b>Modelo:</b> LATA C/ 400G <b>Descrição:</b> Fórmula infantil de partida e de seguimento, semi-elementar hipoalergênica sem lactose. Fórmula infantil, em pó, semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Indicado para alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia à proteína do leite de vaca e/ou soja, distúrbios absorptivos ou outras condições clínicas que requerem uma terapia nutricional com dieta ou fórmula semi-elementar e hipoalergênica. Lata 400g. OFERECEMOS: ALFARÉ LATA C/ 400G/NESTLÉ RG MS: 4.0076.1716.001-4 PROCEDÊNCIA: HOLANDA - VALIDADE MÍNIMA 12 MESES		
01.687.725/0002-43	CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICA O ENTERAL E PARENTERAL -	R\$160,05

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** ALFARÉ**Fabricante:** NESTLÉ**Modelo:** LATA C/ 400G

**Descrição:** Fórmula infantil de partida e de seguimento, semi-elementar hipoalergênica sem lactose. Fórmula infantil, em pó, semi-elementar e hipoalergênica, à base de proteína extensamente hidrolisada de soro de leite com adição de LCPufas (DHA e ARA) e nucleotídeos. Isento de lactose, galactose, sacarose, frutose e glúten. Indicado para alimentação de lactentes e crianças que apresentem alergia à proteína do leite de vaca e/ou soja, distúrbios absortivos ou outras condições clínicas que requerem uma terapia nutricional com dieta ou fórmula semi-elementar e hipoalergênica. Lata 400g. OFERECEMOS: ALFARÉ LATA C/ 400G/NESTLÉ RG MS: 4.0076.1716.001-4 PROCEDÊNCIA: HOLANDA - VALIDADE MINIMA DOS PRODUTOS 12 MESES.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$52,70****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 29/07/2019 08:31

**Objeto:** Aquisição de nutrição enteral e leites em geral para atendimento aos pacientes que necessitam de acordo com Mandados Judiciais, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:422019 / UASG:984675**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/07/2019 16:55**Homologação:** 27/08/2019 14:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 48**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

**Descrição:** MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR - FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES 3 APTAMIL A PARTIR DO 10º MÊS. COM 800 GRAMAS.

**CatMat:** 111333 - MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR , MISTURA - COMPLEMENTAÇÃO / SUPLEMENTAÇÃO NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.453.723/0001-62 ORTHONNEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA. - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$40,00

**Marca:** DANONE**Fabricante:** DANONE**Modelo:** APTAMIL 3 800GRS

**Descrição:** APTAMIL 3 800GRS Fórmula infantil de seguimento em pó, a base de proteínas lácteas, adicionada de prebióticos 0,8g/100ml (10%FOS e 90%GOS). Contém adequada relação ômega 3 (ácido linolênico); ômega 6 (ácido linoleico) e LcPUFAs (DHA e ARA). Indicações: Alimentação de lactentes a partir dos 10 meses de vida. Densidade calórica 68 Kcal/100 ml. Possui 12% de proteínas, 47% de carboidratos e 41% de lipídios. Código alfandegário : 1901.1010 Número do registro : 6.6577.0085 Validade do produto : 18 (dezoito) meses Marca : Aptamil 3 Premium - Danone Procedência/Fabricante : Argentina – Kasdorf

11.050.585/0001-70 MARIA DA APARECIDA FARIA SOARES - CPF 572.952.716-00 -

R\$52,70

**Marca:** DANONE APTAMIL 3**Fabricante:** DANONE**Modelo:** DANONE APTAMIL 3 800 GRAMAS**Descrição:** FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES 3 APTAMIL A PARTIR DO 10º MÊS. COM 800 GRAMAS.

21.465.264/0001-90 M.O.T.A. COMERCIAL LTDA - EPP

R\$62,00

**Marca:** aptamil 3**Fabricante:** danone ltda**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES 3 APTAMIL A PARTIR DO 10º MÊS. COM 800 GRAMAS.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$137,46****Órgão:** MUNICIPIO DE RIO NEGRO**Data:** 29/04/2019 08:34

**Objeto:** Aquisição de suplementos alimentares para dieta enteral.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR - Fórmula infantil para lactantes e de seguimento lactentes e/ ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de proteína hidrolisada de arroz. De 0 a 36 meses. Lata de 400 gr. Leite Novamil Rice ou similar.

**CatMat:** 111333 - MISTURA SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR , MISTURA - COMPLEMENTACAO / SUPLEMENTACAO NOME

**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:172019 / UASG:987823  
**Lote/Item:** /11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 07/05/2019 16:19  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.500.770/0001-69 * VENCEDOR *	NUTRICA0 ORIGINAL LTDA - ME	R\$130,00
<b>Marca:</b> Biolab/Novamil <b>Fabricante:</b> Biolab <b>Modelo:</b> Novamil Rice 400g <b>Descrição:</b> Fórmula infantil para lactantes e de seguimento lactentes e/ ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de proteína hidrolisada de arroz. De 0 a 36 meses. Lata de 400 gr. Leite Novamil Rice ou similar.		
18.574.431/0001-27	K.G.VACCARIN COMERCIO DE DIETAS ENTERAIS - ME	R\$130,13
<b>Marca:</b> NOVAMIL RICE <b>Fabricante:</b> PRODIET <b>Modelo:</b> LATA 400G <b>Descrição:</b> Fórmula infantil para lactantes e de seguimento lactentes e/ ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de proteína hidrolisada de arroz. De 0 a 36 meses. Lata de 400 gr. Leite Novamil Rice ou similar.		
23.844.833/0001-34	SYN BRASIL EIRELI - ME	R\$144,80
<b>Marca:</b> NOVAMIL RICE <b>Fabricante:</b> BIOLAB <b>Modelo:</b> 400GR <b>Descrição:</b> Fórmula infantil para lactantes e de seguimento lactentes e/ ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de proteína hidrolisada de arroz. De 0 a 36 meses. Lata de 400 gr. Leite Novamil Rice ou similar.		
11.226.885/0001-68	TORRES VALPORTO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MED	R\$240,03
<b>Marca:</b> BIOLAB NOVAMIL RICE <b>Fabricante:</b> BIOLAB - NOVAMIL RICE 400G <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> 11 Fórmula infantil para lactantes e de seguimento lactentes e/ ou crianças de primeira infância destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de proteína hidrolisada de arroz. De 0 a 36 meses. Lata de 400 gr. Leite Novamil Rice ou similar. un 80 MARCA/FABRICANTE: BIOLAB - NOVAMIL RICE 400G RMS: 672350001 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$62,40**

**Órgão:** FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE DIETAS ENTERAIS EM SISTEMA FECHADO, FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTOS NUTRICIONAIS.  
**Descrição:** 7210 FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE / FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. Fórmula infantil isenta de lactose, em pó, para lactentes menores de um ano, com intolerância à lactose - 7210 FORMULA INFANTIL SEM LACTOSE / FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. Fórmula infantil isenta de lactose, em pó, para lactentes menores de um ano, com intolerância à lactose. Embalagem em lata de 400g.

**Data:** 30/09/2019 14:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 0119/2019  
**Lote/Item:** 11/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.banrisul.com.br  
**Quantidade:** 48  
**Unidade:** LATA  
**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.612.312/0003-06 * VENCEDOR *	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	R\$62,40

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** APTAMIL SL PROEXPERT**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** LATA 400G**Descrição:**

00.358.519/0001-46 RCC - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODU

R\$62,40

**Marca:** NESTLÉ**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** NAN S.L 400G**Descrição:****Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$51,54****Órgão:** PREFEITURA MUNIC DE TUNAS DO PARANA / (2) TUNAS DO PARANA PR**Data:** 17/06/2019 08:30**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Suplementos Alimentares para Pacientes com restrição de Dieta Alimentar, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Descrição:** SUPLEMENTO ALIMENTAR - INFANTIL - Fórmula infantil indicada para lactentes e de seguimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. composto de maltodextrina, óleos vegetais (Palma, Canola, Coco, Girassol), Mortierella alpina, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de potássio, Cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina C, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina A, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, Vitamina B2, Vitamina B12, Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B6; iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja. Não deverá conter glúten. Lata com 400 grs**Identificação:** NºLicitação:766092**Lote/Item:** 5/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/07/2019 15:54**Homologação:** 04/07/2019 15:54**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 60**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.640.161/0001-33 SAVIMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$29,16

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fórmula infantil indicada para lactentes e desequimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. composto de maltodextrina, óleos vegetais (Palma, Canola, Coco, Girassol), Mortierella alpina, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de potássio, Cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina C, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina A, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, Vitamina B2, Vitamina B12, Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B6; iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja. Não deverá conter glúten. Lata com 400 grs

VACCARIN &amp; ALFF LTDA - ME

R\$29,75

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fórmula infantil indicada para lactentes e desequimento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. composto de maltodextrina, óleos vegetais (Palma, Canola, Coco, Girassol), Mortierella alpina, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de potássio, Cloreto de magnésio, hidrogeno fosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina C, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina A, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, Vitamina B2, Vitamina B12, Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B6; iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja. Não deverá conter glúten. Lata com 400 grs - APTAMIL SL DANONE LATA 400G

NORTE NUTRI PRODUTOS MEDICOS E NUTRICA O EIRELI

R\$73,33

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** NAN S.L. Lata de 400g Indústria fabricante: Nestlé Ltda. Nome comercial: Nan S.L. Características: Fórmula infantil para lactentes e de segmento para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Com predominância do soro do leite, DHA/ARA e Nucleotídeos. Densidade calórica: 67 kcal/100mL. Proteínas: 60% Soro de Leite 40% Caseína Carboidrato: 100% Maltodextrina Gorduras: 98% Gordura Vegetal 2% gordura láctea (advinda da proteína do leite de vaca) Vitaminas, Oligoelementos e Minerais: nos teores necessários ao adequado desenvolvimento do lactente Osmolalidade da fórmula: 179 mOsm/kg de água na reconstituição a 13,2% Osmolaridade da fórmula: 161 mOsm/litro de água na reconstituição a 13,2% Não contém Glúten Registro Anvisa: 400761899

PROMISSE COMERCIO DE MATERIAIS MEDIC HOSPITAL EIRE

R\$73,60

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Fórmula infantil indicada para lactentes e desmame para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose e composto de maltodextrina, óleos vegetais (Palma, Canola, Coco, Girassol), Mortierella alpina, caseinato, citrato de sódio, citrato de potássio, fosfato de cálcio, cloreto de potássio, Cloreto de magnésio, hidrogenofosfato de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, cisteína, cloreto de colina, vitamina C, taurina, triptofano, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, uridina, citidina, carnitina, adenosina, inosina, niacina, d-pantotenato de cálcio, guanosina, biotina, vitamina A, sulfato de cobre, ácido fólico, sulfato de manganês, Vitamina B2, Vitamina B12, Vitamina B1, Vitamina D, Vitamina B6, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante lecitina de soja. Não deverá conter glúten. Lata com 400 grs. APTAMIL SL/ DANONE

## Item 17: LEITE EM PO INTEGRAL

R\$22,47

Quantidade	Descrição	Observação
76.800 Quilogramas	LEITE EM PO INTEGRAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$27,07

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Data:** 11/11/2019 09:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e itens afins, em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes..**Identificação:** NºPregão:232019 / UASG:783810**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO**Quantidade:** 34.144**Unidade:** Quilograma**CatMat:** 459637 -**UF:** RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

40.990.509/0001-43 MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME R\$21,18

**Marca:** Itambé**Fabricante:** Itambé**Modelo:** Itambé**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME R\$21,20

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** ITALAC**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

12.122.858/0001-08 H BONITA COMERCIO EIRELI R\$21,22

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** ITALAC**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI R\$21,22

**Marca:** ITAMBÉ**Fabricante:** ITAMBÉ ALIMENTOS**Modelo:** ITAMBÉ**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

09.341.816/0001-53 MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE - ME R\$21,22

**Marca:** ITALAC  
**Fabricante:** ITALAC  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

07.522.026/0001-49 HIPER ATACADISTA EIRELI R\$21,22

**Marca:** Italac  
**Fabricante:** Italac  
**Modelo:** Quilograma  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

32.542.541/0001-38 DANIEL BEZERRA DE LIMA SECUNDO R\$21,22

**Marca:** betania  
**Fabricante:** betania  
**Modelo:** betania  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

22.772.312/0001-56 H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$21,22

**Marca:** BETÂNIA  
**Fabricante:** BETÂNIA  
**Modelo:** BETÂNIA  
**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

04.252.652/0001-74 MILK VITTA - COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$21,22

**Marca:** ROMANO  
**Fabricante:** MILK VITTA COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA  
**Modelo:** Não se aplica  
**Descrição:** ITEM 25 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Validade do produto: 12 (doze) meses a partir da data de fabricação. Registro SIF/DIPOA sob o nº 0001/3269. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

40.787.863/0001-75 GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME R\$21,22

**Marca:** AURORA  
**Fabricante:** AURORA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

17.772.184/0001-00 C E M GOMES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME R\$21,22

**Marca:** PIRACANJUBA  
**Fabricante:** PIRACANJUBA  
**Modelo:** PIRACANJUBA  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

00.713.399/0001-58 A W NUNES DOS SANTOS - ME R\$21,22

**Marca:** italac  
**Fabricante:** italac  
**Modelo:** kg  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

08.797.103/0001-36 LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$21,90

**Marca:** ITAMBÉ  
**Fabricante:** coop. central prod. rurais MG LTDA  
**Modelo:** ITAMBÉ  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

00.632.304/0001-71 ELG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP R\$22,80

**Marca:** Manacá  
**Fabricante:** Lacel - Laticínios Ceres Ltda  
**Modelo:** 0  
**Descrição:** Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$23,50
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> GOIASMINAS IND. LATICINIO <b>Modelo:</b> ITALAC <b>Descrição:</b> Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI - ME	R\$26,00
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL <b>Descrição:</b> 25 Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. KG 459637 34.144 R\$ 21,22 R\$ 724.535,68		
27.991.341/0001-22	ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA	R\$30,00
<b>Marca:</b> itambe <b>Fabricante:</b> itambe <b>Modelo:</b> não se aplica <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO		
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI	R\$35,50
<b>Marca:</b> Leite Bel <b>Fabricante:</b> DMS Com. e Dist. de Café Eireli <b>Modelo:</b> Pcte. <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL.		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$100,00
<b>Marca:</b> Piracanjuba <b>Fabricante:</b> Piracanjuba <b>Modelo:</b> Piracanjuba <b>Descrição:</b> Leite em Pó integral. Apresentação: embalagem de 1kg, com dizeres de rotulagem, contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$18,53

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	<b>Data:</b> 05/11/2019 09:30
<b>Objeto:</b> Registro de preços para a eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, pães e leite, bem como materiais descartáveis para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 459637 -	<b>Identificação:</b> NºPregão:182019 / UASG:782802
	<b>Lote/Item:</b> /77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.370
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$18,00
<b>Marca:</b> PRONTU <b>Fabricante:</b> PRONTU <b>Modelo:</b> PRONTU <b>Descrição:</b> Leite em Pó Integral - pacote de 1 kg		
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$18,53
<b>Marca:</b> CCGL <b>Fabricante:</b> CCGL <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Leite em Pó Integral - pacote de 1 kg		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$18,53
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA <b>Modelo:</b> PIRACANJUBA <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$23,99
<b>Marca:</b> ITAMBÉ <b>Fabricante:</b> ITAMBÉ <b>Modelo:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Descrição:</b> Leite em Pó Integral - pacote de 1 kg		
04.252.652/0001-74	MILK VITTA - COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$24,00
<b>Marca:</b> ROMANO <b>Fabricante:</b> MILK VITTA COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA <b>Modelo:</b> Não se aplica <b>Descrição:</b> ITEM 77 - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS. VALIDADE DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$20,74

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA	<b>Data:</b> 04/11/2019 09:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios II, para atender as demandas da Seção de Subsistência do Grupamento de Apoio de Curitiba e apoiar, com alimentação, os efetivos do Grupamento de Apoio de Curitiba, Prefeitura de Aeronáutica de Curitiba, Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo e o Esquadrão de Saúde de Curitiba..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> N°Pregão:592019 / UASG:120644
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.762.536/0001-63	ODERDENG TRANSPORTE DE CARGAS LTDA	R\$18,17
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> TIROL <b>Fabricante:</b> LATICINIOS TIROL <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> (LEITE EM PÓ) LEITE EM PÓ, DE VACA, INTEGRAL, INSTANTÂNEO..		
05.076.619/0001-01	ALTA COMERCIAL LTDA. -ME	R\$18,18
<b>Marca:</b> LEITINO <b>Fabricante:</b> LEITINO <b>Modelo:</b> LEITINO <b>Descrição:</b> (LEITE EM PÓ) LEITE EM PÓ, DE VACA, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. MARCA: NESTLÉ OU SUPERIOR.		
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$20,23
<b>Marca:</b> CCGL <b>Fabricante:</b> CCGL <b>Modelo:</b> CCGL <b>Descrição:</b> (LEITE EM PÓ) LEITE EM PÓ, DE VACA, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. MARCA: NESTLÉ OU SUPERIOR.		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$20,25
<b>Marca:</b> Italc <b>Fabricante:</b> Italc <b>Modelo:</b> Leite em pó integral <b>Descrição:</b> (LEITE EM PÓ) LEITE EM PÓ, DE VACA, INTEGRAL, INSTANTÂNEO		
21.604.118/0001-07	GM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$20,36

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
<b>Marca:</b> SANCOR <b>Fabricante:</b> SANCOR <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> (LEITE EM PÓ) LEITE EM PÓ, DE VACA, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. VAL PROP 90 D		
31.222.556/0001-56	ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$21,13
<b>Marca:</b> ITAMBE <b>Fabricante:</b> ITAMBE <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 1 KG. <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, INSTANTÂNEO.		
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$22,95
<b>Marca:</b> DANKY <b>Fabricante:</b> DANKY <b>Modelo:</b> DANKY <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$25,00
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> (LEITE EM PÓ) LEITE EM PÓ, DE VACA, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. MARCA: NESTLÉ OU SUPERIOR		
33.174.960/0001-27	DMS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE CAFE EIRELI	R\$28,61
<b>Marca:</b> Leite Bel <b>Fabricante:</b> DMS Com. e Dist. de Café Eireli <b>Modelo:</b> Pcte. <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, DE VACA, INTEGRAL, INSTANTÂNEO. MARCA: NESTLÉ OU SUPERIOR.		
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$28,61
<b>Marca:</b> BELAC <b>Fabricante:</b> BELAC <b>Modelo:</b> CONF EDITAL <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$22,10**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 21/10/2019 09:04
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios tal como, enlatados, cereais, condimentos e líquidos, para atendimento das necessidades do Grupamento de Apoio de Belém (GAP-BE) e das unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446019 - LEITE EM PÓ	<b>Identificação:</b> NºPregão:1272019 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.250
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.242.187/0001-03 * VENCEDOR *	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$18,50
<b>Marca:</b> LEITINO <b>Fabricante:</b> LEITINO <b>Modelo:</b> PCT 1KG <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$18,59

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** ITALAC**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional

31.635.123/0001-22 E. DOS R. PEREIRA

R\$20,00

**Marca:** LA SERENÍSSIMA**Fabricante:** LA SERENÍSSIMA**Modelo:** PACOTE 1KG**Descrição:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO.

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA - ME

R\$21,00

**Marca:** RIO FORTE**Fabricante:** RIO FORTE ALIMENTOS**Modelo:** UND**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS

R\$21,00

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** KG**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional .

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA &amp; CIA LTDA - ME

R\$21,10

**Marca:** SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo:** SOBERANO**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES - EPP

R\$21,43

**Marca:** CAMPONESA**Fabricante:** CAMPONESA**Modelo:** 2019**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$21,90

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** CCGL**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$22,29

**Marca:** Polly**Fabricante:** Polly**Modelo:** Leite em Pó**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

19.756.461/0001-17 A &amp; M PEREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$22,29

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** KG**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

25.080.014/0001-93 A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI - EPP

R\$22,29

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** KG**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV

R\$22,29

**Marca:** ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo:** ITALAC**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$22,29

**Marca:** ccgl**Fabricante:** ccgl**Modelo:** kg**Descrição:** "leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional."

19.122.651/0001-82 NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ELIMENTICIO

R\$22,29

**Marca:** SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo:** -**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação do ingrediente e composição nutricional.

28.037.573/0001-09 Y M DE O BOTELHO EIRELI - EPP

R\$23,03

**Marca:** Polly**Fabricante:** Polly**Modelo:** Polly**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.

15.080.238/0001-41 INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME

R\$24,57

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** CCGL**Descrição:** leite em pó integral, saco com 1kg, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingrediente e composição nutricional.**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Iniciais****R\$23,90****Órgão:** PREF.MUN.DE CASTANHAL**Data:** 03/10/2019 09:23**Objeto:** Fornecimento de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades dos servidores/visitantes de diversas secretarias, Fundos Municipais , bem como Instituto de Previdência do Município de Castanhal/Pará..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LEITE CONDENSADO - LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê.**Identificação:** N°Pregão:432019 / UASG:980447**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/10/2019 14:50**Homologação:** 15/10/2019 14:53**CatMat:** 68683 - LEITE CONDENSADO , LEITE CONDENSADO NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.350**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS

R\$20,94

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** KG**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de p proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.

05.154.476/0001-09 SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

R\$23,50

**Marca:** ITAMBÉ**Fabricante:** ITAMBÉ**Modelo:** ITAMBÉ**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê. EMBALAGEM PRIMÁRIA: saches de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA : fardo de papelão com até 10 Kg.

26.425.750/0001-07 M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI

R\$23,90

**Marca:** CAMPONESA**Fabricante:** CAMPONESA**Modelo:** CAMPONESA**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega.

30.445.162/0001-02 MENDES &amp; SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$23,90

**Marca:** MANACÁ**Fabricante:** MANACÁ**Modelo:** PACOTE**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê. EMBALAGEM PRIMÁRIA: saches de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA : fardo de papelão com até 10 Kg.

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$23,90

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** CCGL**Descrição:** "LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê."

63.867.642/0001-02 R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP

R\$23,90

**Marca:** Leitino**Fabricante:** Jaciara Alimentos**Modelo:** Leite**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê.

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI

R\$23,90

**Marca:** LEITINO**Fabricante:** LEITINO**Modelo:** LEITE CONDENSADO**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê. EMBALAGEM PRIMÁRIA: saches de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA : fardo de papelão com até 10 Kg.

10.459.614/0001-90 J R ALVES COSTA EIRELI - ME

R\$23,90

**Marca:** SOBERANO**Fabricante:** SOBERANO**Modelo:** SOBERANO**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê. EMBALAGEM PRIMÁRIA: saches de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA : fardo de papelão com até 10 Kg.

18.175.732/0001-88 R &amp; C MARTINS COMERCIO LTDA - ME

R\$26,53

**Marca:** Leitino**Fabricante:** Jaciara Ind**Modelo:** Nacional**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê. EMBALAGEM PRIMÁRIA: saches de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo de papelão com até 10 Kg.

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP

R\$30,00

**Marca:** Leitino**Fabricante:** JACIARA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA**Modelo:** N POSSUI**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: sachês de polipropileno de 200g, data do vencimento de no mínimo 1 (um) ano, estampada na embalagem. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: fardo de papelão com até 10 Kg.

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$32,00

**Marca:** soberano**Fabricante:** soberano**Modelo:** kg**Descrição:** "LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê."

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$100,00

**Marca:** CCGL**Fabricante:** CCGL**Modelo:** CCGL**Descrição:** LEITE EM PÓ INTEGRAL: pó uniforme sem grumos, cor branco amarelado, de primeira qualidade, com no mínimo carboidrato 10g, mínimo 6g de proteína e mínimo de 200mg de cálcio. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. SUGESTÃO DE MARCA: Itambé, Piracanjuba, Manacá, Elegê.

## Item 18: LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE

R\$26,20

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	LEITE EM PO INTEGRAL SEM LACTOSE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$29,55

**Órgão:** MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTEInstituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis  
Superintendência Estadual na Paraíba**Objeto:** Aquisição, para fornecimento parcelado, de gêneros alimentícios para os animais depositados no Centro de Triagem de Animais Silvestres-CETAS/CABEDELLO/PB.**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO**Data:** 04/10/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:193115**Lote/Item:** 3/45**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/10/2019 15:06**Homologação:** 14/10/2019 16:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Embalagem 400,00 G**UF:** PB

17.242.160/0001-40 SOX SOLUCAO EM EXTRUSAO LTDA

R\$19,10

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Caprilat**Fabricante:** CCA Laticínios**Modelo:** Leite em Pó Cabra Integral Caprilat**Descrição:** Leite de Cabra em pó integral - Informação nutricional porção 20 g: valor calórico 140 Kcal, Carboidratos 8g, Proteína 7g, Gorduras totais 8,4g, Gorduras Saturadas 5,2g, Gorduras trans 0g, Colesterol 35 mg, Fibra alimentar 0mg, Sódio 70mg, Cálcio 246 mg. Ácido fólico Vit B9 65mg.

30.492.772/0001-59 AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

R\$40,00

**Marca:** LEITE EM PÓ**Fabricante:** LEITE EM PÓ**Modelo:** EMBALAGEM 400G**Descrição:** Leite de Cabra em pó integral - Informação nutricional porção 20 g: valor calórico 140 Kcal, Carboidratos 7g, Gorduras totais 8,4g, Gorduras Saturadas 5,2g, Gorduras trans 0g, Colesterol 35 mg, Fibra alimentar 08mg,g P, rSoótdeínoa 70mg, Cálcio 246 mg. Ácido fólico Vit B9 65mg.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$22,85

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas

Gerais

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE

MINAS GERAIS

S - CAMPUS DIAMANTINA

**Data:** 26/09/2019 08:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:156121**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/10/2019 11:01**Homologação:** 08/10/2019 09:31**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma**UF:** MG**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda do IFNMG - Campus Diamantina..**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO**CatMat:** 446019 - LEITE EM PÓ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.407.876/0001-24 * VENCEDOR *	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$21,81
<b>Marca:</b> LEITINO <b>Fabricante:</b> LEITINO <b>Modelo:</b> LEITE EM PÓ <b>Descrição:</b> CATMAT: 446019 - LEITE INTEGRAL EM PÓ, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, validade mínima de 09 meses da data de entrega do produto		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$22,01
<b>Marca:</b> ITAMBE <b>Fabricante:</b> ITAMBE <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> CATMAT: 446019 - LEITE INTEGRAL EM PÓ, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, validade mínima de 09 meses da data de entrega do produto.		
03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	R\$22,85
<b>Marca:</b> NUTRIL <b>Fabricante:</b> NUTRIL <b>Modelo:</b> EMBALAGEM COM 1 KG <b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
24.216.677/0001-20	MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$23,47
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA <b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> LEITE INTEGRAL EM PÓ, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, validade mínima de 09 meses da data de entrega do produto.		
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$24,00
<b>Marca:</b> Danky <b>Fabricante:</b> Danky <b>Modelo:</b> Danky <b>Descrição:</b> CATMAT: 446019 - LEITE INTEGRAL EM PÓ, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo, validade mínima de 09 meses da data de entrega do produto.		

## Item 19: MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÊMOLA PCT 500g

R\$4,38

Quantidade	Descrição	Observação
44.000 Quilogramas	MACARRÃO ESPAGUETE TIPO SÊMOLA PCT 500g	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3,88

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA

**Objeto:** Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios não perecíveis.

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**CatMat:** 458953 - MACARRÃO

**Data:** 12/09/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:552019 / UASG:985155

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/09/2019 10:28

**Homologação:** 02/10/2019 21:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.271.187/0001-26 * VENCEDOR *	BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTD	R\$3,18
<b>Marca:</b> Ki Delícia <b>Fabricante:</b> Ki Delícia <b>Modelo:</b> Ki Delícia <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		
27.503.437/0001-02	J P LOPES EMPACOTAMENTO EIRELI	R\$3,20
<b>Marca:</b> DON SAPORE <b>Fabricante:</b> DON SAPORE <b>Modelo:</b> kilo <b>Descrição:</b> Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. Demais condições de acordo com edital		
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$3,24
<b>Marca:</b> DON SAPORE <b>Fabricante:</b> PASTIFICIO SANTA AMALIA S.A <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> MACARRAO ESPAGUETE N 08		
66.476.052/0001-47	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$3,29
<b>Marca:</b> DON SAPORE <b>Fabricante:</b> Pastifício Santa Amália S/A <b>Modelo:</b> Nacional <b>Descrição:</b> "Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto."		
23.093.277/0001-01	VERSATIL COMERCIO EIRELI - ME	R\$3,40
<b>Marca:</b> DON SAPORE <b>Fabricante:</b> PASTIFICIO SANTA AMÁLIA S/A <b>Modelo:</b> EMBALAGEM COM 500 GRAMAS OU 1 KG . <b>Descrição:</b> Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. VALIDADE DA PROPOSTA : 60 ( SESENTA DIAS ) .		
28.110.516/0001-08	NUTRI COMERCIO EIRELI	R\$3,50
<b>Marca:</b> DON SAPORE <b>Fabricante:</b> PASTIFICIO SANTA AMÁLIA S/A <b>Modelo:</b> EMBALAGEM COM 500 G OU 1 KG <b>Descrição:</b> Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. VALIDADE DA PROPOSTA : 60 ( SESENTA DIAS ) .		
17.270.476/0001-45	CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA - ME	R\$3,52

**Marca:** Q DELICIA  
**Fabricante:** Q DELICIA  
**Modelo:** Q DELICIA  
**Descrição:** Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.

07.875.802/0001-94 SOLANGE MOREIRA - CPF 736.996.676-34 - EPP R\$3,65

**Marca:** Flor de Lis  
**Fabricante:** Massa Paulista Alimentos  
**Modelo:** Nº 8  
**Descrição:** Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.; Prazo e local de entrega: Os gêneros alimentícios devem ser entregues no Centro de Processamento de Merenda Escolar - Avenida Frimisa, 2.299. Bairro Frimisa. Santa Luzia/MG. De segunda a sexta feira, entre 07h e 15h. Ou em local a ser determinado pela Secretaria Municipal de Educação. Os produtos deverão ser entregues em parcelas, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que em viará o pedido via e-mail, tendo o licitante o prazo máximo de 07 (sete) dias corridos para entregar os itens solicitados. As despesas com transporte, fretes, bem como qualquer outro relacionado à entrega do produto é de total responsabilidade da contratada; Garantia: De acordo com o produto; Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste edital; Validade do produto: De acordo com a especificação ou o produto deverá possuir, no mínimo, 80% da validade do fabricante apresentada no rótulo/embalagem do produto a transcorrer; Vigência da Ata: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. Declaramos o total conhecimento e concordamos com os termos deste Pregão.

10.803.557/0001-14 FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$3,88

**Marca:** DON SAPORE  
**Fabricante:** DON SAPORE  
**Modelo:** DON SAPORE  
**Descrição:** Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.

24.216.677/0001-20 MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP R\$3,89

**Marca:** DON SAPORE  
**Fabricante:** SANTA AMALIA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.

14.552.112/0001-60 E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$3,90

**Marca:** VILMA  
**Fabricante:** VILMA  
**Modelo:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA  
**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

65.211.229/0001-10 COMERCIAL BOA OPCAO LTDA R\$4,00

**Marca:** DOM SAPORE  
**Fabricante:** DOM SAPORE  
**Modelo:** EMBALAGEM COM 1 KG  
**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP R\$4,49

**Marca:** DELICIA  
**Fabricante:** DELICIA  
**Modelo:** Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovo  
**Descrição:** Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.

09.190.700/0001-60 COMPLETO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME R\$4,69

**Marca:** Don Sapore  
**Fabricante:** Don Sapore  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$4,91
<p><b>Marca:</b> saporé  <b>Fabricante:</b> saporé  <b>Modelo:</b> kilos  <b>Descrição:</b> Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.</p>		

26.850.812/0001-10	WF ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$4,93
<p><b>Marca:</b> YARA  <b>Fabricante:</b> DOMINGOS COSTA INDUSTRIA ALIMENTÍCIAS SA  <b>Modelo:</b> DOMINGOS COSTA INDUSTRIA ALIMENTÍCIAS SA  <b>Descrição:</b> Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. MARCA YARA - QUANTIDADE 2000</p>		

10.777.020/0001-27	DISTRIBUIDORA MULTIPLA LTDA - EPP	R\$5,18
<p><b>Marca:</b> Yara  <b>Fabricante:</b> Yara  <b>Modelo:</b> Macarrão  <b>Descrição:</b> "Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto."</p>		

29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$5,18
<p><b>Marca:</b> YARA  <b>Fabricante:</b> YARA  <b>Modelo:</b> Kg  <b>Descrição:</b> Macarrão espaguete nº 08. De sêmola com ovos, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico. Embalagem com 500 gramas ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega do produto.</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$3,86**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Marinha  
 Base de Hidrografia da Marinha em Niterói

**Data:** 19/09/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a Base de Hidrografia da Marinha em Niterói (BHMN) e as Organizações Militares Apoiadas pela Base, localizado no Complexo Naval da Ponta da Armação (CNPA), conforme condições, quantidades, exigências, estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:751212

**Lote/Item:** /124

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** 'MACARRÃO' - 'MACARRÃO', TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 259668 - MACARRÃO , TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE

**Quantidade:** 200

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,47
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> CADORE  <b>Fabricante:</b> CADORE  <b>Modelo:</b> NAO SE APLICA  <b>Descrição:</b> MACARRÃO', TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE P.Unit.: R\$ 10,00 - P.Total: R\$ 2000,00 - Marca:CADORE- Fabricante: CADORE. Quantidade: 200            Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, e encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.</p>		

26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL	R\$3,48
--------------------	---	---------

**Marca:** AMALIA**Fabricante:** PASTIFÍCIO SANTA AMÁLIA S/A**Modelo:** ISENTO**Descrição:** Macarrão espaguete: macarrão, tipo comum, formato espaguete. MARCA: AMALIA FABRICANTE: PASTIFICIO SANTA AMALIA LTDA ALIMENTOS PRO  
CEDÊNCIA: NACIONAL CTF: 82926 CNPJ: 22.229.207/0001-75

11.668.085/0001-05 M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME

R\$3,66

**Marca:** PIRAQUÊ**Fabricante:** PIRAQUÊ**Modelo:** KG**Descrição:** MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE- MARCA: PIRAQUÊ - FABRICANTE: PIRAQUÊ- Nos preços ofertados já deverão estar inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada.. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. – PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

12.385.132/0001-68 CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME

R\$3,86

**Marca:** ADRIA/DONA BENTA**Fabricante:** ADRIA/DONA BENTA**Modelo:** KG**Descrição:** Macarrão espaguete: macarrão, tipo comum, formato espaguete - Marca/fabricante: ADRIA/DONA BENTA / ADRIA/DONA BENTA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L

R\$4,15

**Marca:** ADRIA/DONA BENTA**Fabricante:** ADRIA/DONA BENTA**Modelo:** KG**Descrição:** Macarrão espaguete: macarrão, tipo comum, formato espaguete - Marca/fabricante: ADRIA/DONA BENTA / ADRIA/DONA BENTA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

09.031.962/0001-82 C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS

R\$4,51

**Marca:** DON SAPORE**Fabricante:** Pastifício Santa Amália S.A**Modelo:** Característico**Descrição:** Macarrão espaguete: macarrão, tipo comum, formato espaguete.O Prazo de validade da proposta: será de 90 (noventa) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos itens 1 a 162, 164,171,174 a 189,192,194 a 214,216 a 230,233 a 266 e 290 a 302 é de no máximo 7 (sete) dias úteis; o prazo de entrega dos itens 267 a 289 é de no máximo 10 (dez) dias; e o prazo de entrega dos itens 165 a170,172,173,190,191,193,215,231,232,280,282 e 283 é de 12 (doze) dias úteis contados do pedido formal do fornecimento/entrega do material. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, em cargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto:2(dois)anos // UF: KG// garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Marca:DON SAPORE// Fabricante:Pastifício Santa Amália S.A // SIF: Isento

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME

R\$4,69

**Marca:** Santa amália/Adria/R**Fabricante:** Santa amália/Adria/Renata**Modelo:** Santa amália/Adria/Renata**Descrição:** Macarrão espaguete: macarrão, tipo comum, formato espaguete KG Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante: Santa amália/Adria/Renata**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$4,04**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Quantitativo de Suprimentos para a 6ª Região Militar..

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**CatMat:** 459002 -

**Data:** 10/09/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:160036

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/09/2019 14:05

**Homologação:** 12/09/2019 15:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.290.015/0001-80 * VENCEDOR *	EMPORIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,41
<b>Marca:</b> Tupi <b>Fabricante:</b> Tupi <b>Modelo:</b> Tupi <b>Descrição:</b> Macarrão (espaguete) Especificações conforme anexo A. De acordo com as especificações do edital do Pregão Eletrônico nº 07/2019 e todos os seus anexos. Validade da proposta: Contar 180 dias, a partir da data da apresentação. Validade do artigo está de acordo com as especificações contidas no Edital e seus anexos, inclusive com o CEAS e demais do Termo de Referência.		
88.618.285/0004-12	TONDO S/A.	R\$3,70
<b>Marca:</b> Flor de Lis <b>Fabricante:</b> TONDO S.A. <b>Modelo:</b> MACARRÃO ESPAGUETE <b>Descrição:</b> MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE		
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$3,80
<b>Marca:</b> PETYAN <b>Fabricante:</b> PETYAN <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Macarrão, teor de umidade: massa pré-cozida, base da massa: de farinha de trigo, ingredientes adicionais: com ovos, tipo: fresca, apresentação: espaguete		
07.041.307/0001-80	SOST INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$3,96
<b>Marca:</b> PETYAN <b>Fabricante:</b> PETYAN <b>Modelo:</b> ESPAGUETE <b>Descrição:</b> Macarrão (espaguete) Especificações conforme anexo A.		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$4,02
<b>Marca:</b> PETYBON <b>Fabricante:</b> PETYBON <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Macarrão (espaguete) Especificações conforme anexo A.		
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP	R\$4,03
<b>Marca:</b> PAULISTA <b>Fabricante:</b> PAULISTA <b>Modelo:</b> PAULISTA <b>Descrição:</b> Macarrão (espaguete) Especificações conforme anexo A.		
32.537.346/0001-10	PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$4,04
<b>Marca:</b> Brandini <b>Fabricante:</b> Brandini <b>Modelo:</b> Brandini <b>Descrição:</b> Macarrão, tipo espaguete.		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$4,04
<b>Marca:</b> ALIANÇA <b>Fabricante:</b> ALIANÇA <b>Modelo:</b> ALIANÇA <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO,INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		

17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$4,04
<b>Marca:</b> TUPY <b>Fabricante:</b> TUPY <b>Modelo:</b> Macarrão (espaguete) <b>Descrição:</b> Macarrão (espaguete) Especificações conforme anexo A.		

01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$4,55
<b>Marca:</b> germani <b>Fabricante:</b> GERMANI ALIMENTOS LTDA <b>Modelo:</b> macarrão <b>Descrição:</b> Descrição: Macarrão (espaguete) - 3.1 Características Gerais Produto não fermentado apresentado sob várias formas, obtido pelo empasto e amassamento mecânico da farinha de trigo e/ou sêmola/semolina de trigo, adicionado ou não de outras substâncias e/ou aditivos permitidos; obtido a partir de matérias primas, sãs, limpas e em perfeito estado de conservação, respeitando as "Normas Higiénico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação". 3.2 Especificações 3.2.1 Características Organolépticas Aspecto: massa seca, variando conforme o tipo. Cor: homogênea. Odor e Sabor: característicos do produto 3.2.2 Análise de Matérias Estranhas Produto deve atender o Regulamento técnico que estabelece os requisitos mínimos para avaliação de matérias estranhas macroscópicas e microscópicas em alimentos e bebidas. 3.2.3 Análise Físico-química DETERMINAÇÕES PADRÕES OBS Umidade (%) 13,0 máximo Acidez (em ml SAN) 5,0 Resíduo Mineral Fixo (%) 1,35 3.2.4 Análise Microbiológica MICRORGANISMOS TOLERÂNCIA AMOSTRA INDICATIVA AMOSTRA REPRESENTATIVA n c m M Salmonella sp/2 5g AUS 5 0 AUS - Coliformes a 45°C/g 102 5 3 5x10 102 Estafilococos coag. positivo/g 5 x 103 5 2 103 5 x 103 Bacillus cereus /g 5 x 103 5 2 103 5 x 103 3.3 Embalagem a. Primária: pacote plástico selado, impermeável, que permita boa visualização do produto, atóxico, apropriado para contato direto com alimentos, e adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. O peso líquido segue o disposto na Portaria INMETRO no 153, de 19/05/08. b. Secundária: fardo ou caixa, resistente, de boa qualidade, adequado para as condições de armazenamento e que lhe confira uma proteção apropriada durante todo período de validade. c. Rotulagem: aplica-se o regulamento vigente. Deverão estar impressas, de forma clara e indelével, as seguintes informações: 1) denominação de venda e marca; 2) identificação da origem; 3) identificação do lote; 4) conteúdo líquido; e 5) prazo de validade. 3.4 Observações O produto deve possuir, no mínimo, prazo de validade vigente de dez meses. Modelo: macarrão Prazo de Validade: 12 meses Prazo de Garantia: 12 meses; Nº de Registro no órgão competente: Dispensado de registro conforme a Resolução nº 23, de 15 de março de 2000 – ANVISA. Prazo de Validade da Proposta: 180 dias, a contar da data de sua apresentação. Declaro que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. Declaro total aceitação as exigências do edital e seus anexos.		

05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$5,00
<b>Marca:</b> Q DELICIA <b>Fabricante:</b> ORLANDO ZANCOPE E CIA LTDA <b>Modelo:</b> Q DELICIA <b>Descrição:</b> Macarrão (espaguete) .Características Gerais. Produto não fermentado apresentado sob várias formas, obtido pelo empasto e amassamento mecânico da farinha de trigo e/ou sêmola/semolina de trigo, adicionado ou não de outras substâncias e/ou aditivos permitidos; obtido a partir de matérias primas, sãs, limpas e em perfeito estado de conservação, respeitando as "Normas Higiénico-sanitárias e Boas Práticas de Fabricação". Especificações conforme anexo A.		

27.632.792/0001-73	NEIDSON DE JESUS SANTOS 01901814513	R\$9,90
<b>Marca:</b> wilma <b>Fabricante:</b> wilma <b>Modelo:</b> espaguete <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,36**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
9 GRUPAMENTO LOGISTICO

**Objeto:** Aquisição de alimentos de agricultores familiares, por meio de modalidade de compra institucional do Programa de Aquisição de Alimentos - PAA (Chamada Pública Nr 002/2019 207255.005912/2019-47)

**Descrição:** FERMENTO - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, COM OVOS. PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO EMPASTO E AMASSAMENTO MECÂNICO DA FARINHA DE TRIGO E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS E/OU ADITIVOS PERMITIDOS; OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, RESPEITANDO AS NORMAS HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: A) PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO SELADO, DE 500 G A 01(UM) KG, IMPERMEÁVEL, QUE PERMITA BOA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, ADEQUADO PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE LHE CONFIRAM UMA PROTEÇÃO APROPRIADA DURANTE TODO PERÍODO DE VALIDADE. O PESO LÍQUIDO SEGUE O DISPOSTO NA PORT INMETRO NO 153, DE 19/05/08. B) SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA, DE 10 (DEZ) KG, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, ADEQUADO PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE LHE CONFIRAM UMA PROTEÇÃO APROPRIADA DURANTE TODO PERÍODO DE VALIDADE.

**CatMat:** 9172 - FERMENTO , FERMENTO NOME

**Data:** 01/09/2019 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 28/2019 / UASG: 160136

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.047.086/0001-21 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA T	R\$5,36
------------------------------------	--	---------

**Marca:** Nossa Terra

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, COM OVOS. PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO EMPASTO E AMASSAMENTO MECÂNICO DA FARINHA DE TRIGO E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO, ADICIONADO OU NÃO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS E/OU ADITIVOS PERMITIDOS; OBTIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS, SÃS, LIMPAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, RESPEITANDO AS NORMAS HIGIÊNICO-SANITÁRIAS E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: A) PRIMÁRIA: PACOTE PLÁSTICO SELADO, DE 500 G A 01(UM) KG, IMPERMEÁVEL, QUE PERMITA BOA VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, ADEQUADO PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE LHE CONFIRAM UMA PROTEÇÃO APROPRIADA DURANTE TODO PERÍODO DE VALIDADE. O PESO LÍQUIDO SEGUE O DISPOSTO NA PORT INMETRO NO 153, DE 19/05/08. B) SECUNDÁRIA: FARDO OU CAIXA, DE 10 (DEZ) KG, RESISTENTE, DE BOA QUALIDADE, ADEQUADO PARA AS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUE LHE CONFIRAM UMA PROTEÇÃO APROPRIADA DURANTE TODO PERÍODO DE VALIDADE.

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$4,75

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

**Descrição:** MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE

**CatMat:** 459002 -

**Data:** 30/07/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:182019 / UASG:455288

**Lote/Item:** /27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/09/2019 14:36

**Homologação:** 24/09/2019 11:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 41.416

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

16.526.377/0001-19 * VENCEDOR *	J R DE ALBUQUERQUE VON GRAPP	R\$4,30
------------------------------------	------------------------------	---------

**Marca:** rícosa

**Fabricante:** rícosa

**Modelo:** rícosa

**Descrição:** Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural d e urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.

22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$4,42
<p><b>Marca:</b> HILÉIA  <b>Fabricante:</b> HILÉIA INDUSTRIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A  <b>Modelo:</b> NACIONAL  <b>Descrição:</b> Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural d e urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega. - Embalagem primária: plásticos, atóxicos, unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 5 Kg. P. UNIT.: Quatro reais e quarenta e dois centavos P.TOTAL.: Cento e oitenta e três mil cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos</p>		
29.295.369/0001-50	CASA FORTE COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$4,42
<p><b>Marca:</b> ESTRELA  <b>Fabricante:</b> ESTRELA  <b>Modelo:</b> ESTRELA  <b>Descrição:</b> Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural d e urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>		
20.018.356/0001-60	J. I. A. R. COMERCIO VAREJISTA EIRELI	R\$4,42
<p><b>Marca:</b> rícosa  <b>Fabricante:</b> rícosa  <b>Modelo:</b> rícosa  <b>Descrição:</b> "Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural de urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega."</p>		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$4,75
<p><b>Marca:</b> hileia  <b>Fabricante:</b> hileia  <b>Modelo:</b> kg  <b>Descrição:</b> "Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural de urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega."</p>		
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,60
<p><b>Marca:</b> Rícosa  <b>Fabricante:</b> Ocrim  <b>Modelo:</b> 2018  <b>Descrição:</b> "Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural de urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega."</p>		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$10,00
<p><b>Marca:</b> HILEIA  <b>Fabricante:</b> HILEIA  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural d e urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>		
32.326.557/0001-03	TASSIO CERQUEIRA MIRANDA 90053931220	R\$15,00
<p><b>Marca:</b> Estrela  <b>Fabricante:</b> Estrela  <b>Modelo:</b> Nacional  <b>Descrição:</b> Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural d e urucum. Embalagem primária:plásticos, atóxicos, unidade de 500 gramas. Embalagem secundária: fardo plástico transparente até 5 Kg.</p>		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$100,00
<p><b>Marca:</b> SM  <b>Fabricante:</b> SM  <b>Modelo:</b> SM  <b>Descrição:</b> Macarrão tipo espaguete sêmola pasteurizado: sêmola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, vitamina B9, amido de milho, corante natural d e urucum. Contem glúten. Validade: O produto deve conter data de fabricação de até 120 dias anteriores à data de entrega.</p>		

Item 20: MACARRÃO SÊMULA TIPO PARAFUSO PCT 500g

R\$5,57

Quantidade	Descrição	Observação
35.500 Quilogramas	MACARRÃO SÊMULA TIPO PARAFUSO PCT 500g	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
4ºBatalhão de Engenharia de Combate

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**CatMat:** 458988 -

**Data:** 07/11/2019 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:252019 / UASG:160113

**Lote/Item:** /126

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$2,76
<b>Marca:</b> YARA <b>Fabricante:</b> YARA <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$2,76
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> VILMA <b>Fabricante:</b> VILMA <b>Modelo:</b> MACARRAO <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFO	R\$5,00
<b>Marca:</b> FLOR DE LIS <b>Fabricante:</b> FLOR DE LIS <b>Modelo:</b> Kg <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO		
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - EPP	R\$5,70
<b>Marca:</b> FLOR DE LIS <b>Fabricante:</b> FLOR DE LIS <b>Modelo:</b> FLOR DE LIS <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$100,00
<b>Marca:</b> SAPORE <b>Fabricante:</b> SAPORE <b>Modelo:</b> EMBALAGEM 500G <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO		
20.942.789/0001-07	RAFAEL HENRIQUE CETTI 10575345608	R\$100,00
<b>Marca:</b> FLOR DE LIZ <b>Fabricante:</b> FLOR DE LIZ <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> "MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA SECA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, TIPO: INTEGRAL, APRESENTAÇÃO: PARAFUSO"		

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de São Paulo

**Objeto:** Produtos de gênero alimentício..

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**CatMat:** 458988 -

**Data:** 01/11/2019 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1652019 / UASG:153031

**Lote/Item:** /30

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/11/2019 17:04

**Homologação:** 05/11/2019 18:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Embalagem 500,00 G

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.524.417/0001-11 * VENCEDOR *	VILA GUGU CARNES EIRELI - EPP	R\$4,89
<p><b>Marca:</b> ADRIA  <b>Fabricante:</b> ADRIA  <b>Modelo:</b> Macarrão integral, massa a base de farinha de trigo  <b>Descrição:</b> Macarrão integral, massa a base de farinha de trigo integral. Corte tipo parafuso ou espaguete. Apresentação em embalagem de 500g. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os Produtos são manufaturados nacional, produzido no Brasil. LOCAL DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Rua Varpa, 54 – Vila Clementino – CEP 04039-050 – São Paulo – SP. CONDIÇÕES DE ENTREGA DOS MATERIAIS: Além das condições descritas acima, em cada produto especificamente, atender também, ao seguinte: - antes de entregar entrar em contato com a nutricionista através do tel. (11) 5576-4411 para passar as informações de quem irá atender aos pedidos; - O horário de recebimento é de segunda a sexta-feira, das 07:00 Hs às 14:00 Hs, exceto feriado - atender as normas do padrão CVS 5 - ANVISA. PRAZO DE ENTREGA: As entregas ocorrerão conforme demanda de cardápio da merenda escolar, assim, a programação se dará conforme a necessidade. Após o contato, os pedidos ocorrerão por e-mail e confirmado o recebimento do mesmo, haverá um prazo de 7 (sete) dias para o recebimento do mesmo. O prazo para encerramento do empenho se dará ao final da vigência do contrato. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação</p>		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$6,46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 62º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios para o setor de abastecimento do 62º BI conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas em edital..

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO

**CatMat:** 458988 -

**Data:** 30/10/2019 08:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:160446

**Lote/Item:** /187

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.310.833/0001-60 * VENCEDOR *	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$3,63
<p><b>Marca:</b> Orquídea  <b>Fabricante:</b> Orquídea  <b>Modelo:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g  <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g</p>		
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$3,64
<p><b>Marca:</b> LEVIT  <b>Fabricante:</b> LEVIT  <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA  <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO</p>		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.618.285/0004-12	TONDO S/A. <b>Marca:</b> ORQUIDEA <b>Fabricante:</b> TONDO S/A <b>Modelo:</b> MACARRÃO PARAFUSO INTERGRAL <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	R\$4,60
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP <b>Marca:</b> GALO <b>Fabricante:</b> GALO <b>Modelo:</b> GALO <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g	R\$5,08
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP <b>Marca:</b> GALO <b>Fabricante:</b> GALO <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g	R\$5,09
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME <b>Marca:</b> galo <b>Fabricante:</b> galo <b>Modelo:</b> galo <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	R\$5,40
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME <b>Marca:</b> ORQUIDEA <b>Fabricante:</b> ORQUIDEA <b>Modelo:</b> ORQUIDEA <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g	R\$6,46
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME <b>Marca:</b> Casaredo <b>Fabricante:</b> Casaredo <b>Modelo:</b> Macarrão integral parafuso <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g	R\$6,47
32.605.118/0001-30	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI <b>Marca:</b> RENATA <b>Fabricante:</b> RENATA <b>Modelo:</b> RENATA <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g	R\$6,50
82.330.937/0001-90	TREZE COMERCIAL LTDA - EPP <b>Marca:</b> ISABELA <b>Fabricante:</b> ISABELA <b>Modelo:</b> ISABELA <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g	R\$6,72
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME <b>Marca:</b> Renata Ninfa <b>Fabricante:</b> Pastificio Selmi S.A Ninfa <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g Kg	R\$10,18
17.281.091/0003-45	CLAUDINA COMIRAN - ME <b>Marca:</b> picininni <b>Fabricante:</b> picininni <b>Modelo:</b> macarrao <b>Descrição:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PARAFUSO	R\$10,36
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME	R\$20,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** LEVIT  
**Fabricante:** DALLAS ALIMENTOS  
**Modelo:** PCT 500GR  
**Descrição:** Macarrão integral , tipo parafuso, pct 500g

Item 21: MILHO BRANCO PCT 500g

R\$4,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Quilogramas	MILHO BRANCO PCT 500g	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$3,80

**Órgão:** Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna**Data:** 23/07/2019 09:08**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CESTA DOMESTICA - Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.**Identificação:** N°Pregão:522019 / UASG:925449**Lote/Item:** 1/20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$2,20

**Marca:** TALENTOS  
**Fabricante:** TALENTOS  
**Modelo:** TALENTOS  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

83.352.252/0001-07 L.S.DIAS - ME R\$2,74

\* VENCEDOR \*

**Marca:** MARIZA  
**Fabricante:** MARIZA  
**Modelo:** MARIZA  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME R\$3,05

**Marca:** junino  
**Fabricante:** junino  
**Modelo:** und  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

19.675.317/0001-56 HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME R\$3,60

**Marca:** Tapajós  
**Fabricante:** Tapajós  
**Modelo:** Pacote  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

30.445.162/0001-02 MENDES &amp; SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$4,00

**Marca:** MAINHA  
**Fabricante:** MAINHA  
**Modelo:** UNIDADE  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS R\$4,90

**Marca:** Pinduca  
**Fabricante:** Pinduca  
**Modelo:** Pacote  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$10,00
--------------------	-------------------------------	----------

**Marca:** MARIZA  
**Fabricante:** MARIZA  
**Modelo:** MARIZA  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$10,00
--------------------	-------------------------	----------

**Marca:** MARIZA  
**Fabricante:** MARIZA  
**Modelo:** MARIZA  
**Descrição:** Milho branco para mingau (canjica), pacote de 500 g.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$3,29**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

**Data:** 26/09/2019 09:08

**Objeto:** Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas de alimentação do Restaurante Universitário no campus Cruz das Almas da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia, no período de 12 meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172019 / UASG:158092

**Lote/Item:** 1/48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** 'FARINHA MILHO' - Milho branco, tipo triturado, para mugunzá, tipo 1, aplicação alimentação humana, 100% milho branco. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

**Adjudicação:** 09/10/2019 10:29

**Homologação:** 09/10/2019 11:37

**CatMat:** 99350 - FARINHA MILHO , FARINHA DE MILHO NOME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** Saco

**UF:** BA

20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME * VENCEDOR *	R\$2,32
--------------------	---	---------

**Marca:** DULAR  
**Fabricante:** DULAR  
**Modelo:** DULAR  
**Descrição:** Milho branco, tipo triturado, para mugunzá, tipo 1, aplicação alimentação humana, 100% milho branco. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

32.537.346/0001-10	PERIPERI EXPRESS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$2,55
--------------------	---	---------

**Marca:** POLIGRÃOS  
**Fabricante:** POLIGRÃOS  
**Modelo:** POLIGRÃOS  
**Descrição:** Milho branco, tipo triturado, para mugunzá, tipo 1, aplicação alimentação humana, 100% milho branco. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$5,00
--------------------	--	---------

**Marca:** RIO IMPERIAL  
**Fabricante:** RIO IMPERIAL  
**Modelo:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
**Descrição:** Milho branco, tipo triturado, para mugunzá, tipo 1, aplicação alimentação humana, 100% milho branco. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$5,75**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas  
Campus São Gabriel da Cachoeira

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (secos, hortifrutigranjeiro, refrigerados/congelados) ..

**Descrição:** MILHO VERDE IN - NATURA - MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.

**CatMat:** 97241 - MILHO VERDE IN - NATURA , MILHO VERDE IN - NATURA NOME

**Data:** 12/08/2019 10:36

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52019 / UASG:158273

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/08/2019 17:13

**Homologação:** 21/08/2019 11:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 47

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.771.627/0001-07 * VENCEDOR *	E DA SILVA PINTO COMERCIO	R\$5,63
<b>Marca:</b> YOKI <b>Fabricante:</b> YOKI <b>Modelo:</b> YOKI <b>Descrição:</b> MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$5,65
<b>Marca:</b> SINHA <b>Fabricante:</b> SINHA <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.		
00.597.987/0001-73	R A MARTINS - ME	R\$5,70
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo:</b> 2019/2020 <b>Descrição:</b> MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.		
23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$5,75
<b>Marca:</b> MARTÁ <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> MARATÁ <b>Descrição:</b> MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.		
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$6,00
<b>Marca:</b> NOBRE <b>Fabricante:</b> NOBRE <b>Modelo:</b> NOBRE <b>Descrição:</b> MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.		
10.628.371/0001-76	R ARAUJO DE SOUSA COMERCIAL - EPP	R\$6,25
<b>Marca:</b> YOKI <b>Fabricante:</b> YOKI <b>Modelo:</b> MILHO BRANCO <b>Descrição:</b> MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.		
20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$6,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** YOKI**Fabricante:** YOKI**Modelo:** YOKI**Descrição:** MILHO AMARELO / BRANCO PARA MUNGUNZÁ, milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter 1 kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.

Item 22: SAL REFINADO

R\$1,34

Quantidade	Descrição	Observação
7.750 Quilogramas	SAL REFINADO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$1,07

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C SI)..**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ACADÊMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IÔDO**CatMat:** 450609 - SAL**Data:** 29/10/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:160081**Lote/Item:** /190**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.999.791/0001-69

S. COSTA DE SOUSA

R\$1,06

\* VENCEDOR \*

**Marca:** RN**Fabricante:** RN**Modelo:** pacote**Descrição:** SAL REFINADO IODADO, INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE PÓTASSIO, ANTIUMECTANTES FERROCIONETO DE SÓDIO, (INS 535), SÍLICO ALUMINATO DE SÓDIO (INS 554), E DIÓXIDO DE SILÍCIO (INS 551); ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 KG

22.506.176/0001-52

A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME

R\$1,07

**Marca:** RN**Fabricante:** RN**Modelo:** RN**Descrição:** \*SAL REFINADO IODADO, INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE PÓTASSIO, ANTIUMECTANTES FERROCIONETO DE SÓDIO, (INS 535), SÍLICO ALUMINATO DE SÓDIO (INS 554), E DIÓXIDO DE SILÍCIO (INS 551); ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 KG\*

22.326.788/0001-63

MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$2,00

**Marca:** MARIZA**Fabricante:** MARIZA**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** Sal, tipo: refinado, aplicação: acadêmica, características adicionais: sem iôdo**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$1,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

**CatMat:** 291893 - SAL , TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 1/46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$1,17
------------------------------------	---	---------

**Marca:** Riomar  
**Fabricante:** Riomar  
**Modelo:** Riomar  
**Descrição:** Sal refinado iodado

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** SAL - SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

**CatMat:** 291893 - SAL , TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 5/250

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:50

**Homologação:** 27/11/2019 13:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$1,79
------------------------------------	---	---------

**Marca:** Rio mar  
**Fabricante:** Rio mar  
**Modelo:** Rio mar  
**Descrição:** Sal refinado iodado

11.755.157/0001-43	MARIA ERMINDA DA SILVA CHAVEZ ME	R\$1,80
--------------------	----------------------------------	---------

**Marca:** MIMOSAL  
**Fabricante:** MIMOSAL  
**Modelo:** VIDE DESCRIÇÃO  
**Descrição:** Sal refinado iodado

Quantidade	Descrição	Observação
950 Litros	LEITE DE COCO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$8,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	<b>Data:</b> 23/09/2019 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de gênero alimentícios estocáveis para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá-PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 241604 - LEITE CÔCO , TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/CABOXIMETILCELULOSE,E, PRAZO VALIDADE 1 ANO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:992019 / UASG:925213
	<b>Lote/Item:</b> /67
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.200
	<b>Unidade:</b> Frasco 1.000,00 ML
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO E HERENIO LTDA - EPP	R\$7,98
<b>Marca:</b> imperial <b>Fabricante:</b> imperial brasil ind e com ltda <b>Modelo:</b> de coco <b>Descrição:</b> LEITE DE COCO, GARRAFA COM 1 LITRO Especificação: LEITE DE COCO, VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS..		
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,00
<b>Marca:</b> SOCOCO. <b>Fabricante:</b> SOCOCO. <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> LEITE DE COCO, GARRFA COM 1 LITROEspecificação : LEITE DE COCO, GARRAFA COM 1 LITRO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.		
21.348.472/0001-00	MJ COMERCIAL LTDA - ME	R\$9,31
<b>Marca:</b> BOMCOCO <b>Fabricante:</b> BOMCOCO <b>Modelo:</b> BOMCOCO <b>Descrição:</b> LEITE DE COCO, GARRFA COM 1 LITRO Especificação: LEITE DE COCO, GARRAFA COM 1 LITRO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS..		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,48**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS	<b>Data:</b> 21/11/2019 10:00
<b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 241604 - LEITE CÔCO , TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/CABOXIMETILCELULOSE,E, PRAZO VALIDADE 1 ANO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82019 / UASG:194048
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/11/2019 13:45
	<b>Homologação:</b> 27/11/2019 13:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> GARRAFA 500,00 ML
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$5,48

**Marca:** Imperial  
**Fabricante:** Imperial  
**Modelo:** Imperial  
**Descrição:** Leite de coco. tipo:integral, ingredientes:leite de côco/benzoato sódio/caboximetilcelulose,e, prazo validade:1 ano

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$7,25****Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO

**CatMat:** 241604 - LEITE CÔCO , TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/CABOXIMETILCELULOSE,E, PRAZO VALIDADE 1 ANO

**Data:** 21/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048**Lote/Item:** 2/83**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2019 13:46**Homologação:** 27/11/2019 13:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** FRASCO 500,00 ML**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E  
 \* VENCEDOR \*

R\$7,25

**Marca:** Imperial  
**Fabricante:** Imperial  
**Modelo:** Imperial  
**Descrição:** Leite de coco. tipo:integral, ingredientes:leite de côco/benzoato sódio/caboximetilcelulose,e, prazo validade:1 ano

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$4,49****Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** LEITE CÔCO - LEITE CÔCO, TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/ CABOXIMETILCELULOSE, E, PRAZO VALIDADE 1 ANO

**CatMat:** 241604 - LEITE CÔCO , TIPO INTEGRAL, INGREDIENTES LEITE DE CÔCO/BENZOATO SÓDIO/CABOXIMETILCELULOSE,E, PRAZO VALIDADE 1 ANO

**Data:** 21/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048**Lote/Item:** 3/134**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2019 13:48**Homologação:** 27/11/2019 13:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** GARRAFA 500,00 ML**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E  
 \* VENCEDOR \*

R\$4,49

**Marca:** Imperial  
**Fabricante:** Imperial  
**Modelo:** Imperial  
**Descrição:** Leite de coco. tipo:integral, ingredientes:leite de côco/benzoato sódio/caboximetilcelulose,e, prazo validade:1 ano

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,53

**Órgão:** TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Objeto:** Fornecimento de lanches e produtos alimentícios diversos.  
**Descrição:** LEITE DE COCO - LEITE DE COCO - TIPO: HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO;

**Data:** 12/11/2019 00:00  
**Modalidade:** Pregão eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1031018 000746/2019  
**Lote/Item:** 2/34  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.compras.mg.gov.br  
**Quantidade:** 48  
**Unidade:** FRASCO 500,00 MILILITRO  
**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.583.388/0001-75 * VENCEDOR *	RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$6,53
<b>Marca:</b> Ducoco <b>Fabricante:</b> Ducoco <b>Modelo:</b> Fr 500 ml <b>Descrição:</b> LEITE DE COCO - TIPO: HOMOGEINIZADO E PASTEURIZADO;		

## Item 24: MARGARINA COM SAL

R\$9,04

Quantidade	Descrição	Observação
11.920 Quilogramas	MARGARINA COM SAL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,11

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
 SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
 Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões  
**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai - Tabatinga e Casas de Apoio pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões, bem como suplementos alimentares e fórmulas lácteas para subsidiar as ações no âmbito da Vigilância Alimentar e Nutricional.  
**Descrição:** MARGARINA - MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS INTERESTERIFICADO, ESTABILIZANTE ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL  
**CatMat:** 347985 - MARGARINA, ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS INTERESTERIFICADO, ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, SORBATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO CÍTRICO, COM SAL

**Data:** 26/09/2019 10:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:162019 / UASG:257025  
**Lote/Item:** /66  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 08/10/2019 11:58  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 315  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES - ME	R\$7,87
<b>Marca:</b> DELINE <b>Fabricante:</b> DELINE <b>Modelo:</b> VIDE DESCRIÇÃO <b>Descrição:</b> Margarina em quilogramas. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (Cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó desnatado, vitamina A. Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Conservadores: Sorbato de potássio e benzoato desódio. Antioxidantes: TBHO, EDTA e BHT. Acidulante: Ácido cítrico. Aromatizante: Aroma idêntico ao natural. Corantes: Urucum, Beta Caroteno e Cúrcuma. 80% de lipídeos. Em balagem deve estar em bom estado, livre de qualquer alteração indicativa de má qualidade e fechada, registrado no Ministério da Agricultura SIFinspecionado, com prazo de validade mínima de 01 ano.		
22.768.469/0001-08	V C DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME	R\$7,89

**Marca:** DELINE**Fabricante:** DELINE**Modelo:** SEM VERSÃO**Descrição:** Margarina em quilogramas. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (Cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó d esnatado, vitamina A. Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Conservadores: Sorbato de potássio e benzoato de sódio. Antioxi dantes: TBHO, EDTA E BHT. Acidulante: Ácido cítrico. Aromatizante: Aroma idêntico ao natural. Corantes: Urucum, Beta Caroteno e Cúrcuma. 80% de lipídeos. E mbalagem deve estar em bom estado, livre de qualquer alteração indicativa de má qualidade e fechada, registrado no Ministério da Agricultura SIF inspecionado, com prazo de valida mínima de 01 ano.

33.872.943/0001-63 DISTRIBUIDORA DE DESCARTAVEIS NASCIMENTO LTDA

R\$7,90

**Marca:** PRIMOR**Fabricante:** DELINE PRIMOR**Modelo:** 2019/2019**Descrição:** Margarina em quilogramas. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (Cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó d esnatado, vitamina A. Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Conservadores: Sorbato de potássio e benzoato de sódio. Antioxi dantes: TBHO, EDTA E BHT. Acidulante: Ácido cítrico. Aromatizante: Aroma idêntico ao natural. Corantes: Urucum, Beta Caroteno e Cúrcuma. 80% de lipídeos. E mbalagem deve estar em bom estado, livre de qualquer alteração indicativa de má qualidade e fechada, registrado no Ministério da Agricultura SIF inspecionado, com prazo de valida mínima de 01 ano.

04.605.448/0001-90 M J P RODRIGUES - ME

R\$8,32

**Marca:** SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Margarina em quilogramas. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (Cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó d esnatado, vitamina A. Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Conservadores: Sorbato de potássio e benzoato de sódio. Antioxi dantes: TBHO, EDTA E BHT. Acidulante: Ácido cítrico. Aromatizante: Aroma idêntico ao natural. Corantes: Urucum, Beta Caroteno e Cúrcuma. 80% de lipídeos. E mbalagem deve estar em bom estado, livre de qualquer alteração indicativa de má qualidade e fechada, registrado no Ministério da Agricultura SIF inspecionado, com prazo de valida mínima de 01 ano.

05.481.242/0001-68 JOSE CARLOS GOMES DA COSTA - EPP

R\$8,90

**Marca:** MARGARETH**Fabricante:** MARGARETH**Modelo:** SEM VERSÃO**Descrição:** Margarina em quilogramas. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (Cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó d esnatado, vitamina A. Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Conservadores: Sorbato de potássio e benzoato de sódio. Antioxi dantes: TBHO, EDTA E BHT. Acidulante: Ácido cítrico. Aromatizante: Aroma idêntico ao natural. Corantes: Urucum, Beta Caroteno e Cúrcuma. 80% de lipídeos. E mbalagem deve estar em bom estado, livre de qualquer alteração indicativa de má qualidade e fechada, registrado no Ministério da Agricultura SIF inspecionado, com prazo de valida mínima de 01 ano.

04.449.757/0001-18 DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -

R\$9,00

**Marca:** DELICIA**Fabricante:** DELICIA**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Margarina em quilogramas. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, sal (Cloreto de sódio), soro de leite em pó, leite em pó d esnatado, vitamina A. Estabilizantes: Mono e Diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja. Conservadores: Sorbato de potássio e benzoato de sódio. Antioxi dantes: TBHO, EDTA E BHT. Acidulante: Ácido cítrico. Aromatizante: Aroma idêntico ao natural. Corantes: Urucum, Beta Caroteno e Cúrcuma. 80% de lipídeos. E mbalagem deve estar em bom estado, livre de qualquer alteração indicativa de má qualidade e fechada, registrado no Ministério da Agricultura SIF inspecionado, com prazo de valida mínima de 01 ano.**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$10,42****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Triângulo Mineiro**Data:** 16/09/2019 09:01**Objeto:** Aquisição de material de consumo: ( gêneros alimentícios industrializados, carnes, etc...), para o PRONERA campus Iturama e cursos regulares do campus Iturama..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MARGARINA - MARGARINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL**Identificação:** NºPregão:152019 / UASG:153035**Lote/Item:** /30**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 338335 - MARGARINA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SAL, SEM COLESTEROL**Adjudicação:** 17/09/2019 10:16**Homologação:** 19/09/2019 11:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** Pote 1,00 KG**UF:** MG

05.788.495/0001-89 LM COMERCIO LTDA - ME

R\$10,42

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Claybom**Fabricante:** Claybom**Modelo:** Claybom**Descrição:** MARGARINA COM SAL, POTE COM 1 QUILOGRAMA(KG).**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$8,58****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

4º Batalhão de Engenharia de Combate

**Data:** 07/11/2019 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:252019 / UASG:160113**Lote/Item:** /85**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 800**Unidade:** Quilograma**UF:** MG**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** MARGARINA - CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)**CatMat:** 17310 - MARGARINA , MARGARINA NOME

34.766.255/0001-81 GLAUCIO REIS DE SANTA ANNA JUNIOR

R\$8,58

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PRIMIOR**Fabricante:** BUNGE**Modelo:** 2019/2019**Descrição:** CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)

38.695.557/0001-67 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - EPP

R\$8,58

**Marca:** PRIME**Fabricante:** PRIME**Modelo:** PRIME**Descrição:** CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)

31.344.280/0001-89 EBENEZER COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$8,58

**Marca:** VIGOR**Fabricante:** VIGOR**Modelo:** KG**Descrição:** CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)

03.847.437/0001-53 DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA

R\$8,58

**Marca:** AMELIA**Fabricante:** AMELIA**Modelo:** BALDE COM 15 KG**Descrição:** CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)

14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$8,58
<p><b>Marca:</b> QUALY  <b>Fabricante:</b> QUALY  <b>Modelo:</b> CREME VEGETAL  <b>Descrição:</b> CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)</p>		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$8,58
<p><b>Marca:</b> sofiteli  <b>Fabricante:</b> sofiteli  <b>Modelo:</b> MARGARINA  <b>Descrição:</b> CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)</p>		
20.653.875/0001-08	PHILIPPE ALVES DOS SANTOS DE SANTA ANNA - ME	R\$8,58
<p><b>Marca:</b> PRIMOR  <b>Fabricante:</b> BUNGE  <b>Modelo:</b> 2019/2019  <b>Descrição:</b> CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETACAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)</p>		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$8,58
<p><b>Marca:</b> COAMO  <b>Fabricante:</b> COAMO  <b>Modelo:</b> Quilograma  <b>Descrição:</b> CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)</p>		
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFO	R\$10,00
<p><b>Marca:</b> CLAYBOM  <b>Fabricante:</b> PERDIGAO  <b>Modelo:</b> Kg  <b>Descrição:</b> CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)</p>		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$100,00
<p><b>Marca:</b> CLAYBOM  <b>Fabricante:</b> CLAYBOM  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)</p>		
20.942.789/0001-07	RAFAEL HENRIQUE CETTI 10575345608	R\$100,00
<p><b>Marca:</b> CLAIBON  <b>Fabricante:</b> CLAIBON  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> "CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RICINOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)"</p>		
10.417.499/0001-90	R. MENDONCA ATACADISTA - ME	R\$100,00

**Marca:** soya**Fabricante:** soya**Modelo:** x**Descrição:** CREME VEGETAL, TIPO MARGARINA (ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, SAL, VITAMINAS (A, B6, B12, D, E, ÁCIDO FÓLICO), CHÁ VERDE, ESTABILIZANTES: GOMA ACÁCIA (INS 414), MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS (INS 471) E ÉSTERES DE POLIGLICEROL COM ÁCIDO RÍCI NOLÉICO (INS 476), AROMATIZANTES, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO (INS 202) E BENZOATO DE SÓDIO (INS 211), ANTIOXIDANTES: ÁCIDO CÍTRICO (INS 330), EDTA (INS 385), BHT (INS 321) E TBHQ (INS 319) E CORANTE BETA-CAROTENO SINTÉTICO (INS 160AI)

## Item 25: MOLHO DE TOMATE

R\$9,49

Quantidade	Descrição	Observação
9.500 Quilogramas	MOLHO DE TOMATE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,85

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

ífes - Campus Itapina

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Descrição:** MOLHO TOMATE - MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, SABOR REFOGADO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS(ABERTO)/10 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS 68 KCAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PENEIRADO**CatMat:** 218272 - MOLHO TOMATE , INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, SABOR REFOGADO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS (ABERTO)/10 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS 68 KCAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO PENEIRADO**Data:** 24/07/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:158424**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/08/2019 10:47**Homologação:** 08/08/2019 09:13**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** ES

09.583.801/0001-00 * VENCEDOR *	LEMOS COMERCIO LTDA - EPP	R\$6,80
<b>Marca:</b> QUERO	<b>Fabricante:</b> QUERO	
<b>Modelo:</b> QUERO	<b>Descrição:</b> Extrato de tomate concentrado, tradicional, caixa tetrapark com aproximadamente 1,1 kg.. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Não contém glútem. Validade 18 meses.	

19.017.004/0001-00	HB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$6,85
<b>Marca:</b> OLEO	<b>Fabricante:</b> OLE	
<b>Modelo:</b> MOLHO TOMATE	<b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO COMPLETA DE ACORDO COM O EDITAL.	

12.579.354/0001-11	EVANDRO FUZARI - ME	R\$50,00
<b>Marca:</b> SO FRUTA	<b>Fabricante:</b> SO FRUTA	
<b>Modelo:</b> SO FRUTA	<b>Descrição:</b> Extrato de tomate concentrado, tradicional, caixa tetrapark com aproximadamente 1,1 kg.. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Não contém glútem. Validade 18 meses.	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$16,62

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios em geral..

**Descrição:** **MOLHO TOMATE** - MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO

**CatMat:** **380634** - MOLHO TOMATE , INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO

**Data:** 23/07/2019 09:26

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:372019 / UASG:168005

**Lote/Item:** /89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/08/2019 07:32

**Homologação:** 23/08/2019 08:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$15,97
<b>Marca:</b> Milleva <b>Fabricante:</b> Milleva <b>Modelo:</b> Unidade <b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE REFOGADO de 1ª qualidade, composto por tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido, salsa, aipo, manjerona, tomilho, essante goma xantana e aromatizantes. EMBALAGEM 4,1 KG		
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$16,00
<b>Marca:</b> xavati <b>Fabricante:</b> xavato <b>Modelo:</b> unidade <b>Descrição:</b> MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO		
38.695.557/0001-67	MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA - EPP	R\$16,10
<b>Marca:</b> PREDILETA <b>Fabricante:</b> PREDILETA <b>Modelo:</b> PREDILETA <b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE REFOGADO de 1ª qualidade, composto por tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido, salsa, aipo, manjerona, tomilho, essante goma xantana e aromatizantes.		
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE INFO	R\$16,58
<b>Marca:</b> PREDILECTA <b>Fabricante:</b> PREDILECTA <b>Modelo:</b> MOLHO <b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE REFOGADO de 1ª qualidade, composto por tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido, salsa, aipo, manjerona, tomilho, essante goma xantana e aromatizantes.		
20.942.789/0001-07	RAFAEL HENRIQUE CETTI 10575345608	R\$16,65
<b>Marca:</b> PREDILECTA <b>Fabricante:</b> PREDILECTA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> "MOLHO DE TOMATE REFOGADO de 1ª qualidade, composto por tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido, salsa, aipo, manjerona, tomilho, es pessante goma xantana e aromatizantes."		
03.847.437/0001-53	DISTRIBUIDORA GIRASSOL LTDA	R\$17,53
<b>Marca:</b> BONARE <b>Fabricante:</b> BONARE <b>Modelo:</b> EMBALAGEM COM 4.1 KG <b>Descrição:</b> MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$19,00
<b>Marca:</b> COLONIAL <b>Fabricante:</b> COLONIAL <b>Modelo:</b> MOLHO DE TOMATE REFOGADO <b>Descrição:</b> MOLHO DE TOMATE REFOGADO de 1ª qualidade, composto por tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido, salsa, aipo, manjerona, tomilho, essante goma xantana e aromatizantes.		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$19,01

**Marca:** BONARE**Fabricante:** BONARE**Modelo:** EMB 4,1KG**Descrição:** MOLHO DE TOMATE REFOGADO de 1ª qualidade, composto por tomate, cebola, açúcar, sal, óleo vegetal, amido, salsa, aipo, manjerona, tomilho, essante goma xantana e aromatizantes.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$5,77****Órgão:** Secretaria de Estado de Administração**Data:** 15/07/2019 09:02**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado do Pará, situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema e Redenção, conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12019 / UASG:925552**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2019 11:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 101.050**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA**Descrição:** MOLHO TOMATE - MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO**CatMat:** 380634 - MOLHO TOMATE , INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO

30.445.162/0001-02 MENDES &amp; SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$4,44

**Marca:** QUERO**Fabricante:** QUERO ALIMENTOS**Modelo:** SACHÊ**Descrição:** Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP

R\$4,44

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Predilecta**Fabricante:** Predilecta Alimentos S/A**Modelo:** não possui**Descrição:** Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$4,75

**Marca:** bonare**Fabricante:** bonare**Modelo:** und**Descrição:** Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

32.256.392/0001-40 G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$5,11

**Marca:** QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo:** QUERO**Descrição:** Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS EIRELI

R\$5,77

**Marca:** Predilecta**Fabricante:** Predilecta Alimentos Ltda**Modelo:** Kg**Descrição:** Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS - ME	R\$5,98
<b>Marca:</b> QUERO <b>Fabricante:</b> QUERO <b>Modelo:</b> QUERO <b>Descrição:</b> Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.		
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,10
<b>Marca:</b> BONARE <b>Fabricante:</b> BONARE <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$6,20
<b>Marca:</b> PREDILECTA <b>Fabricante:</b> PREDILECTA ALIMENTOS LTDA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.		
19.675.317/0001-56	HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$6,20
<b>Marca:</b> Quero <b>Fabricante:</b> Quero <b>Modelo:</b> kG <b>Descrição:</b> Molho de tomate, embalagem de 1 Kg. Embalagem primária apropriada e atóxica, com rotulagem adequada e prazo de validade do produto, em conformidade com a legislação vigente. A embalagem primária deve ser apresentada de forma íntegra, sem amassados ou lesionadas. Embalagem secundária adequada. Validade mínima de 6 meses após a entrega.		

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$13,89

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 11/11/2019 10:04
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios e gás para alimentação do efetivo de pessoal do Destacamento em Dourados-MS, do 9º Batalhão de Engenharia de Construção..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:272019 / UASG:160157
	<b>Lote/Item:</b> /145
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.100
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$13,89
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> Milleva/Bonare <b>Fabricante:</b> Milleva/Goias Verde <b>Modelo:</b> Embalagem 4,1 kg <b>Descrição:</b> Massa tomate, 24kcal/100g, embalagem 4,1kg Emb		

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$8,49

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de condicionamento e embalagem e gás GLP (granel), para o Setor de Aproveitamento e Destacamento..

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - MOLHO ALIMENTÍCIO. TIPO BARBECUE, PARA CHURRASCO. INFREDINETES: ÁGUA, POLPA DE TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, GLICOSE, MOSTARDA ESCURA, ESPECIARIAS, PIMENTA DO REINO, ESPESSANTES INS 406 E INS 415, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BARBECUE, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, CORANTE CARAMELO INS 150 D E CONSERVADOR INS 202. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

**Data:** 06/11/2019 11:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:252019 / UASG:160001

**Lote/Item:** /120

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.729.029/0001-28 * VENCEDOR *	C L N S SELHORST	R\$8,40
<b>Marca:</b> cepera <b>Fabricante:</b> cepera <b>Modelo:</b> molho <b>Descrição:</b> MOLHO ALIMENTÍCIO. TIPO BARBECUE, PARA CHURRASCO. INFREDINETES: ÁGUA, POLPA DE TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, GLICOSE, MOSTARDA ESCURA, ESPECIARIAS, PIMENTA DO REINO, ESPESSANTES INS 406 E INS 415, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BARBECUE, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, CORANTE CARAMELO INS 150 D E CONSERVADOR INS 202. NÃO CONTÉM GLÚTEN.		
17.737.306/0001-28	TEC NORTE SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$8,42
<b>Marca:</b> Da regioao <b>Fabricante:</b> Regjiao <b>Modelo:</b> regioao <b>Descrição:</b> MOLHO ALIMENTÍCIO. TIPO BARBECUE, PARA CHURRASCO. INFREDINETES: ÁGUA, POLPA DE TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, GLICOSE, MOSTARDA ESCURA, ESPECIARIAS, PIMENTA DO REINO, ESPESSANTES INS 406 E INS 415, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BARBECUE, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, CORANTE CARAMELO INS 150 D E CONSERVADOR INS 202. NÃO CONTÉM GLÚTEN.		
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,49
<b>Marca:</b> EKMA <b>Fabricante:</b> EKMA <b>Modelo:</b> EKMA <b>Descrição:</b> MOLHO ALIMENTÍCIO. TIPO BARBECUE, PARA CHURRASCO. INFREDINETES: ÁGUA, POLPA DE TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, GLICOSE, MOSTARDA ESCURA, ESPECIARIAS, PIMENTA DO REINO, ESPESSANTES INS 406 E INS 415, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BARBECUE, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, CORANTE CARAMELO INS 150 D E CONSERVADOR INS 202.		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,98
<b>Marca:</b> Arrifana <b>Fabricante:</b> Arrifana <b>Modelo:</b> Molho Barbecue <b>Descrição:</b> Molho Alimentício. Tipo Barbecue, Para Churrasco. Infredinetes: Água, Polpa De Tomate, Vinagre, Açúcar, Sal, Glicose, Mostarda Escura, Especiarias, Pimenta Do Reino, Espessantes Ins 406 E Ins 415, Aroma Idêntico Ao Natural De Barbecue, Aroma Natural De Fumaça, Corante Caramelo Ins 150d E Conservad or Ins 202. Não Contém Glúten.		
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$12,00
<b>Marca:</b> CEPERA <b>Fabricante:</b> CEPERA <b>Modelo:</b> CEPERA <b>Descrição:</b> MOLHO ALIMENTÍCIO. TIPO BARBECUE, PARA CHURRASCO. INFREDINETES: ÁGUA, POLPA DE TOMATE, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, GLICOSE, MOSTARDA ESCURA, ESPECIARIAS, PIMENTA DO REINO, ESPESSANTES INS 406 E INS 415, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BARBECUE, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, CORANTE CARAMELO INS 150 D E CONSERVADOR INS 202. NÃO CONTÉM GLÚTEN.		

**Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,32**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de condicionamento e embalagem e gás GLP (granel), para o Setor de Aproveitamento e Destacamento..

**Descrição:** VINAGRE - MOLHO ROSÊ: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, TOMATE, SAL, AMIDO MODIFICADO, MOSTARDA, ALHO, PAPRITA PICANTE, PIMENTA-DO-REINA PRETA, CEBOLA, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE BHA E BHT. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 234 ML.

**Data:** 06/11/2019 11:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:252019 / UASG:160001

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** Unidade

**UF:** AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.331.151/0001-04 * VENCEDOR *	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$4,94
<b>Marca:</b> KISABOR <b>Fabricante:</b> KISABOR <b>Modelo:</b> Molho Rosê: Água, Óleo Vegetal, Vi <b>Descrição:</b> Molho Rosê: Água, Óleo Vegetal, Vinagre, Tomate, Sal, Amido Modificado, Mostarda, Alho, Paprita Picante, Pimenta-Do-Reina Preta, Cebola, Estabilizante Goma Xantana, Acidulante Ácido Lático E Ácido Cítrico, Corante Inorgânico, Dióxido De Titânio, Conservador Sorbato De Potássio, Antioxidante Bha E Bht. Não Contém Glúten. Embalagem 234 ML.		
17.737.306/0001-28	TEC NORTE SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$4,95
<b>Marca:</b> Da regioao <b>Fabricante:</b> Regiao <b>Modelo:</b> regioao <b>Descrição:</b> MOLHO ROSÊ: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, TOMATE, SAL, AMIDO MODIFICADO, MOSTARDA, ALHO, PAPRITA PICANTE, PIMENTA-DO-REINA PRETA, CEBOLA, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CONSERVADOR SO RBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE BHA E BHT. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 234 ML.		
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$5,11
<b>Marca:</b> KAYSAR <b>Fabricante:</b> KAYSAR <b>Modelo:</b> KAYSAR <b>Descrição:</b> MOLHO ROSÊ: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, TOMATE, SAL, AMIDO MODIFICADO, MOSTARDA, ALHO, PAPRITA PICANTE, PIMENTA-DO-REINA PRETA, CEBOLA, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CONSERVADOR SO RBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE BHA E BHT. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 234 ML.		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,54
<b>Marca:</b> Kisabor <b>Fabricante:</b> Kisabor <b>Modelo:</b> Molho <b>Descrição:</b> Molho Rosê: Água, Óleo Vegetal, Vinagre, Tomate, Sal, Amido Modificado, Mostarda, Alho, Paprita Picante, Pimenta-Do-Reina Preta, Cebola, Estabilizante Goma Xantana, Acidulante Ácido Lático E Ácido Cítrico, Corante Inorgânico, Dióxido De Titânio, Conservador Sorbato De Potássio, Antioxidante Bha E Bht. Não Contém Glúten. Embalagem 234 ML.		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$5,55
<b>Marca:</b> CASTELO <b>Fabricante:</b> CASTELO <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> MOLHO ROSÊ: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, TOMATE, SAL, AMIDO MODIFICADO, MOSTARDA, ALHO, PAPRITA PICANTE, PIMENTA-DO-REINA PRETA, CEBOLA, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CONSERVADOR SO RBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE BHA E BHT. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 234 ML.		
28.729.029/0001-28	C L N S SELHORST	R\$5,55
<b>Marca:</b> liza <b>Fabricante:</b> liza <b>Modelo:</b> molho <b>Descrição:</b> MOLHO ROSÊ: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, VINAGRE, TOMATE, SAL, AMIDO MODIFICADO, MOSTARDA, ALHO, PAPRITA PICANTE, PIMENTA-DO-REINA PRETA, CEBOLA, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE INORGÂNICO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, CONSERVADOR SO RBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE BHA E BHT. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM 234 ML.		

Quantidade	Descrição	Observação
19.200 Quilogramas	OLEO DE SOJA REFINADO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$3,98**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	<b>Data:</b> 27/09/2019 08:33
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas especializadas visando ao fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL , MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:502019 / UASG:153032
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/10/2019 10:15
	<b>Homologação:</b> 03/10/2019 11:05
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 7.900
	<b>Unidade:</b> Embalagem 900,00 ML
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.157.903/0001-08 * VENCEDOR *	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$3,46
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ADM DO BRASIL LTDA <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO		
24.271.187/0001-26	BHMINAS CESTAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTD	R\$3,47
<b>Marca:</b> Veleiro <b>Fabricante:</b> Veleiro <b>Modelo:</b> Veleiro <b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO		
20.942.789/0001-07	RAFAEL HENRIQUE CETTI 10575345608	R\$3,50
<b>Marca:</b> VILA VELHA <b>Fabricante:</b> VILA VELHA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> "ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO"		
04.632.693/0001-96	MERCANTIL MINAS ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$3,60
<b>Marca:</b> CORCOVADO <b>Fabricante:</b> ADM DO BRASIL <b>Modelo:</b> PET 900ML <b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA PET 900ML		
15.407.876/0001-24	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO - EPP	R\$3,98
<b>Marca:</b> VELEIRO <b>Fabricante:</b> VELEIRO <b>Modelo:</b> OLEO COMESTIVEL <b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO		
09.190.700/0001-60	COMPLETO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$3,99
<b>Marca:</b> CORCOVADO <b>Fabricante:</b> CORCOVADO <b>Modelo:</b> Embalagem 900,00 ML <b>Descrição:</b> "Item 44 Descrição do Produto ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO Und de compra Embalagem 900,00 ML Marca CORCOVADO Fabricante CORCOVADO Quantidade 7900 Número pregão 50/2019 UASG 153032		
65.211.229/0001-10	COMERCIAL BOA OPCAO LTDA	R\$4,20

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** CORCOVADO  
**Fabricante:** CORCOVADO  
**Modelo:** EMBALAGEM COM 900 ML  
**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

24.216.677/0001-20 MAIORCA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP R\$4,41

**Marca:** CORCOVADO  
**Fabricante:** CORCOVADO  
**Modelo:** ÓLEO DE SOJA  
**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA: SOJA, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, TIPO: REFINADO

02.559.321/0001-56 POTENCIAL DISTRIBUIDORA EIRELI R\$4,50

**Marca:** Veleiro  
**Fabricante:** Cargill  
**Modelo:** PET 900ML  
**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria-prima: soja, aplicação: culinária em geral, tipo: refinado

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4,74

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL , MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

**Quantidade:** 100

**Unidade:** EMBALAGEM 900,00 ML

**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E \* VENCEDOR \*

R\$4,74

**Marca:** Sinhá  
**Fabricante:** Sinhá  
**Modelo:** Sinhá  
**Descrição:** Óleo de soja comestível. Matéria prima: soja, tipo: refinado

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$4,94

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 3/144

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:48

**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL , MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

**Quantidade:** 300

**Unidade:** LATA 900,00 ML

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$4,94
<b>Marca:</b> Sinhá <b>Fabricante:</b> Sinhá <b>Modelo:</b> Sinhá <b>Descrição:</b> Óleo de soja comestível. Matéria prima: soja, tipo: refinado		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais** **R\$4,34**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 14/11/2019 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados para atender a Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 244364 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL , MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332019 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /77
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/11/2019 17:25
	<b>Homologação:</b> 20/11/2019 17:31
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.194.045/0001-51 * VENCEDOR *	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$4,00
<b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> SOYA <b>Modelo:</b> SOYA <b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO		
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$4,00
<b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> BUNGE SA <b>Modelo:</b> SOYA <b>Descrição:</b> Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, sem conservantes, embalagem com 900 ml. SVM212077AP		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$4,05
<b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> SOYA <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, sem conservantes, embalagem com 900 ml. SVM212077AP		
13.139.311/0001-88	OSMAF ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,06
<b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> SOYA <b>Modelo:</b> 900ML <b>Descrição:</b> ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO		
02.565.201/0001-61	LEVER COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS LTDA - EPP	R\$4,07
<b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> SOYA <b>Modelo:</b> UN <b>Descrição:</b> Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, sem conservantes, embalagem com 900 ml. SVM212077AP		
34.588.179/0001-61	ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA	R\$4,07

**Marca:** LIZA**Fabricante:** LIZA**Modelo:** EMB 900ML**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, sem conservantes, embalagem com 900 ml. SVM212077AP

33.055.841/0001-55 OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL

R\$4,07

**Marca:** CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Modelo:** CONCORDIA**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, sem conservantes, embalagem com 900 ml.

20.002.684/0001-78 LKB COMERCIO LTDA - ME

R\$4,07

**Marca:** LIZA**Fabricante:** LIZA**Modelo:** OLEO**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO

06.191.680/0001-54 ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP

R\$5,00

**Marca:** SOYA**Fabricante:** SOYA**Modelo:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**Descrição:** Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, sem conservantes, embalagem com 900 ml. SVM212077AP

29.143.585/0001-80 2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$6,00

**Marca:** CONCORDIA**Fabricante:** CONCORDIA**Modelo:** Unidade**Descrição:** ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO, FRASCO COM 900ML

## Item 27: VINAGRE DE ALCOOL

R\$4,79

Quantidade	Descrição	Observação
12.200 Quilogramas	VINAGRE DE ALCOOL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,56

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Espírito Santo

Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo

**Data:** 05/08/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios, com vigência de 12 meses, atendendo à demanda dos Restaurantes da UFES dos Campi de Goiabeiras e Maruípe (Itens 01 a 56), de Alegre-ES e Jerônimo Monteiro-ES (Itens 57 a 99) e de São Mateus-ES (Itens 100 a 148), conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:153048**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/08/2019 16:23**Homologação:** 14/08/2019 08:06

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 250

**CatMat:** 269223 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL E VINHO TINTO, TIPO AGRIN, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

**Unidade:** Frasco 750,00 ML**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.583.801/0001-00 LEMOS COMERCIO LTDA - EPP

R\$4,55

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TOSCANO  
**Fabricante:** TOSCANO  
**Modelo:** TOSCANO  
**Descrição:** " Vinagre de vinho tinto, produto natural fermentado acético de vinho tinto simples, isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos . Embalagem: frasco de polietileno de 750 ml. Ver observações sobre embalagem. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data da entrega." TOSCANO 250 FR750 ML R\$ 4,96 R\$ 1.240,00

97.530.106/0001-39 PREMIUM CEREAIS LTDA - EPP

R\$4,56

**Marca:** Globo**Fabricante:** Brasisal Alimentos Ltda**Modelo:** Globo**Descrição:** Vinagre de vinho tinto, produto natural fermentado acético de vinho tinto simples, isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos. Embalagem: frasco de polietileno de 750 ml. Ver observações sobre embalagem. Validade: No mínimo 12 (doze) meses a partir da data da entrega.**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$3,15****Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL DE CERAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS**CatMat:** 217095 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL DE CERAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS**Data:** 21/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048**Lote/Item:** 1/51**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45**Homologação:** 27/11/2019 13:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** FRASCO 750,00 ML**UF:** AM32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E  
\* VENCEDOR \*

R\$3,15

**Marca:** Virrosas**Fabricante:** Virrosas**Modelo:** Virrosas**Descrição:** Vinagre braco. matériaprima: álcool de cereais, tipo: neutro, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$3,74****Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL DE CERAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTOFÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS**CatMat:** 217095 - VINAGRE , MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL DE CERAIS, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS**Data:** 21/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048**Lote/Item:** 3/153**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2019 13:48**Homologação:** 27/11/2019 13:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 70**Unidade:** FRASCO 750,00 ML**UF:** AM

32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E * VENCEDOR *	R\$3,74
<b>Marca:</b> Virrosas <b>Fabricante:</b> Virrosas <b>Modelo:</b> Virrosas <b>Descrição:</b> Vinagre braco. matériaprima: álcool de cereais, tipo: neutro, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido e sem depósitos		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$7,72**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	<b>Data:</b> 06/11/2019 11:30 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:252019 / UASG:160001 <b>Lote/Item:</b> /194 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higienização, material de condicionamento e embalagem e gás GLP (granel), para o Setor de Aprovisionamento e Destacamento..	<b>Quantidade:</b> 120 <b>Unidade:</b> Frasco <b>UF:</b> AC
<b>Descrição:</b> VINAGRE - VINAGRE ESCURO. FERMENTADO, ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONSERVANTES E CORANTES NATURAL, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA 750 ML.	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.561.153/0001-97 * VENCEDOR *	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$7,34
<b>Marca:</b> Toscano <b>Fabricante:</b> Toscano <b>Modelo:</b> Vinagre <b>Descrição:</b> Vinagre Escuro. Fermentado, Acético De Álcool, Água, Conservantes E Corantes Natural, Acidez 4,0%. Não Contém Glúten. Garrafa 750 ML.		
29.331.151/0001-04	P. H. DE OLIVEIRA FERREIRA - ME	R\$7,35
<b>Marca:</b> VIRROSAS <b>Fabricante:</b> VIRROSAS <b>Modelo:</b> Vinagre Escuro. Fermentado, Acético De0 <b>Descrição:</b> Vinagre Escuro. Fermentado, Acético De Álcool, Água, Conservantes E Corantes Natural, Acidez 4,0%. Não Contém Glúten. Garrafa 750 ML.		
17.737.306/0001-28	TEC NORTE SERVICO E COMERCIO LTDA - ME	R\$7,40
<b>Marca:</b> Da regioao <b>Fabricante:</b> Regiao <b>Modelo:</b> regioao <b>Descrição:</b> VINAGRE ESCURO. FERMENTADO, ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONSERVANTES E CORANTES NATURAL, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA 750 ML.		
17.332.592/0001-41	A. M. SCHAFFER - ME	R\$7,70
<b>Marca:</b> TOSCANO <b>Fabricante:</b> TOSCANO <b>Modelo:</b> VINAGRE <b>Descrição:</b> Vinagre Escuro. Fermentado, Acético De Álcool, Água, Conservantes E Corantes Natural, Acidez 4,0%. Não Contém Glúten. Garrafa 750 ML.		
11.338.721/0001-22	J S COMERCIO IMP EXP LTDA	R\$7,72
<b>Marca:</b> Virrosas <b>Fabricante:</b> Virrosas <b>Modelo:</b> Virrosas <b>Descrição:</b> Vinagre Escuro. Fermentado, Acético De Álcool, Água, Conservantes E Corantes Natural, Acidez 4,0%. Não Contém Glúten. Garrafa 750 ML.		
18.173.080/0001-42	P V H COMERCIO DE TINTAS E ABRASIVOS LTDA - ME	R\$7,72
<b>Marca:</b> VIRROSSAS <b>Fabricante:</b> VIRROSSAS <b>Modelo:</b> VIRROSSAS <b>Descrição:</b> VINAGRE ESCURO. FERMENTADO, ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONSERVANTES E CORANTES NATURAL, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA 750 ML.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.278.888/0001-78 J. L. F. DA SILVA - ME R\$7,72  
**Marca:** CASTELO  
**Fabricante:** CASTELO  
**Modelo:** FRASCO  
**Descrição:** VINAGRE ESCURO. FERMENTADO, ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONSERVANTES E CORANTES NATURAL, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA 750 ML.

28.729.029/0001-28 C L N S SELHORST R\$7,72  
**Marca:** aro  
**Fabricante:** aro  
**Modelo:** vinagre  
**Descrição:** VINAGRE ESCURO. FERMENTADO, ACÉTICO DE ÁLCOOL, ÁGUA, CONSERVANTES E CORANTES NATURAL, ACIDEZ 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. GARRAFA 750 ML.

14.317.275/0001-68 G. SANTOS DA SILVA & SILVA LTDA - ME R\$8,50  
**Marca:** Castelo  
**Fabricante:** Brasileira  
**Modelo:** 750 ml  
**Descrição:** Vinagre Escuro. Fermentado, Acético De Álcool, Água, Conservantes E Corantes Natural, Acidez 4,0%. Não Contém Glúten. Garrafa 750 Ml.

## Item 28: CARNE BOVINA CABEÇA DE LOMBO

R\$36,32

Quantidade	Descrição	Observação
42.200 Quilogramas	CARNE BOVINA CABEÇA DE LOMBO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$36,32

**Órgão:** MUNICIPIO DE MACAPA / (8) CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES**Data:** 23/07/2019 08:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de Preço: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, do tipo Perecíveis e não Perecíveis para a preparação de alimentos para os funcionários da Fundação Parque Zoobotânico Municipal -FPZM, com entrega parcelada, pelo período de 12 meses de acordo com as normas técnicas de segurança alimentar e conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.

**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:774316**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/07/2019 10:10**Homologação:** 29/07/2019 10:10**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 510**UF:** AP

**Descrição:** CARNE BOVINA - Carne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

IBIAPINA DESCARTAVEIS EIRELI ME R\$20,77  
**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Carne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99.MARCA: FRIBOI

V. N. M. DA SILVA EIRELI

R\$26,00

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Carne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99. MARCA: MAFRINORTE.

H. P. BARBOSA - ME	R\$31,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 1 Carne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99. 510 CARNE BOVINA	
E. P. C. MONTEIRO EIRELI	R\$32,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 1 Carne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99. 510 CARNE BOVINA	
P FONSECA DE FARIAS ME	R\$33,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Carne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99.MARCA MAFRINORTE	
A. N. GOMES EIRELI	R\$42,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Carne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99. MARCA: FRIBOI	
04.836.929/0001-06 DAVID PENHA SILVA - ME	R\$69,00
* VENCEDOR *	
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> marca: mafriparCarne bovina resfriada (pá, agulha, cabeça de lombo, costela, chã), embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbo oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, de resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da Lei Municipal/vigilância Sanitária nº5504/99.prazo de validade 12 meses	

## Item 29: CARNE BOVINA COXÃO MOLE

R\$29,34

Quantidade	Descrição	Observação
46.250 Quilogramas	CARNE BOVINA COXÃO MOLE	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$22,44

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	<b>Data:</b> 30/09/2019 09:00
<b>Objeto:</b> A presente licitação tem por objeto a implantação de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e alimentos especiais para portadores de fenilcetonúria, para atender as necessidades das Secretarias Municipais, Entidades e Departamentos da Administração Pública Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA - Carne bovina; Coxão Mole; em bifês, 120 gramas cada com tolerância de +/- 10 gramas; resfriada; e no Máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de cartilagens, embalada em saco plástico transparente, atóxico, próprio para alimentos, e suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP e/ou SIF, não possuir as características PSE e DFD; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 58076 - LEGUME IN NATURA , LEGUME IN NATURA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:762019 / UASG:450996
	<b>Lote/Item:</b> /8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/10/2019 08:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 880
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.878.493/0001-95 * VENCEDOR *	TRIANGULO ALIMENTOS LTDA - ME	R\$22,44
<b>Marca:</b> DONAU <b>Fabricante:</b> COMÉRCIO DE CARNES DONAU EIRELI <b>Modelo:</b> SIP 0048-C <b>Descrição:</b> Carne bovina; Coxão Mole; em bifês, 120 gramas cada com tolerância de +/- 10 gramas; resfriada; e no Maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de cartilagens, embalada em saco plástico transparente, atóxico, próprio para alimentos, e suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP e/ou SIF, não possuir as características PSE e DFD; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura.		
10.693.222/0001-90	PQ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$22,44
<b>Marca:</b> novicarnes <b>Fabricante:</b> frigorifico novicarnes <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Carne bovina; Coxão Mole; em bifês, 120 gramas cada com tolerância de +/- 10 gramas; resfriada; e no Maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de cartilagens, embalada em saco plástico transparente, atóxico, próprio para alimentos, e suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP e/ou SIF, não possuir as características PSE e DFD; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de agricultura		
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$22,44
<b>Marca:</b> FRIGOOESTE <b>Fabricante:</b> FRIGOOESTE <b>Modelo:</b> FRIGOOESTE <b>Descrição:</b> Carne bovina; Coxão Mole; em bifês, 120 gramas cada com tolerância de +/- 10 gramas; resfriada; e no Maximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; isento de cartilagens, embalada em saco plástico transparente, atóxico, próprio para alimentos, e suas condições deverão estar de acordo com as normas do RIISPOA e ANVISA, tendo inspeção do SIM, SIP e/ou SIF, não possuir as características PSE e DFD; produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Secretaria de Agricultura.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$32,04**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE  <b>Objeto:</b> Aquisição de carnes, derivados e ovos para a SSUBS.  <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)  <b>CatMat:</b> 447431 - CARNE BOVINA IN NATURA	<b>Data:</b> 23/09/2019 09:54  <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico  <b>SRP:</b> SIM  <b>Identificação:</b> NºPregão:422019 / UASG:120638  <b>Lote/Item:</b> /15  <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>  <b>Adjudicação:</b> 18/10/2019 15:46  <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br  <b>Quantidade:</b> 13.500  <b>Unidade:</b> Quilograma  <b>UF:</b> MS
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.932.909/0001-27 * VENCEDOR *	MIT INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES E EMBUTIDOS LTDA - E	R\$19,85
<b>Marca:</b> MATEL <b>Fabricante:</b> MATEL <b>Modelo:</b> Carne bovina, in natura, tipo Coxão mole. <b>Descrição:</b> Carne bovina, in natura, tipo Coxão mole sem a capa de gordura, peça congelada congelada entre -18°C a -15°C, embalagem individual por peça, re embalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 80% do prazo de validade vigente na data da entrega.		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$19,85
<b>Marca:</b> FRIBOI <b>Fabricante:</b> FRIBOI <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> Carne bovina, in natura, tipo Coxão mole sem a capa de gordura, peça congelada congelada entre -18°C a -15°C, embalagem individual por peça, re embalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 80% do prazo de validade vigente na data da entrega. SIF 1662		
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$19,85

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** FRIGOALPHA  
**Fabricante:** FRIGOALPHA  
**Modelo:** KG

**Descrição:** Carne bovina, in natura, tipo Coxão mole sem a capa de gordura, peça congelada congelada entre -18°C a -15°C, embalagem individual por peça, re embalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 80% do prazo de validade vigente na data da entrega.

03.948.499/0001-51 GN ALIMENTOS LTDA

R\$19,85

**Marca:** GN SIF 3481  
**Fabricante:** GN ALIMENTOS LTDA  
**Modelo:** Carne bovina

**Descrição:** Carne bovina, in natura, tipo Coxão mole sem a capa de gordura, peça congelada congelada entre -18°C a -15°C, embalagem individual por peça, re embalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 80% do prazo de validade vigente na data da entrega. **GARANTIA:** Pela presente garantimos a boa qualidade de nossos produtos resfriados pelo período de 05 (cinco) dias, e para os produtos congelados 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), desde que os mesmos estejam armazenados sob condições ideais de temperatura e embalagem. Declaramos que os produtos ofertados são de procedência nacional. Validade da proposta 60 dias. **MODELO:** CARNE BOVINA, **MARCA:** GN, **FABRICANTE:** GN ALIMENTOS, SIF 3481.

17.177.844/0001-05 FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$19,85

**Marca:** FRIGOALPHA  
**Fabricante:** FRIGOALPHA  
**Modelo:** KG

**Descrição:** Carne bovina, in natura, tipo Coxão mole sem a capa de gordura, peça congelada congelada entre -18°C a -15°C, embalagem individual por peça, re embalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 80% do prazo de validade vigente na data da entrega.

37.145.968/0001-16 JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS

R\$25,00

**Marca:** FRIBOI  
**Fabricante:** JBS S/A  
**Modelo:** nao se aplica

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO COXÃO MOLE SEM CAPA DE GORDURA, PEÇA INTEIRA, CONGELADO, SEM OSSO, CONGELADA A -18°, PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TUNEL DE CONGELAMENTO, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADA, PRODUTO DEVIDAMENTE REGISTRADO NO SIF 08/385, VALIDADE DO PRODUTO 12 (DOZE) MESES, PRAZO E LOCAL DAS ENTREGAS CONFORME CLÁUSULA 4 E SEUS SUB ITENS DO TERMO DE REFERNCIA DO EDITAL, VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS APÓS SUA ABERTURA, Nos preços ofertados já esta incluso os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto

17.182.696/0001-17 COMERCIAL KIMURA & DOMINGOS LTDA - EPP

R\$100,00

**Marca:** Naturafrig  
**Fabricante:** Naturafrig  
**Modelo:** Kg

**Descrição:** Carne bovina, in natura, tipo Coxão mole sem a capa de gordura, peça congelada congelada entre -18°C a -15°C, embalagem individual por peça, re embalado em caixa de papelão cintada, com validade mínima de 80% do prazo de validade vigente na data da entrega.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$33,55**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Catarina  
 Pró-Reitoria de Administração

**Data:** 20/11/2019 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de carnes para atender a demanda do Restaurante Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Identificação:** NºPregão:3392019 / UASG:153163

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE COXÃO MOLE- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.327.107/0001-62 MALVO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP  
 \* VENCEDOR \*

R\$25,65

**Marca:** MM**Fabricante:** MALVO COM ATAC SIE 986**Modelo:** SECO**Descrição:** - CHARQUE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CHARQUE BOVINO TIPO TRASEIRO, CURADO, DE 1ª QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: CORTADO EM CUBOS DE TAMANHOS UNIFORMES (PADRONIZADOS) DE 2CMX2CM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. CAPACIDADE DE 5 A 10KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO POR RÓTULO REGISTRADO NO DIPOA OU CIDASC. O RÓTULO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA DO MAPA NO 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. VALIDADE MÍNIMA: 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

06.067.931/0001-93 COMERCIAL DE CARNES SILVA LTDA

R\$26,70

**Marca:** CCS**Fabricante:** comercial de carnes silva**Modelo:** kg**Descrição:** CHARQUE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CHARQUE BOVINO TIPO TRASEIRO, CURADO, DE 1ª QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: CORTADO EM CUBOS DE TAMANHOS UNIFORMES (PADRONIZADOS) DE 2CMX2CM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. CAPACIDADE DE 5 A 10KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO POR RÓTULO REGISTRADO NO DIPOA OU CIDASC. O RÓTULO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA DO MAPA NO 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. VALIDADE MÍNIMA: 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CHARQUE BOVINO TIPO TRASEIRO, CURADO, DE 1ª QUALIDADE, CORTADO EM CUBINHOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTOS.

73.977.480/0001-19 COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP

R\$48,30

**Marca:** RESPLENDOR**Fabricante:** RESPLENDOR**Modelo:** res**Descrição:** 279429 - CHARQUE CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: CHARQUE BOVINO TIPO TRASEIRO, CURADO, DE 1ª QUALIDADE. APRESENTAÇÃO: CORTADO EM CUBOS DE TAMANHOS UNIFORMES (PADRONIZADOS) DE 2CMX2CM. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE ATÓXICA, À VÁCUO, LIMPA, NÃO VIOLADA E RESISTENTE GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. CAPACIDADE DE 5 A 10KG. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO POR RÓTULO REGISTRADO NO DIPOA OU CIDASC. O RÓTULO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUÇÃO NORMATIVA DO MAPA NO 22, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2005. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. VALIDADE MÍNIMA: 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CHARQUE BOVINO TIPO TRASEIRO, CURADO, DE 1ª QUALIDADE, CORTADO EM CUBINHOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA ALIMENTOS

## Item 30: CARNE BOVINA PALETA DESOSSADA DE CUBOS

R\$28,53

Quantidade	Descrição	Observação
93.000 Quilogramas	CARNE BOVINA PALETA DESOSSADA DE CUBOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$35,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

**Data:** 06/11/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Trata-se de aquisição de alimentos perecíveis e não perecíveis através de SRP, conforme previsão para 2019/2020 para atender as demandas da Universidade Federal de Mato Grosso do Sul.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:622019 / UASG:154054**Lote/Item:** /32**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 447391 - CARNE BOVINA IN NATURA**Quantidade:** 540**Unidade:** Quilograma**UF:** MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.932.909/0001-27 MIT INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES E EMBUTIDOS LTDA - E  
\* VENCEDOR \*

R\$35,58

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** MATEL**Fabricante:** MATEL**Modelo:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ).**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A); PRODUTOR: MITE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA; SIF 3915

03.257.078/0001-84 YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP

R\$35,58

**Marca:** friboi**Fabricante:** friboi**Modelo:** cortado em cubos**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

32.605.118/0001-30 COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI

R\$35,58

**Marca:** NATURA FRIG**Fabricante:** NATURA FRIG**Modelo:** NATURA FRIG**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA

R\$35,58

**Marca:** FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Modelo:** Quilograma**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

22.416.818/0001-22 DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - ME

R\$35,58

**Marca:** GOOD CARNE**Fabricante:** GOOD CARNE**Modelo:** GOOD CARNE**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais****R\$28,78****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

Secretaria de Estado de Educação e Desporto/Estado de Roraima

**Data:** 19/09/2019 10:06**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios referentes aos itens fracassados e

cancelados na aceitação, Anexo I, do Processo nº 17101.000724/19-47, Pregão nº 02/2019 (SPR), para preparação do cardápio da alimentação escolar para atender 72.471 alunos das Escolas Não Indígenas e Indígenas, 2.948 alunos das escolas de tempo integral e 150 alunos portadora de necessidades especiais da Rede Pública Estadual de Ensino da Capital e Interior do Estado pelo período de 200 dias letivos..

**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:142019 / UASG:452346**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Quantidade:** 56.395**Unidade:** Quilograma**UF:** RR**CatMat:** 454443 - CARNE BOVINA IN NATURA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

30.190.445/0001-42 R N DA S BOTELHO EIRELI

R\$21,00

**Marca:** ribeiro**Fabricante:** RIBEIRO**Modelo:** RIBEIRO**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

14.733.186/0001-00 GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTDA - ME

R\$21,30

**Marca:** TOURUS  
**Fabricante:** TOURUS  
**Modelo:** 1 KH  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CO NGELADO(A).

09.420.029/0001-05 J. F. CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA R\$28,00

**Marca:** frigon  
**Fabricante:** frigon  
**Modelo:** kg  
**Descrição:** CARNE BOVINA DE SEGUNDA DIANTEIRO COM OSSO (PALETA, ACÉM, PEITO), CONGELADA, embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparentes, contendo 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº. 145 de 22/04/98. Apresentar o Registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.) e/ou Serviço de Inspeção Estadual (S.I.E.), conforme resolução vi gente – ANVISA.

11.404.384/0001-24 CANTAL & MIRANDA SERV. COM. REP. IMP. EXP. LTDA - ME R\$28,78  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** FRIGO 10  
**Fabricante:** FRIGO 10  
**Modelo:** FRIGO 10  
**Descrição:** CARNE BOVINA DE SEGUNDA DIANTEIRO COM OSSO (PALETA, ACÉM, PEITO), CONGELADA, embalagem a vácuo, atóxica, resistente, transparentes, contendo 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as portarias, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº. 145 de 22/04/98. Apresentar o Registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F.) e/ou Serviço de Inspeção Estadual (S.I.E.), conforme resolução vi gente – ANVISA.

16.894.265/0001-10 COTINGO CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$28,78

**Marca:** FRIGORIFICO RIBEIRO  
**Fabricante:** FRIGORIFICO RIBEIRO  
**Modelo:** CARNE BOVINA DE SEGUNDA DIANTEIRO COM OSSO  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CO NGELADO(A). CARNE BOVINA DE SEGUNDA DIANTEIRO COM OSSO (PALETA, ACÉM, PEITO), CONGELADA EMBALAGEM A VACUO, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANS PARENTES, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORD O COM AS PORTARIAS, DIPOA N° 304 DE 22/04/96 E N° 145 DE 22/04/98. APRESENTAR O REGISTRO NO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F.) E/OU SERVI ÇOS DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.), CONFORME RESOLUÇÃO VIGENTE - ANVISA (CONFORME EDITAL).

26.462.797/0001-32 ANDRADE & MAGALHAES COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LT R\$30,00

**Marca:** FRIGON  
**Fabricante:** FRIGON  
**Modelo:** CONGELADO  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CO NGELADO(A)

34.792.887/0001-10 MEDISUL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP R\$30,00

**Marca:** FRIGO 10  
**Fabricante:** FRIGO 10  
**Modelo:** FRIGO 10  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CO NGELADO(A)

29.504.147/0001-09 W. D. M. SILVA R\$35,00

**Marca:** carne bovina  
**Fabricante:** carne bovina  
**Modelo:** carne bovina  
**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CO NGELADO(A)

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$21,24

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC), para a Capitania dos Portos de Santa Catarina (CPSC) e para a Delegacia da Capitania dos Portos em São Francisco do Sul (DeLSFSul), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447391 - CARNE BOVINA IN NATURA

**Data:** 18/09/2019 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:232019 / UASG:785600

**Lote/Item:** /149

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/10/2019 17:21

**Homologação:** 07/10/2019 11:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15.420

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.327.107/0001-62 * VENCEDOR *	MALVO COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP	R\$17,31
<b>Marca:</b> MM <b>Fabricante:</b> Entrepasto de carnes MM - SIE 968 <b>Modelo:</b> resfriado <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
15.547.699/0001-81	COMERCIO DE CARNES DELLA GUSTINA LTDA	R\$17,31
<b>Marca:</b> Della <b>Fabricante:</b> O mesmo <b>Modelo:</b> Pacote à vácuo 5 kg <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
22.540.916/0001-77	LICITA FOZ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$17,31
<b>Marca:</b> MARRUA <b>Fabricante:</b> MARRUA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Carne bovina in natura, tipo paleta em cubos, sem osso, apresentação resfriada, sem capa de gordura. Marca: Marrua SIF 2991		
06.067.931/0001-93	COMERCIAL DE CARNES SILVA LTDA	R\$17,31
<b>Marca:</b> ccs <b>Fabricante:</b> comercial de carnes silva <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Carne bovina in natura, tipo paleta em cubos, sem osso, apresentação resfriada, sem capa de gordura.		
17.317.531/0001-05	CASA DE CARNES BOI GORDO LTDA - ME	R\$17,31
<b>Marca:</b> MARRUA <b>Fabricante:</b> MARRUA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Carne bovina in natura, tipo paleta em cubos, sem osso, apresentação resfriada, sem capa de gordura. Marca: Marrua SIF 2991		
82.900.713/0001-76	COPAL ALIMENTOS LTDA	R\$17,31
<b>Marca:</b> KING <b>Fabricante:</b> KING DIST DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
28.762.536/0001-63	ODERDENGUE TRANSPORTE DE CARGAS LTDA	R\$17,31
<b>Marca:</b> GENEBRA <b>Fabricante:</b> FRIG GENEBRA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Carne bovina in natura, tipo paleta em cubos, sem osso, apresentação resfriada, sem capa de gordura. Entrega: Florianópolis (SC).		
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	R\$20,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** RESPLENDOR**Fabricante:** RESPLENDOR**Modelo:** RESPLENDOR**Descrição:** Carne bovina in natura, tipo paleta em cubos, sem osso, apresentação resfriada, sem capa de gordura. Entrega: Florianópolis (SC).

14.990.312/0001-02 ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$50,00

**Marca:** RB**Fabricante:** RB**Modelo:** RB**Descrição:** Carne bovina in natura, tipo paleta em cubos, sem osso, apresentação resfriada, sem capa de gordura. Entrega Florianópolis (SC).

## Item 31: FILE DE PEIXE PESCADA BRANCA

R\$29,27

Quantidade	Descrição	Observação
29.700 Quilogramas	FILE DE PEIXE PESCADA BRANCA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$42,16

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Base de Hidrografia da Marinha em Niterói

**Data:** 19/09/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a Base de Hidrografia da Marinha em Niterói (BHMN) e as Organizações Militares Apoiadas pela Base, localizado no Complexo Naval da Ponta da Armação (CNPA), conforme condições, quantidades, exigências, estabelecidas no Termo de Referência..**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:751212**Lote/Item:** /186**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.400**Unidade:** QUILOGRAMA**CatMat:** 448892 - PEIXE IN NATURA**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.636.608/0001-60

LS COMERCIO E REPRESENTACOES DE DESCARTAVEIS E COMESTIV

R\$25,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** FORT MARES**Fabricante:** FORT MARES**Modelo:** FILÉ**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescado, apresentação filé.MARCA/FABRICANTE: FORT MARES- PRODUTO DE ORIGEM NACIONAL - REGISTRO SIE - SISBI/POA 1096 / REGISTRO IBAMA FORT MARES 5234642 / CNPJ FORT MARES 06.989.983/0001-17 / FRESCATTO - REGISTRO SIF 1246/ REGISTRO IBAMA FRESCATTO: 1314867/ CNPJ FRESCATTO 61286613/0001-21 / EMBALAGEM:KG / VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES VALIDADE DA PROPOSTA:90 DIAS/ PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 48 HORAS

12.385.132/0001-68

CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME

R\$25,06

**Marca:** SÓ PEIXE**Fabricante:** SÓ PEIXE**Modelo:** KG**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescado, apresentação filé, kg - Marca/fabricante: SÓ PEIXE / SÓ PEIXE - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

10.511.098/0001-03

PROV 110 COMERCIAL LTDA - ME

R\$25,06

**Marca:** natubras**Fabricante:** o proprio**Modelo:** kg**Descrição:** Peixe in natura, especie pescado, apresentação filé, kg

05.057.706/0001-03

RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L

R\$25,06

**Marca:** SÓ PEIXE**Fabricante:** SÓ PEIXE**Modelo:** KG**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescada, apresentação filé, kg - Marca/fabricante: SÓ PEIXE / SÓ PEIXE - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL

R\$25,06

**Marca:** NATUBRAS**Fabricante:** NATUBRÁS PESCADOS LTDA**Modelo:** ISENTO

**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescada, apresentação filé, kg. MARCA: NATUBRÁS FABRICANTE: NATUBRÁS PESCADOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CNPJ: 72.207.251/0001-52 CTF: 5202839 ; PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS 1 A 162 e 164, 171, 174 A 189, 192, 194 a 214, 216 a 230, 2333 a 266 e 290 a 302 É DE NO MÁXIMO 7 (sete) DIAS ÚTEIS E DOS ITENS 165 A 170; 172, 173, 190, 191, 193, 215, 231, 232, 280, 282 e 283 É DE 12 (doze) DIAS ÚTEIS, EM TODOS OS CASOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DO PEDIDO DO MATERIAL, EM REMESSA ÚNICA PARA CADA PEDIDO. LOCAL DE ENTREGA: BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITERÓI, RUA BARÃO DE JACEGUAÍ, S/N.º PONTA DA ARAMAÇÃO – NITERÓI – RJ, CEP.: 24.048-900, NOS HORÁRIO DE 08:30H. ÀS 11:30H. E DAS 13:30H. ÀS 15:30HS. DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO PAIOL DE GÊNEROS DA BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITERÓI. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DA ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 02 (DOIS) DIAS, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DESTES ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO OS CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, PELO RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA, NO QUE CASO CONTRÁRIO; OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO CIRCUNSTANCIADO; O RECEBIMENTO PROVISÓRIO OU DEFINITIVO DO OBJETO NÃO EXCLUI A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA PELOS PREJUÍZOS RESULTANTES DA INCORRETA EXECUÇÃO DO CONTRATO. DEVIDO O CLARO que nossos produtos atende o estabelecido no Art 5º da Instrução Normativa Nr 01, de 19 Jan 2010, para adoção dos seguintes critérios de sustentabilidade ambiental: Constituir os bens descartáveis, inclusive embal. (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme e normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazen.; Atentar para que os produtos fornecidos não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), Chumbo (Pb), Cromo Hexavalente (Cr(VI)), Cádmio (Cd), Bifenil-Polibromados (PBBs), Éteres Difenil-Polibromados (PBDEs). DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2019 – BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITERÓI. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME

R\$69,86

**Marca:** Só peixe**Fabricante:** Só peixe**Modelo:** Só peixe

**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescada, apresentação filé, kg KG Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante: Só peixe

07.830.252/0001-97 GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$100,00

**Marca:** SO PEIXE**Fabricante:** SO PEIXE**Modelo:** NAO SE APLICA

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) P.U nít.: R\$ 100,00 - P.Total: R\$540000,00 - Marca:SO PEIXE - Fabricante:SO PEIXE . Quantidade:5400 Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$22,18**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios - Carnes e Laticíneos.

**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 448892 - PEIXE IN NATURA

**Data:** 07/08/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:312019 / UASG:120645

**Lote/Item:** /35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/08/2019 13:03

**Homologação:** 30/08/2019 18:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18.051

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.039.855/0001-30 * VENCEDOR *	L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - ME	R\$12,57
<b>Marca:</b> PIF PAF <b>Fabricante:</b> RIO BRANCO ALIMENTOS S/A <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos os previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade d a proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Conforme item 4.1 do TR o prazo de entrega será de 30 dias contados d o recebimento da NE. a entrega será realizada conforme os locais indicados no item 2.3 do TR. CTF 5386848, SIF: 3028 CNPJ: 05.017.780/0012-59 MARCA: PI F PAF. .Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2 010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material recic lado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentá veis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o meno r volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. prudoto de Fabricação Naci onal.		
29.516.334/0001-02	OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.	R\$12,60
<b>Marca:</b> PIF PAF <b>Fabricante:</b> RIO BRANCO ALIMENTOS S/A <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos os previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade d a proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Conforme item 4.1 do TR o prazo de entrega será de 30 dias contados d o recebimento da NE. a entrega será realizada conforme os locais indicados no item 2.3 do TR. CTF 5386848, SIF: 3028 CNPJ: 05.017.780/0012-59 MARCA: PI F PAF. .		
10.636.608/0001-60	LS COMERCIO E REPRESENTACOES DE DESCARTAVEIS E COMESTIV	R\$13,90
<b>Marca:</b> FORT MARES/FRESCATTO <b>Fabricante:</b> FORT MARES/ FRIGORIFICO JAHU <b>Modelo:</b> FILE <b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.MARCA/FABRICANTE: FORT MARES- PRODUTO DE ORIGEM NACIONAL - REGI STRO SIE - SISBI/POA 1096 / REGISTRO IBAMA FORT MARES 5234642 / CNPJ FORT MARES 06.989.983/0001-17 / FRESCATTO - REGISTRO SIF 1246/ REGIST RO IBAMA FRESCATTO: 1314867/ CNPJ FRESCATTO 61286613/0001-21 / EMBALAGEM:KG / VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS/ PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 48 HORAS		
31.001.078/0001-54	AF PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$14,00
<b>Marca:</b> COSTA SUL <b>Fabricante:</b> COSTA SUL <b>Modelo:</b> FILÉ PESCADA BRANCA <b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias a contar da sua apresentaç ão. Prazo de entrega 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única. Valid ade dos produtos: 12 (doze) meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos, previdenciários, trabalhistas, tributários, co merciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
08.463.290/0001-11	FIRMINENSE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.ME.	R\$15,00

**Marca:** PIF PAF**Fabricante:** RIO BRANCO ALIMENTOS S/A**Modelo:** Quilograma

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Conforme item 4.1 do TR o prazo de entrega será de 30 dias contados do recebimento da NE. a entrega será realizada conforme os locais indicados no item 2.3 do TR. CTF 5386848, SIF: 3028 CNPJ: 05.017.780/0012-59 MARCA: PIF PAF. Esta empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. produto de Fabricação Nacional.

08.244.781/0001-71 BOELHE PESCADOS COMERCIAL LTDA - ME

R\$15,00

**Marca:** NATUBRÁS**Fabricante:** NATUBRÁS**Modelo:** NÃO SE APLICA

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO sem espinha e sem pele, cortado em fatias longitudinais, sem cabeça, vísceras, escamas e nadadeiras, sem mutilações ou deformações e isento de infestação muscular maciça por parasitas. Ausência de blocos de gelo entre as peças. Características adicionais: congelado. Embalagem: Peças embaladas em plástico transparente, rotulado, com capacidade variável, acondicionado em caixa de papelão resistente, de boa qualidade e resistente a água e ao congelamento, pintada, com peso líquido em torno de 20 (vinte) kg. Validade do produto: 12 (doze) meses. Obs: o PRAZO DE VALIDADE na data da entrega NÃO será inferior a 1/3 (UM TERÇO) do prazo total de validade recomendado pelo fabricante na embalagem dos mesmos. Produto conservado a -15º C. Fabricante/Marca: Natubrás. SIF: 4373. Produto é produzido no país, nacional adquirido no mercado interno. "Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens". "Atendemos aos Requisitos de Sustentabilidade e Proteção Ambiental, estabelecidos na INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1 de 19 de Janeiro de 2010, da SLTI do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão".

04.718.601/0001-95 E.F. FIRMINO PADARIA E MINI MERCADO LTDA - EPP

R\$17,40

**Marca:** FRESCATTO/NATUBRAS**Fabricante:** FRIGORIFICO JAHU EIRELI/NATUBRAS PESCADOS LTDA**Modelo:** KG

**Descrição:** 35 "PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. prazo validade mínimo 90 dias PROCEDENCIA: NACIONAL, prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 3 (TRÊS) dias úteis, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 DIAS, CTF: 1314867 CNPJ: 61.286.613/0001-21 FAB: FRIGORÍFICO JAHU EIRELI MARCA:FRESCATTO- SIF:1246- CTF: 5202839 CNPJ: 72.207.251/0001-52 FAB: NATUBRÁS PESCADOS LTDA MARCA: NATUBRÁS SIF:4373 " KG 18051 R\$ 19,50 R\$ 351.994,50

23.311.098/0001-01 SUPER UNIDOS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$19,49

**Marca:** h h fish**Fabricante:** h h fish**Modelo:** h h fish

**Descrição:** PEIXE IN NATURA ,FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS,INTERFOLIADO,CONGELADO COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIAPLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.

33.765.412/0001-71 TUCANO COMERCIO E SERVICO EIRELI

R\$19,69

**Marca:** FRIG JAHU**Fabricante:** FRIGORÍFICO JAHU EIRELI**Modelo:** PESCADOS

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. O prazo de entrega é de 30 dias, contados a partir da notificação oficial do pedido, nos endereços constantes do Apêndice III do Termo de Referência. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Marca:FRIG JAHU; Fabricante:FRIGORÍFICO JAHU EIRELI; CNPJ: 61.286.613/0001-21 Modelo:PESCADOS; CTF:1314867; Valid:6 MESES; Unid:KG; Qtde:18051; Valor Unit:35,85; Valor Total:647128,35

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA -

R\$21,00

**Marca:** NATUBRAS**Fabricante:** NATUBRÁS PESCADOS LTDA**Modelo:** ISENTO

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. MARCA: NATUBRÁS FABRICANTE: NATUBRÁS PESCADOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CNPJ: 72.207.251/0001-52 CTF: 5202839; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA: Avenida Brasil, 5.176, Bonsucesso - Rio de Janeiro - RJ, BRASIL CEP: 21.040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão, nº4700 - Ilha do Governador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro; BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AERESPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n - Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, 21941-330. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTA ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DE CLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacionalmente beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2019 - GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

28.009.794/0001-73 COPEBE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$21,00

**Marca:** PESCADA BRANCA**Fabricante:** FRESCATTO/COSTA SUL**Modelo:** PESCADA BRANCA EM FILE

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), MARCA PESCADA BRANCA EM FILE, FABRICANTE FRESCATTO/COSTA SUL. PROCEDÊNCIA: NACIONAL, CNPJ: 61286613/0001-21 CTF:1314867, SIF.1246, VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da homologação do certame, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 2 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da notificação de fornecimento dos gêneros alimentícios. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTA ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS - 3 DIAS = LEGUMES - 7 DIAS = FRUTAS - 10 DIAS = OVOS - 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no ato da entrega dos bens, nos locais indicados, para fins de conferência do critério quantitativo, com a assinatura de servidor designado, no caso de nota de fatura/nota fiscal ou documento equivalente; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 2 (dois) dias úteis, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelo perfeito desempenho do objeto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização dos mesmos. DECLARO que nossos produtos atendem o estabelecido no Art. 5º da Instrução Normativa Nr. 01, de 19 Janeiro 2010, para adoção dos seguintes critérios de sustentabilidade ambiental: Constituir os bens descartáveis, inclusive embalados (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazen.; Atentar para que os produtos fornecidos não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), Chumbo (Pb), Cromo Hexavalente (Cr(VI)), Cádmio (Cd), Bifenil-Polibromados (PBBs), Éteres Difenil-Polibromados (PBDEs). DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 31/2019, GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL.

12.385.132/0001-68 CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME

R\$21,50

**Marca:** SÓ PEIXE/C.SUL**Fabricante:** SÓ PEIXE / COSTA SUL**Modelo:** KG

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. - Marca/fabricante: SÓ PEIXE / COSTA SUL / SÓ PEIXE / COSTA SUL - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$21,97

**Marca:** Só Peixe/Mermaid**Fabricante:** Só Peixe/Mermaid**Modelo:** Característico

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.

11.924.595/0001-98	AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$22,40
<p><b>Marca:</b> buona pesca, frescat  <b>Fabricante:</b> buona pesca, frescato, costa sul  <b>Modelo:</b> buona pesca, frescato, costa sul  <b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) A empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem com o prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. VALIDADE DO PRODUTO: 12 meses, validade da proposta: o prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: O prazo de entrega para bens estocáveis e frigorificados será de até 48 horas, contados do recebimento do pedido, os quais serão contados da data da assinatura do contrato ou do recebimento da Nota de Empenho, em remessa parcelada, de acordo com as necessidades. Procedência: nacional, nos valores propostos estão inclusos todos os encargos, custos operacionais, previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta e indiretamente no fornecimento dos bens. DECLARAMOS ESTAR CIENTES E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL –DECLARAMOS QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.</p>		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$23,15
<p><b>Marca:</b> SÓ PEIXE/C.SUL  <b>Fabricante:</b> SÓ PEIXE / COSTA SUL  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. - Marca/fabricante: SÓ PEIXE / COSTA SUL / SÓ PEIXE / COSTA SUL - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG</p>		
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$24,90
<p><b>Marca:</b> fliper  <b>Fabricante:</b> Frigorífico Jahu Ltda  <b>Modelo:</b> pescado  <b>Descrição:</b> Descrição: PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. Modelo:pescado Prazo de Garantia: 12 meses; Nº de Registro no órgão competente: SIF nº 0263/1246 Prazo de Validade da Proposta: 60 dias. Declaro total aceitação as exigências do edital e seus anexos.</p>		
09.211.999/0001-92	VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$25,00
<p><b>Marca:</b> Sul Mar  <b>Fabricante:</b> SUL MAR PESCADOS LTDA EPP  <b>Modelo:</b> Filé  <b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12( doze) meses. Marca: Sul Mar / Fabricante: SUL MAR PESCADOS LTDA EPP. Modelo: Filé. CTF-IBAMA: 5234250. SIF: 3566.</p>		
14.959.265/0001-26	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$30,47
<p><b>Marca:</b> LEARDINI  <b>Fabricante:</b> LEARDINI PESCADOS LTDA  <b>Modelo:</b> KG  <b>Descrição:</b> 35 PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. KG 18051 R\$ 30,47 R\$ 550.013,97 MARCA: LEARDINI FABRICANTE: LEARDINI PESCADOS LTDA CTF: 35525 SIF: 2535 Prazo de entrega dos bens é de 30 dias, Validade proposta: 60 dias a contar da data de entrega, Procedencia: Nacional, Validade do produto: 12 meses a contar da data de fabricação</p>		
72.388.465/0001-72	FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$34,72
<p><b>Marca:</b> PEIXARIA NOVA USINA  <b>Fabricante:</b> PEIXARIA NOVA USINA  <b>Modelo:</b> CARACTERISTICO  <b>Descrição:</b> 35 PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. KG 18051 VALOR UNIT 35,85 VALOR TOTAL 647.128,35 MARCA PEIXARIA NOVA USINA FABRICANTE PEIXARIA NOVA USINA MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 30(trinta), após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.</p>		
00.165.085/0001-68	F. A. S. KAPPLER COMERCIO - ME	R\$35,20

**Marca:** MAR DE PESCADOS**Fabricante:** MAR DE PESCADOS**Modelo:** PEIXE

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a contar da sua apresentação. 4.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência.. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. Procedência: Nacional. Marca MAR DE PESCADOS Fabricante MAR DE PESCADOS Modelo PEIXE

03.691.491/0001-52 SABRISAN RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$35,80

**Marca:** MEIRELES**Fabricante:** MEIRELES**Modelo:** NÃO APLICA

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)\*\* Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens / O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

11.668.085/0001-05 M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME

R\$35,85

**Marca:** FRESCATTO**Fabricante:** FRESCATTO**Modelo:** KG

**Descrição:** 35-PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. MARCA: FRESCATTO / FABRICANTE: FRESCATTO Nos preços ofertados já deverão estar incluídos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada.- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. – PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL E ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010.

07.248.496/0001-66 AM ALIMENTOS LTDA

R\$40,00

**Marca:** COSTA SUL**Fabricante:** COSTA SUL**Modelo:** ALIMENTOS**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME

R\$40,00

**Marca:** Só peixe**Fabricante:** Só peixe**Modelo:** Só peixe

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante: Só peixe

24.567.499/0001-81 NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$60,00

**Marca:** COSTA SUL/LEARDINE**Fabricante:** COSTA SUL/LEARDINE/FRESCATO**Modelo:** 2019/2019

**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO. MARCA: COSTA SUL/LEARDINE/FRESCATO. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

80.726.318/0001-93 ATLANTICO INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO

R\$65,20

**Marca:** ATLANTICOS PESCADOS  
**Fabricante:** ATLANTICOS PESCADOS  
**Modelo:** SIF1753  
**Descrição:** PEIXE IN NATURA, FILÉ DE PESCADA BRANCA, SEM ESPINHAS, INTERFOLIADO, CONGELADO, COM NO MÍNIMO 20CM A UNIDADE, ACONDICIONAD O EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA E SECUNDÁRIA TIPO CAIXA DE PAPELÃO.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$23,48****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha  
Base de Hidrografia da Marinha em Niterói**Data:** 19/09/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, para atender a Base de Hidrografia da Marinha em Niterói (BHMN) e as Organizações Militares Apoiadas pela Base, localizado no Complexo Naval da Ponta da Armação (CNPA), conforme condições, quantidades, exigências, estabelecidas no Termo de Referência..**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:751212**Lote/Item:** /301**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** QUILOGRAMA**CatMat:** 448892 - PEIXE IN NATURA**UF:** RJ

10.636.608/0001-60 LS COMERCIO E REPRESENTACOES DE DESCARTAVEIS E COMESTIV R\$20,97  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** FORT MARES**Fabricante:** FORT MARES**Modelo:** FILE**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescado, apresentação filé. MARCA/FABRICANTE: FORT MARES- PRODUTO DE ORIGEM NACIONAL - REGISTRO SIE - SISBI/P OA 1096 / REGISTRO IBAMA FORT MARES 5234642 / CNPJ FORT MARES 06.989.983/0001-17/EMBALAGEM:KG / VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES VALIDA DE DA PROPOSTA:90 DIAS/ PRAZO DE ENTREGA: EM ATE 48 HORAS

10.511.098/0001-03 PROV 110 COMERCIAL LTDA - ME R\$21,97

**Marca:** natubras**Fabricante:** o proprio**Modelo:** kg**Descrição:** Peixe in natura, especie pescada, apresentação filé, kg. Referente ao item 186, cota, reservada em até 25% para ME/EPP.

07.830.252/0001-97 GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$22,38

**Marca:** SO PEIXE**Fabricante:** SO PEIXE**Modelo:** NAO SE APLICA**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) P.U nit.: R\$ 100,00 - P.Total: R\$18000,00 - Marca:SO PEIXE - Fabricante: SO PEIXE . Quantidade: 1800 - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade : Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L R\$23,47

**Marca:** SÓ PEIXE**Fabricante:** SÓ PEIXE**Modelo:** KG**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescada, apresentação filé, kg. Referente ao Item 186, cota reservada em até 25% para ME/EPP. - Marca/fabricante: SÓ PEIXE / SÓ PEIXE - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

12.385.132/0001-68 CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA - ME R\$23,48

**Marca:** SÓ PEIXE**Fabricante:** SÓ PEIXE**Modelo:** KG**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescada, apresentação filé, kg. Referente ao Item 186, cota reservada em até 25% para ME/EPP. - Marca/fabricante: SÓ PEIXE / SÓ PEIXE - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL R\$23,60

**Marca:** NATUBRAS**Fabricante:** NATUBRÁS PESCADOS LTDA**Modelo:** ISENTO

**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescada, apresentação filé, kg. Referente ao Item 186, cota reservada em até 25% para ME/EPP. MARCA: NATUBRÁS FABRICANTE: NATUBRÁS PESCADOS LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL CNPJ: 72.207.251/0001-52 CTF: 5202839 ; PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS 1 A 162 e 164, 171, 174 A 189, 192, 194 a 214, 216 a 230, 2333 a 266 e 290 a 302 É DE NO MÁXIMO 7 (sete) DIAS ÚTEIS E DOS ITENS 165 A 170; 172, 173, 190, 191, 193, 215, 231, 232, 280, 282 e 283 É DE 12 (doze) DIAS ÚTEIS, EM TODOS OS CASOS, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DO PEDIDO DO MATERIAL, EM REMESSA ÚNICA PARA CADA PEDIDO. LOCAL DE ENTREGA: BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITERÓI, RUA BARÃO DE JACEGUAI, S/N.º PONTA DA ARAMAÇÃO – NITERÓI – RJ, CEP.: 24.048-900, NOS HORÁRIO DE 08:30H. ÀS 11:30H. E DAS 13:30H. ÀS 15:30HS. DE SEGUNDA À SEXTA-FEIRA, NO PAIOL DE GÊNEROS DA BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITERÓI. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: NO CASO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, O PRAZO DE VALIDADE NA DATA DE ENTREGA NÃO PODERÁ SER INFERIOR A 02 (DOIS) DIAS, DO PRAZO TOTAL RECOMENDADO PELO FABRICANTE; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANTIDADES E NAS ESPECIFICAÇÕES. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASO DOS HORTIFRUTOS: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERECÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA, CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: OS BENS SERÃO RECEBIDOS PROVISORIAMENTE NO PRAZO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS, PELO RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO, PARA EFEITO DE POSTERIOR VERIFICAÇÃO DE SUA CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA, NO QUE COUBER; OS BENS SERÃO RECEBIDOS DEFINITIVAMENTE NO PRAZO DE 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONTADOS DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO, APÓS A VERIFICAÇÃO DA QUALIDADE E QUANTIDADE DO MATERIAL E CONSEQUENTE ACEITAÇÃO MEDIANTE TERMO CIRCUNSTANCIADO; O RECEBIMENTO PROVISÓRIO OU DEFINITIVO DO OBJETO NÃO EXCLUI A RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA PELOS PREJUÍZOS RESULTANTES DA INCORRETA EXECUÇÃO DO CONTRATO. DECLARO que nossos produtos atende o estabelecido no Art 5º da Instrução Normativa Nr 01, de 19 Jan 2010, para adoção dos seguintes critérios de sustentabilidade ambiental: Constituir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento; A tentar para que os produtos fornecidos não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), Chumbo (Pb), Cromo Hexavalente (Cr(VI)), Cádmiio (Cd), Bifenil-Polibromados (PBBs), Éteres Difênil-Polibromados (PBDEs). DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2019 – BASE DE HIDROGRAFIA DA MARINHA EM NITERÓI. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

11.668.085/0001-05 M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME

R\$25,06

**Marca:** FRESCATTO**Fabricante:** FRESCATTO**Modelo:** QUILOGRAMA**Descrição:** PEIXE IN NATURA, VARIEDADE PESCADA BRANCA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) Marca FRESCATTO Fabricante FRESCATTO

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME

R\$69,86

**Marca:** Só peixe**Fabricante:** Só peixe**Modelo:** Só peixe**Descrição:** Peixe in natura, espécie pescada, apresentação filé, kg. Referente ao Item 186, cota reservada em até 25% para ME/EPP. KG Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca e Fabricante: Só peixe

## Item 32: FILE DE PEIXE DOURADA

R\$25,63

Quantidade	Descrição	Observação
29.700 Quilogramas	FILE DE PEIXE DOURADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$17,70

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA**Data:** 04/09/2019 08:41**Objeto:** Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)**Identificação:** N.º Pregão: 692019 / UASG: 980425**Lote/Item:** /13**CatMat:** 448949 - PEIXE IN NATURA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/09/2019 13:25**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 4.725

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.239.832/0001-35 * VENCEDOR *	PANTOJA & BARBOSA LTDA	R\$17,00
<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo:</b> PESCADA <b>Descrição:</b> Filé de peixe dourada, pescada - peixe tipo dourada e/ ou pescada fresca s/ cabeça, sem vísceras, sem manchas, livre de parasitas ou fungos, tamanho médio, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$17,40
<b>Marca:</b> FORTE DO PESCADO <b>Fabricante:</b> FORTE DO PESCADO <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Filé de peixe dourada, pescada - peixe tipo dourada e/ ou pescada fresca s/ cabeça, sem vísceras, sem manchas, livre de parasitas ou fungos, tamanho médio, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$18,00
<b>Marca:</b> big food <b>Fabricante:</b> big foods <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> Filé de peixe dourada, pescada - peixe tipo dourada e/ ou pescada fresca s/ cabeça, sem vísceras, sem manchas, livre de parasitas ou fungos, tamanho médio, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$100,00
<b>Marca:</b> ECOMAR <b>Fabricante:</b> ECOMAR <b>Modelo:</b> ECOMAR <b>Descrição:</b> Filé de peixe dourada, pescada - peixe tipo dourada e/ ou pescada fresca s/ cabeça, sem vísceras, sem manchas, livre de parasitas ou fungos, tamanho médio, embalado em saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade.		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$35,83**

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	<b>Data:</b> 24/07/2019 10:07
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de Alimentos Perecíveis, Hortifrutigranjeiros, polpa de frutas, semiperecíveis para o 1º CRS e unidades de abrangência (CAPS: GRÃO PARÁ, ICOARACI, AMAZÔNIA, MARAJOARA ADIII e RENASCER; ABRIGO JOÃO PAULO II; ALMOXARIFADO/1ºCRS; ESCRITÓRIO/1º CRS; UBS PEDREIRA; RTP (CIASPA); UAAT/HIV/AIDS; URE DIPE, URE MARCELLO CÂNDIA, URE DEMÉTRIO MEDRADO, URE MATERNO INFANTIL, URE PRESIDENTE VARGAS e URE REDUTO; RESIDÊNCIAS TERAPÊUTICAS I, II e III) para um período de 12 (doze) meses..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 448949 - PEIXE IN NATURA	<b>Identificação:</b> NºPregão:122019 / UASG:926006
	<b>Lote/Item:</b> 5/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/08/2019 15:06
	<b>Homologação:</b> 03/09/2019 11:59
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.280.812/0001-66 * VENCEDOR *	OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME	R\$21,63
<b>Marca:</b> outeiro pescados <b>Fabricante:</b> outeiro industria e comercio de pescados ltda <b>Modelo:</b> outeiro pescados <b>Descrição:</b> Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, inclusive do entregador.		
10.714.457/0001-11	DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$24,00

**Marca:** Ecomar**Fabricante:** Ecomar**Modelo:** 2018**Descrição:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, incluso do entregador.

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$26,98

**Marca:** BIG FISH**Fabricante:** BIG FISH**Modelo:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plás**Descrição:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, incluso do entregador.

30.445.162/0001-02 MENDES &amp; SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$30,00

**Marca:** BIG FOOD**Fabricante:** BIG FOOD**Modelo:** KG**Descrição:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, incluso do entregador.

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$41,67

**Marca:** in natura/regional**Fabricante:** in natura/regional**Modelo:** kg**Descrição:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, incluso do entregador.

19.675.317/0001-56 HIGEIA AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$45,00

**Marca:** Big food**Fabricante:** Moura Comercio de alimentos**Modelo:** kG**Descrição:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, incluso do entregador.

17.949.776/0001-55 SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP

R\$47,82

**Marca:** Forte do Pescado**Fabricante:** Forte da Pesca Comercio Importacao e Exportacao de**Modelo:** N POSSUI**Descrição:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, incluso do entregador.

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

R\$52,45

**Marca:** big food**Fabricante:** Moura Comercio de alimentos**Modelo:** KG**Descrição:** Filé de dourada resfriada embalado um a um em plástico transparente. Transporte em carro baú refrigerado, em boas condições de higiene, incluso do entregador.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$23,35****Órgão:** Secretaria de Estado de Administração**Data:** 15/07/2019 09:02**Objeto:** Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento de ALIMENTOS DE USO COMUM, para os Órgãos e Entidades do Poder Executivo do Estado do Pará, situados na Região Metropolitana de Belém (Ananindeua, Belém, Benevides, Marituba, Santa Bárbara do Pará e Santa Isabel do Pará), e nas cidades de Santarém, Marabá, Altamira, Cametá, Capanema e Redenção, conforme especificações constantes do Termo de Referência (anexo I do Edital)..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:925552**Lote/Item:** /68**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/10/2019 11:40**Descrição:** PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 365.000**CatMat:** 448949 - PEIXE IN NATURA**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PA

19.280.812/0001-66	OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME	R\$16,83
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> outeiro pescados		
<b>Fabricante:</b> outeiro ind. e com. de pescados Ltda		
<b>Modelo:</b> outeiro ind. e com. de pescados Ltda		
<b>Descrição:</b> Filé de Dourada, congelada, com o selo de inspeção SIF. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação em vigor, com prazo de validade mínima do produto de 4 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada e atóxica. O produto deve ser entregue congelado (- 18° c). Apresentar SIF ou SIE (ADEPARÁ).		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$18,99
<b>Marca:</b> big foods		
<b>Fabricante:</b> big foods		
<b>Modelo:</b> kg		
<b>Descrição:</b> Filé de Dourada, congelada, com o selo de inspeção SIF. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação em vigor, com prazo de validade mínima do produto de 4 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada e atóxica. O produto deve ser entregue congelado (- 18° c). Apresentar SIF ou SIE (ADEPARÁ).		
30.445.162/0001-02	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$19,00
<b>Marca:</b> BIGFOODS		
<b>Fabricante:</b> BIGFOODS		
<b>Modelo:</b> CONGELADO		
<b>Descrição:</b> Filé de Dourada, congelada, com o selo de inspeção SIF. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação em vigor, com prazo de validade mínima do produto de 4 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada e atóxica. O produto deve ser entregue congelado (- 18° c). Apresentar SIF ou SIE (ADEPARÁ).		
13.048.229/0001-48	R. M. TRINDADE - ME	R\$23,35
<b>Marca:</b> Pescomar		
<b>Fabricante:</b> Pescomar		
<b>Modelo:</b> Pescomar		
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, VARIEDADE DOURADA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO FRESCO(A)		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$23,35
<b>Marca:</b> FORTE DO PESCADO		
<b>Fabricante:</b> FORTE DO PESCADO		
<b>Modelo:</b> -		
<b>Descrição:</b> Filé de Dourada, congelada, com o selo de inspeção SIF. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação em vigor, com prazo de validade mínima do produto de 4 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada e atóxica. O produto deve ser entregue congelado (- 18° c). Apresentar SIF ou SIE (ADEPARÁ).		
32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$23,35
<b>Marca:</b> FRESH		
<b>Fabricante:</b> FRESH		
<b>Modelo:</b> FRESH		
<b>Descrição:</b> "Filé de Dourada, congelada, com o selo de inspeção SIF. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação em vigor, com prazo de validade mínima do produto de 4 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada e atóxica. O produto deve ser entregue congelado (- 18° c). Apresentar SIF ou SIE (ADEPARÁ)."		
05.243.394/0001-22	ARMAZEM DO MAR LTDA	R\$30,00
<b>Marca:</b> ARMAZÉM DO MAR		
<b>Fabricante:</b> ARMAZÉM DO MAR EIRELI		
<b>Modelo:</b> PESCADO		
<b>Descrição:</b> Filé de Dourada, congelada, com o selo de inspeção SIF. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação em vigor, com prazo de validade mínima do produto de 4 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada e atóxica. O produto deve ser entregue congelado (- 18° c). Apresentar SIF ou SIE (ADEPARÁ). Prazo de entrega, conforme especificações contidas no do Termo de Referência. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.		
17.949.776/0001-55	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$100,00
<b>Marca:</b> Princomar		
<b>Fabricante:</b> Princomar		
<b>Modelo:</b> não possui		
<b>Descrição:</b> Filé de Dourada, congelada, com o selo de inspeção SIF. Embalagem primária com rotulagem adequada, atóxicas e apropriada, em conformidade com a legislação em vigor, com prazo de validade mínima do produto de 4 meses após a entrega. Embalagem secundária apropriada e atóxica. O produto deve ser entregue congelado (- 18° c). Apresentar SIF ou SIE (ADEPARÁ).		

Quantidade	Descrição	Observação
275.800 Quilogramas	PEITO DE FRANGO SEM PELE E SEM OSSO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$9,45**

**Órgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO

**Data:** 27/09/2019 09:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis e material de expediente para execução do Projeto O QUE TE MOVE..

**Identificação:** N°Pregão:362019 / UASG:926584

**Lote/Item:** /27

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/10/2019 10:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 126

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.269.250/0001-50 * VENCEDOR *	JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$9,00
------------------------------------	---	---------

**Marca:** AVE NORTE

**Fabricante:** AVE NORTE

**Modelo:** QUILOGRAMA

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

26.351.705/0001-47	URUPA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$9,90
--------------------	-------------------------------	---------

**Marca:** AVENORT

**Fabricante:** AVENORT

**Modelo:** KG

**Descrição:** CARNE DE FRANGO (PEITO) embalada com especificações de peso e validade resfriada ou congelada. Temperatura de entrega -18°C

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$15,80**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

**Data:** 11/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios na classificação de aves, bovino, congelados, frios, laticínios, suínos e pescados..

**Identificação:** N°Pregão:252019 / UASG:120627

**Lote/Item:** /9

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11.400

**Unidade:** Quilograma

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.537.270/0001-02 * VENCEDOR *	T. BARROS GOMES	R\$13,97
------------------------------------	-----------------	----------

**Marca:** FRIATO

**Fabricante:** FRIATO

**Modelo:** Quilograma

**Descrição:** AVE, TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANC HAS E LARVAS, E COM SELO DE INSPEÇÃO, (VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA. - QRM078031AP

28.742.388/0001-15	S V DE S FERREIRA - EPP	R\$13,98
--------------------	-------------------------	----------

**Marca:** Friato**Fabricante:** Friato**Modelo:** Friato**Descrição:** AVE, TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANC HAS E LARVAS, E COM SELO DE INSPEÇÃO, (VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA.

34.588.179/0001-61

ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA

R\$14,99

**Marca:** COPACOL**Fabricante:** COPACOL**Modelo:** Quilograma**Descrição:** AVE, TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANC HAS E LARVAS, E COM SELO DE INSPEÇÃO, (VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA. - QRM078031AP SIF 516

11.063.540/0001-30

I L FIALHO JUNIOR - COMERCIO

R\$15,50

**Marca:** FRIATO**Fabricante:** FRIATO**Modelo:** FRIATO**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

26.461.499/0001-28

T.E. EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

R\$16,09

**Marca:** T.E**Fabricante:** T.E**Modelo:** T.E**Descrição:** AVE, TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANC HAS E LARVAS, E COM SELO DE INSPEÇÃO, (VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA. - QRM078031AP

30.371.521/0001-16

JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$16,10

**Marca:** FRIATO OU SIMILAR**Fabricante:** FRIATO OU SIMILAR**Modelo:** FILE DE PEITO**Descrição:** Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

07.569.652/0001-90

METROPOLIS COMERCIO E IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$16,77

**Marca:** Americano**Fabricante:** Americano**Modelo:** Kg**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

34.597.398/0001-07

JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA

R\$22,55

**Marca:** CONFORME EDITAL**Fabricante:** CONFORME EDITAL**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** AVE, TIPO FILÉ DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANC HAS E LARVAS, E COM SELO DE INSPEÇÃO, (VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES). ENTREGA NO MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA - MA. - QRM078031AP.**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$10,20****Órgão:** TRIBUNAL DA JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS**Data:** 12/11/2019 00:00**Objeto:** Fornecimento de lanches e produtos alimentícios diversos.**Modalidade:** Pregão eletrônico**Descrição:** AVE ABATIDA - AVE ABATIDA - TIPO DA AVE: PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE; APRESENTACAO: RESFRIADO OU CONGELADO;**SRP:** NÃO**Identificação:** 1031018 000746/2019**Lote/Item:** 4/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.compras.mg.gov.br**Quantidade:** 1.650**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.583.388/0001-75 RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$10,20  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** Friall SIF 3025  
**Fabricante:** Friall SIF 3025  
**Modelo:** Kg  
**Descrição:** AVE ABATIDA - TIPO DA AVE: PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE; APRESENTACAO: RESFRIADO OU CONGELADO;

Item 34: PÃO TIPO MASSA FINA R\$11,20

Quantidade	Descrição	Observação
60.800 Quilogramas	PÃO TIPO MASSA FINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$11,54

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Marinha  
 Centro de Intendencia da Marinha em Belem

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Produtos de Padaria e Laticínios)..

**Descrição:** PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

**CatMat:** 460388 -

**Data:** 10/09/2019 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:292019 / UASG:784810  
**Lote/Item:** /64  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/09/2019 15:19  
**Homologação:** 24/09/2019 17:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40.972  
**Unidade:** Quilograma  
**UF:** PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.888.680/0001-85 FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA - ME R\$9,61  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** vilpan  
**Fabricante:** feirão da dona de casa ltda  
**Modelo:** vilpan  
**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

08.302.437/0001-91 BIANCA L GOES - EPP R\$9,90

**Marca:** ASSIS  
**Fabricante:** OFICINA DO TRIGO  
**Modelo:** 2019  
**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV R\$10,00

**Marca:** ASSIS  
**Fabricante:** ASSIS  
**Modelo:** ASSIS  
**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME R\$10,00

**Marca:** GARCIA  
**Fabricante:** GARCIA  
**Modelo:** GARCIA  
**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

04.910.063/0001-36 PANIFICADORA UMARIZAL LTDA - EPP R\$11,00

**Marca:** UMARIZAL**Fabricante:** PANIFICADORA UMARIZAL LTDA**Modelo:** PÃO MASSA FINA**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

28.505.722/0001-17 D &amp; M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA

R\$11,50

**Marca:** PADARIA FORTE MIX**Fabricante:** PADARIA FORTE MIX**Modelo:** -**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA - ME

R\$11,58

**Marca:** ASSIS**Fabricante:** ASSIS**Modelo:** UND**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA.

63.867.642/0001-02 R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP

R\$11,58

**Marca:** Bom Demais**Fabricante:** Bom Demais**Modelo:** Pão**Descrição:** pão, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$11,58

**Marca:** Nosso Pão**Fabricante:** Nosso Pão**Modelo:** Pão**Descrição:** "PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA"

22.247.470/0001-97 DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$11,58

**Marca:** SANTA FE**Fabricante:** SANTA FE**Modelo:** NACIONAL**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA

27.057.424/0001-49 FORTE ALIMENTOS EIRELI

R\$12,74

**Marca:** MASSALEVE**Fabricante:** MASSALEVE**Modelo:** PÃO**Descrição:** PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA. PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME

R\$13,06

**Marca:** massa leve**Fabricante:** massa leve**Modelo:** kg**Descrição:** "PÃO MASSA FINA, acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. De acordo com a resolução 12/78 CNNPA da ANVISA."**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$9,10**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar

**Objeto:** Registrar preços, pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, para eventual e futuro fornecimento dos gêneros alimentícios e materiais de consumo do serviço de aprovisionamento, conforme as validades e os parâmetros qualitativos exigidos destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionados pela 8ª Região Militar (8ª RM), na guarnição de Belém-PA, com as descrições e quantidades constantes do Termo de Referência..

**Descrição:** PÃO\* - PÃO\*, TIPO MASSA FINA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO

**CatMat:** 443432 - PÃO\*

**Data:** 19/08/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52019 / UASG:160163

**Lote/Item:** /143

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/09/2019 14:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9.325

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.888.680/0001-85 * VENCEDOR *	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA - ME	R\$5,25
<b>Marca:</b> VILPAN <b>Fabricante:</b> FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA EPP <b>Modelo:</b> VILPAN <b>Descrição:</b> PÃO, TIPO MASSA FINA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G. PRODUÇÃO DIÁRIA.		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$5,42
<b>Marca:</b> PADARIA FORTE MIX <b>Fabricante:</b> PADARIA FORTE MIX <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> PÃO MASSA FINA, UNIDADE 50 G.		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$8,20
<b>Marca:</b> massa leve <b>Fabricante:</b> massa leve <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> PÃO MASSA FINA, UNIDADE 50 G		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$10,00
<b>Marca:</b> GARCIA <b>Fabricante:</b> GARCIA <b>Modelo:</b> GARCIA <b>Descrição:</b> PÃO MASSA FINA, UNIDADE 50 G		
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$10,49
<b>Marca:</b> PANIF. FE <b>Fabricante:</b> PANIF. FE <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Pão massa fina, unidade 50 g		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$100,00
<b>Marca:</b> SM <b>Fabricante:</b> SM <b>Modelo:</b> SM <b>Descrição:</b> PÃO MASSA FINA, UNIDADE 50 G		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$12,98**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios - Bebidas, Hortifruti e Padaria..

**Descrição:** **PÃO** - PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FINA

**CatMat:** **335540** - PÃO , TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MASSA FINA

**Data:** 07/08/2019 09:26

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:302019 / UASG:120645

**Lote/Item:** /156

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/09/2019 10:46

**Homologação:** 19/09/2019 12:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 11.250

**Unidade:** Quilograma

**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.440.781/0001-99 * VENCEDOR *	VERTICAL PRODUCAO E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LT	R\$8,53
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo:</b> ÚNICO <b>Descrição:</b> PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA.-PRAZO DE VALIDADE : 3 DIAS (60 DIAS CONGELADO) – VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.-PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES , PRE VALECENDO O PRAZO DE GARANTIA FIXADO PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR, CASO MAIOR- PRAZO DE ENTREGA : PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE A TÉ 2 DIAS ÚTEIS, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA RESPECTIVA SOLICITAÇÃO -PÃES E HORTIFRUTIS TERÃO SUA ENTREGA DIÁRIA -PROCEDÊNCIA NACIONAL- NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS		
00.165.085/0001-68	F. A. S. KAPPLER COMERCIO - ME	R\$8,60
<b>Marca:</b> PLUS VITA <b>Fabricante:</b> PLUS VITA <b>Modelo:</b> PAO <b>Descrição:</b> PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA.Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta)dias a contar da sua apresentação4.1. O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência.. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS:PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário.Procedencia: Nacional. Marca PLUS VITA Fabricante PLUS VITA Modelo PAO		
02.284.426/0001-40	ROBERT LANCHES LTDA	R\$8,60
<b>Marca:</b> SOL E MAR <b>Fabricante:</b> D J RIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA <b>Modelo:</b> ISENTO <b>Descrição:</b> PÃO DE HAMBURGER 50 GR, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA; MARCA: SOL E MAR; FABRICANTE: D J RIO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA; PROCEDENCIA: NACIONAL		
14.039.855/0001-30	L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - ME	R\$9,38
<b>Marca:</b> CARREFOUR COMÉRCIO E <b>Fabricante:</b> CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA <b>Modelo:</b> Quilograma <b>Descrição:</b> "PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA.Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Conforme item 4.1 do TR o prazo de entrega será de 30 dias contados do recebimento da NE. a entrega será realizada conforme os locais indicados no item 2.3 do TR. CTF 488247 CNPJ: 45.543.915/0001-81 MARCA: CARREFOUR O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. produto de Fabricação Nacional."		
34.168.349/0001-59	AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$10,01

**Marca:** PADARIA AJAX  
**Fabricante:** PADARIA AJAX  
**Modelo:** Conforme descrição detalhada  
**Descrição:** \*PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. Marca: PADARIA AJAX Fabricante: PADARIA AJAX\*

27.621.519/0001-43 ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - EPP

R\$12,74

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo:** Característico

**Descrição:** PÃO DE HAMBURGER SO GR. INGREDIENTES FARINHATRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. // Modelo/Tipo/Versão/Referência: Característico // Prazo de Validade do Produto: 05 (cinco) dias // Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação // Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única // Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 // O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA).

11.668.085/0001-05 M. L. FARMACIA E DROGARIA DA ILHA LTDA - ME

R\$12,95

**Marca:** KAESSE**Fabricante:** KAESSE**Modelo:** KG

**Descrição:** PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. KG-MARCA: KAESSE -FABRICANTE: KAESSE- Nos preços ofertados já deverão estar inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada.. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. – PROCEDÊNCIA NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

14.959.265/0001-26 L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$13,00

**Marca:** PANCO**Fabricante:** LUA NOVA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTI**Modelo:** un

**Descrição:** \*PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. .Procedência nacional, MARCA: PANCO / FABRICANTE: LUA NOVA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA / CNPJ:62.461.140/0001-14 / CTF: 7054958 Prazo de garantia do produto 12 meses do fabricante, prazo da validade da proposta 60 dias, prazo da entrega 2 dias consecutivos a contar do recebimento da nota de empenho"

33.697.852/0001-39 ALK COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTACAO EIRELI

R\$14,17

**Marca:** PROPRIA**Fabricante:** PROPRIA**Modelo:** Característico

**Descrição:** PÃO DE HAMBURGER SO GR. INGREDIENTES FARINHATRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. - Modelo/Tipo/Versão/Referência: Característico - Prazo de Validade do Produto: 05 (cinco) dias - Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação - Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única - Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens - Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013 - O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) e do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA).

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$14,92

**Marca:** Próprio**Fabricante:** Próprio**Modelo:** Característico**Descrição:** PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA

08.463.290/0001-11 FIRMINENSE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.ME.

R\$14,92

**Marca:** CARREFOUR COMÉRCIO E**Fabricante:** CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA**Modelo:** Quilograma

**Descrição:** "PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Conforme item 4.1 do TR o prazo de entrega será de 30 dias contados do recebimento da NE. a entrega será realizada conforme os locais indicados no item 2.3 do TR. CTF 488247 CNPJ: 45.543.915/0001-81 MARCA: CARREFOUR O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. A empresa utiliza os Critérios de Sustentabilidade Ambiental atendendo o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. produto de Fabricação Nacional."

03.691.491/0001-52 SABRISAN RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME

R\$14,92

**Marca:** MARQUESPAN**Fabricante:** MARQUESPAN**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA.

29.516.334/0001-02 OMEGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.

R\$14,92

**Marca:** CARREFOUR COMÉRCIO E**Fabricante:** CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA**Modelo:** Quilograma

**Descrição:** "PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Conforme item 4.1 do TR o prazo de entrega será de 30 dias contados do recebimento da NE. a entrega será realizada conforme os locais indicados no item 2.3 do TR. CTF 488247 CNPJ: 45.543.915/0001-81 MARCA: CARREFOUR "

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA LTDA - ME

R\$14,92

**Marca:** Próprio**Fabricante:** O Próprio**Modelo:** Próprio

**Descrição:** PÃO DE HAMBURGER 50 GR. INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA. Validade do produto: 03 (três) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante: Próprio/O Próprio

## Item 35: ALHO, IN NATURA

R\$22,83

Quantidade	Descrição	Observação
6.350 Quilogramas	ALHO, IN NATURA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,00

**Órgão:** EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

**Data:** 27/09/2019 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis e material de expediente para execução do Projeto O QUE TE MOVE..

**Identificação:** NºPregão:362019 / UASG:926584**Lote/Item:** /40

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM

**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2019 10:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Quilograma**UF:** RO

19.269.250/0001-50 JEEDA SERVICOS, COMERCIO E INDUSTRIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$23,00

**Marca:** NACIONAL  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO ALHO PORÓ, ESPÉCIE COMUM

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$20,99

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45

**Descrição:** **CONDIMENTO** - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Homologação:** 27/11/2019 13:00

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**CatMat:** **224434** - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.174/0001-10  
\* VENCEDOR \*

RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E

R\$20,99

**Marca:** Rsl  
**Fabricante:** Rsl  
**Modelo:** Rsl

**Descrição:** Alho in natura. Condimento, apresentação: naturak, matéria prima: alho, aspecto físico: em cabeça, tipo: branco, aplicação: culinária em geral

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$26,32

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 3/106

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:48

**Descrição:** **CONDIMENTO** - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 110

**CatMat:** **224434** - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

32.325.174/0001-10  
\* VENCEDOR \*

RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E

R\$26,32

**Marca:** Rsl  
**Fabricante:** Rsl  
**Modelo:** Rsl

**Descrição:** Alho in natura. Condimento, apresentação: naturak, matéria prima: alho, aspecto físico: em cabeça, tipo: branco, aplicação: culinária em geral

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Salvador	<b>Data:</b> 14/11/2019 10:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados para atender a Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 224431 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332019 / UASG:120023
	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/11/2019 17:25
	<b>Homologação:</b> 20/11/2019 17:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.055.841/0001-55 * VENCEDOR *	OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAI	R\$17,37
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Condimento, apresentação: natural, matéria-prima: alho, aspecto físico:em cabeça, tipo:branco.		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$17,39
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA		
29.143.585/0001-80	2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$17,40
<b>Marca:</b> FEIRA <b>Fabricante:</b> FEIRA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA		
03.903.825/0001-04	COREMEL - COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$18,49
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> in natura <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> alho em cabeça branco		
20.002.684/0001-78	LKB COMERCIO LTDA - ME	R\$20,00
<b>Marca:</b> SUPERALHO <b>Fabricante:</b> SUPERALHO <b>Modelo:</b> CONDIMENTO <b>Descrição:</b> CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA		
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$22,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> Condimento, apresentação: natural, matéria-prima: alho, aspecto físico:em cabeça, tipo:branco. SVM212066AP		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$22,30
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Descrição:</b> Condimento, apresentação: natural, matéria-prima: alho, aspecto físico:em cabeça, tipo:branco. SVM212066AP		
86.985.595/0001-05	SOSERV COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$25,00

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** PRODUTOR  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** ALHO BRANCO CABEÇA

05.788.360/0001-13 BAHIA CESTAS LTDA R\$25,00

**Marca:** PURO ALHO  
**Fabricante:** PURO ALHO  
**Modelo:** PURO ALHO  
**Descrição:** Condimento, apresentação: natural, matéria-prima: alho, aspecto físico:em cabeça, tipo:branco. SVM212066AP

30.069.001/0001-53 EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI R\$25,40

**Marca:** CEASA - IN NATURA  
**Fabricante:** CEASA - IN NATURA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** Condimento, apresentação: natural, matéria-prima: alho, aspecto físico:em cabeça, tipo:branco. SVM212066AP

Item 36: BATATA DOCE R\$5,85

Quantidade	Descrição	Observação
4.400 Quilogramas	BATATA DOCE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$8,02

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Secretaria Executiva  
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
 INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

**Objeto:** Contratação, para possíveis aquisições, de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e utensílios pertinentes ao Eixo Turismo, Hospitalidade e Lazer, necessários a atender as demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos que se encontram descritos no Termo de Referência..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROSADA

**CatMat:** 228749 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROSADA

**Data:** 02/10/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:362019 / UASG:158009

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/10/2019 13:11

**Homologação:** 07/10/2019 15:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.108.812/0001-50 M.M.D.S. LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME R\$8,02  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROSADA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$5,76

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a demanda do Restaurante Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA

**CatMat:** 226259 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA

**Data:** 13/11/2019 14:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:3382019 / UASG:153163

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 12:33

**Homologação:** 22/11/2019 15:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.831.762/0001-70 * VENCEDOR *	DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$5,05
<b>Marca:</b> DUDA ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> RESFRIADO <b>Descrição:</b> BATATA DOCE, TIPO AMARELA/ROSADA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.		
27.048.924/0001-14	COMERCIO DE ALIMENTOS JOIA LTDA - ME	R\$5,10
<b>Marca:</b> Comercial Kazmierski <b>Fabricante:</b> Comercial Kazmierski <b>Modelo:</b> Processado <b>Descrição:</b> BATATA DOCE - PRÉ-ELABORADA BATATA DOCE, TIPO AMARELA/ROSADA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE . DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. BATATA DOCE - PRÉ-ELABORADA		
04.112.923/0001-96	PLANETA COMERCIAL LTDA - ME	R\$5,30
<b>Marca:</b> Kremer <b>Fabricante:</b> Kremer <b>Modelo:</b> Batata doce / pre elaborada <b>Descrição:</b> BATATA DOCE - PRÉ-ELABORADA BATATA DOCE, TIPO AMARELA/ROSADA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE . DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CO ALIMENTO. BATATA DOCE - PRÉ-ELABORADA CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO		
33.011.860/0001-80	IBS SERVICOS INTEGRADOS E ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$6,23
<b>Marca:</b> batata doce <b>Fabricante:</b> batata doce <b>Modelo:</b> batata doce <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA		
24.517.110/0001-93	EDER COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS EIRELI	R\$6,25
<b>Marca:</b> Delícia <b>Fabricante:</b> Delícia <b>Modelo:</b> Batata doce pré-elaborada <b>Descrição:</b> BATATA DOCE, TIPO AMARELA/ROSADA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.		
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$6,25

**Marca:** in natura**Fabricante:** in natura**Modelo:** quilograma**Descrição:** BATATA DOCE, TIPO AMARELA/ROSADA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA). TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais****R\$4,47****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Salvador

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados para atender a Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas..**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA**CatMat:** 226259 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA**Data:** 14/11/2019 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:332019 / UASG:120023**Lote/Item:** /17**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/11/2019 17:25**Homologação:** 20/11/2019 17:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8.000**Unidade:** Quilograma**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.194.045/0001-51

ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

R\$4,40

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** IN NATURA**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA

86.985.595/0001-05

SOSERV COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP

R\$4,45

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** PRODUTOR**Modelo:** IN NATURA**Descrição:** BATATA DOCE IN NATURA

30.069.001/0001-53

EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI

R\$4,45

**Marca:** CEASA - IN NATURA**Fabricante:** CEASA - IN NATURA**Modelo:** KG**Descrição:** Legume in natura, tipo batata doce, espécie amarela/rosa lavada. SVM212017AP

03.903.825/0001-04

COREMEL - COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

R\$4,47

\* VENCEDOR \*

**Marca:** in natura**Fabricante:** in natura**Modelo:** in natura**Descrição:** batata doce, amarela/rosa lavada

33.055.841/0001-55

OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAI

R\$4,47

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** IN NATURA**Descrição:** Legume in natura, tipo batata doce, espécie

02.794.826/0001-03

DFJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$4,47

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** BATATA DOCE MARCA IN NATURA ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL

22.052.064/0001-79 AIACK DOS SANTOS LOPES ME

R\$4,47

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** QUILO  
**Descrição:** Legume in natura, tipo batata doce, espécie amarela/rosa lavada. SVM212017AP

06.191.680/0001-54 ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP

R\$5,00

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
**Descrição:** Legume in natura, tipo batata doce, espécie amarela/rosa lavada. SVM212017AP

29.143.585/0001-80 2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$10,00

**Marca:** FEIRA  
**Fabricante:** FEIRA  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE AMARELA/ROSADA

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$5,15**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
 SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Data:** 31/10/2019 10:23**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Residência Oficial de Águas Claras-ROAC, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** NºPregão:422019 / UASG:450107**Lote/Item:** 11/221**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, ESPÉCIE ROSADA

**Adjudicação:** 01/11/2019 16:28**Homologação:** 01/11/2019 17:27**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 84**Unidade:** Quilograma**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.600.228/0001-40 ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$5,14

**Marca:** ceasa  
**Fabricante:** ceasa  
**Modelo:** ceasa  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, tipo BATATA DOCE, espécie rosada

23.929.777/0001-30 FACHINI ALIMENTOS EIRELI - EPP

R\$5,15

**Marca:** ceasa  
**Fabricante:** ceasa  
**Modelo:** não se aplica  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, &#1048991;po BATATA DOCE, espécie rosada

00.543.061/0001-03 UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP

R\$5,16

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** KG  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, po BATATA DOCE, espécie rosada

Quantidade	Descrição	Observação
33.000 Quilogramas	BATATA INGLESA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$4,97**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Lavras

**Data:** 27/09/2019 08:33

**Objeto:** Contratação de empresas especializadas visando ao fornecimento de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

**Identificação:** NºPregão:502019 / UASG:153032**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 233255 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

**Adjudicação:** 03/10/2019 10:15**Homologação:** 03/10/2019 10:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.850**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

20.421.805/0001-16 * VENCEDOR *	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS - ME	R\$4,77
------------------------------------	------------------------------	---------

**Marca:** carlos darim  
**Fabricante:** carlos darim  
**Modelo:** kilos  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA - BATATA INGLESA LAVADA.

07.268.331/0001-56	OSNILTON FERNANDES PONTELLO	R\$5,17
--------------------	-----------------------------	---------

**Marca:** tempero e cia  
**Fabricante:** prod rural  
**Modelo:** batata inglesa  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$6,52**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Data:** 29/10/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C Sl)..

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160081**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Quantidade:** 2.400**Unidade:** Quilograma

**CatMat:** 274854 - VERDURA IN NATURA , TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

63.867.642/0001-02	R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP	R\$4,51
--------------------	---------------------------------------	---------

**Marca:** ceasa  
**Fabricante:** ceasa  
**Modelo:** batata  
**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

22.326.788/0001-63 * VENCEDOR *	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,00
------------------------------------	------------------------------------	---------

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** Verdura in natura, tipo: batata, espécie: inglesa,lavada,lisa, aplicação: culinária em geral

22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$10,06
--------------------	-------------------------------------	----------

**Marca:** Fort Fruit  
**Fabricante:** Fort Fruit  
**Modelo:** Fort Fruit  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA DE 1° SELECIONADA

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$4,58**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS E NÃO PERECÍVEIS, para atender ao Restaurante Universitário da UFPA.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

**CatMat:** 233255 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

**Data:** 15/10/2019 09:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:153063

**Lote/Item:** 2/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/10/2019 13:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA - ME	R\$3,20
--------------------	---	---------

**Marca:** Regional  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

11.292.392/0001-26	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,40
--------------------	---	---------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** REGIONAL

**Fabricante:** REGIONAL

**Modelo:** REGIONAL

**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE.

28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$4,50
--------------------	---	---------

**Marca:** CEASA

**Fabricante:** CEASA

**Modelo:** -

**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

32.256.392/0001-40	G7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$4,58
--------------------	---------------------------------	---------

**Marca:** CEASA

**Fabricante:** CEASA

**Modelo:** CEASA

**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$4,58
--------------------	-------------------------------------	---------

**Marca:** IN NATURA

**Fabricante:** IN NATURA

**Modelo:** BATATA INGLESA

**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

27.057.424/0001-49	FORTE ALIMENTOS EIRELI	R\$4,58
--------------------	------------------------	---------

**Marca:** Cerealista Bom Jesus  
**Fabricante:** Cerealista Bom Jesus  
**Modelo:** LEGUME IN NATURA  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

18.988.961/0001-11 M.S. DA LUZ COM. E SERV R\$4,58

**Marca:** REGIONAL  
**Fabricante:** REGIONAL  
**Modelo:** REGIONAL  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

29.737.361/0001-05 F R RODRIGUES MARTINS EIRELI R\$4,58

**Marca:** in natura  
**Fabricante:** in natura  
**Modelo:** kg  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

11.885.783/0001-54 COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP R\$4,58

**Marca:** CASP  
**Fabricante:** NACIONAL  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** Legume in natura, tipo: batata inglesa lavada, espécie: lisa

22.827.949/0001-00 A B N ALIMENTICIOS - EIRELI - EPP R\$4,58

**Marca:** REGIONAL  
**Fabricante:** REGIONAL  
**Modelo:** X  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

24.340.664/0001-68 CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP R\$4,58

**Marca:** In Natura  
**Fabricante:** Ceasal  
**Modelo:** Legume In Natura  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

15.300.567/0001-50 R C V R DE OLIVEIRA - ME R\$4,58

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** UND  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

01.542.171/0001-05 SILVA & ALVES FRUTOS TROPICAIS LTDA - EPP R\$4,58

**Marca:** CEASA IN NATURA  
**Fabricante:** CEASA IN NATURA  
**Modelo:** CONFORME O EDITAL  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

19.122.651/0001-82 NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ELIMENTICIO R\$4,58

**Marca:** In Natura  
**Fabricante:** In Natura  
**Modelo:** -  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME R\$4,58

**Marca:** CEASA IN NATURA  
**Fabricante:** CEASA IN NATURA  
**Modelo:** CONFORME O EDITAL  
**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE LISA

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME R\$6,00

**Marca:** in natura  
**Fabricante:** i natura  
**Modelo:** kg  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

19.321.144/0001-78 ESTACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$6,97

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** FORT FRUIT  
**Fabricante:** FORT FRUIT  
**Modelo:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 25  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

20.290.559/0001-00 E A ALCANTARA &amp; CIA LTDA - ME

R\$10,00

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

23.465.797/0001-06 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$10,00

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** IN NATURA  
**Descrição:** BATATA INGLESA LAVADA,LISA, PESO MÉDIO UNITÁRIO 250g - 1ª QUALIDADE

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$6,66**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
 COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Data:** 21/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE

**Homologação:** 27/11/2019 13:00**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 281887 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA, 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE

**Quantidade:** 50**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E  
 \* VENCEDOR \*

R\$6,66

**Marca:** Rsl  
**Fabricante:** Rsl  
**Modelo:** Rsl  
**Descrição:** Batata inglesa in natura. tipo batata inglesa lavada, espécie lisa

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais****R\$4,15**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Base Aérea de Salvador

**Data:** 14/11/2019 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados para atender a Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas..

**Identificação:** NºPregão:332019 / UASG:120023**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE LISA, NÃO LAVADA

**Adjudicação:** 19/11/2019 17:25

**CatMat:** 228445 - LEGUME IN NATURA , TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE LISA, NÃO LAVADA

**Homologação:** 20/11/2019 17:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 16.000**Unidade:** Quilograma**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.903.825/0001-04 * VENCEDOR *	COREMEL - COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$1,88
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> in natura <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> batata inglesa, lavada, sem broto e coloração natural		
29.143.585/0001-80	2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$1,89
<b>Marca:</b> FEIRA <b>Fabricante:</b> FEIRA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE LISA, NÃO LAVADA		
02.794.826/0001-03	DFJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$2,35
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> BATATA INGLESA MARCA IN NATURA ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL		
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$3,76
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> Batata inglesa, lavada, sem brotos e coloração natural. SVM212018AP		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$4,15
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA, ESPÉCIE LISA, NÃO LAVADA		
86.985.595/0001-05	SOSERV COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$4,30
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> PRODUTOR <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> BATATA INGLESA		
33.055.841/0001-55	OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAI	R\$4,70
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Batata inglesa, lavada, sem brotos e coloração natural		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$4,70
<b>Marca:</b> CEASA - IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA - IN NATURA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Batata inglesa, lavada, sem brotos e coloração natural. SVM212018AP		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$5,00
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Descrição:</b> Batata inglesa, lavada, sem brotos e coloração natural. SVM212018AP		

Item 38: BETERRABA

R\$4,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.900 Quilogramas	BETERRABA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$3,54

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Base Aérea de Salvador

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados para atender a Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

**CatMat:** 226261 - LEGUME IN NATURA , TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

**Data:** 14/11/2019 10:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332019 / UASG:120023

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/11/2019 17:25

**Homologação:** 20/11/2019 17:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$3,50
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$3,50
<b>Marca:</b> CEASA - IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA - IN NATURA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum. SVM212021AP		
03.903.825/0001-04	COREMEL - COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,54
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> in natura <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> beterraba comum		
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$3,54
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum. SVM212021AP		
86.985.595/0001-05	SOSERV COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$3,54
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> PRODUTOR <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> BETERRABA IN NATURA		
33.055.841/0001-55	OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAI	R\$3,54
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum.		
02.794.826/0001-03	DFJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$3,54
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> BETERRABA MARCA IN NATURA ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL		
29.143.585/0001-80	2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$5,00
<b>Marca:</b> FEIRA <b>Fabricante:</b> FEIRA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$10,00

**Marca:** IN NATURA  
**Fabricante:** IN NATURA  
**Modelo:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  
**Descrição:** Legume in natura, tipo beterraba, espécie comum. SVM212021AP

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4,53

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina  
 Pró-Reitoria de Administração

**Data:** 13/11/2019 14:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a demanda do Restaurante Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Identificação:** NºPregão:3382019 / UASG:153163**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

**Adjudicação:** 22/11/2019 12:33**CatMat:** 226261 - LEGUME IN NATURA , TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM**Homologação:** 22/11/2019 15:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20.000**Unidade:** Quilograma**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.831.762/0001-70 DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME  
 \* VENCEDOR \*

R\$3,71

**Marca:** DUDA ALIMENTOS**Fabricante:** DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS**Modelo:** RESFRIADO

**Descrição:** BETERRABA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM,2CM, 3CM, RALADA OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO O LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.

04.112.923/0001-96 PLANETA COMERCIAL LTDA - ME

R\$3,78

**Marca:** Kremer**Fabricante:** Kremer**Modelo:** Beterraba / Pre elaborada

**Descrição:** BETERRABA PRÉ-ELABORADA BETERRABA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELA S, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, RALADA OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. BETERRABA PRÉ-ELABORADA

27.048.924/0001-14 COMERCIO DE ALIMENTOS JOIA LTDA - ME

R\$3,96

**Marca:** Comercial Kazmierski**Fabricante:** Comercial Kazmierski**Modelo:** Processado

**Descrição:** BETERRABA PRÉ-ELABORADA BETERRABA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELA S, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, RALADA OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. BETERRABA PRÉ-ELABORADA

33.011.860/0001-80 IBS SERVICOS INTEGRADOS E ADMINISTRATIVOS EIRELI

R\$5,10

**Marca:** beterraba**Fabricante:** beterraba**Modelo:** beterraba pré-elaborada**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

24.517.110/0001-93 EDER COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS EIRELI

R\$7,26

**Marca:** Delícia**Fabricante:** Delícia**Modelo:** Beterraba pré-elaborada**Descrição:** BETERRABA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3 CM, RALADA OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETA DAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚ DO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.

12.463.041/0001-01 MUTRAN &amp; OLIVEIRA LTDA - ME

R\$7,26

**Marca:** IN NATURA**Fabricante:** IN NATURA**Modelo:** QUILOGRAMA**Descrição:** BETERRABA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3 CM, RALADA OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETA DAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚ DO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$5,39****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo Insumos alimentícios e materiais para armazenar e higienizar hortifrutis para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC.**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA**CatMat:** 332489 - LEGUME IN NATURA , TIPO BETERRABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA**Data:** 07/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:1292019 / UASG:158516**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Quilograma**UF:** SC20.603.864/0001-05 AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP  
\* VENCEDOR \*

R\$5,39

**Marca:** CEASA**Fabricante:** CEASA**Modelo:** IN NATURA**Descrição:** Beterraba. Beterraba limpa tenra, firme, sem folhas, com sabor e coloração (vermelho intenso, púrpura) característico do vegetal saudável, sem podridão, sem deformações, sem lesões internas e externas. Cultivar bem desenvolvida, com peso entre 130 e 150 g e diâmetro entre 60 e 80 mm. Embalagens limpas, secas, de material que não provoque alterações externas ou internas nos produtos e não transmita odor ou sabor estranho aos mesmos.**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais****R\$4,77****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Centro de Intendencia da Marinha em Natal

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti), em atendimento às necessidades das Organizações Militares subordinadas ao Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) sediadas em Natal/RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM**CatMat:** 226261 - LEGUME IN NATURA , TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM**Data:** 07/11/2019 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:252019 / UASG:783810**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.832**Unidade:** Quilograma**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.935.699/0001-06	JOSE GUALBERTO ALVES DE ANDRADE - ME	R\$2,80
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NAO SE APLICA <b>Descrição:</b> Legume in natura, tipo: beterraba, espécie: comum		
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - ME	R\$4,42
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$4,45
* VENCEDOR * <b>Marca:</b> INATURA <b>Fabricante:</b> INATURA <b>Modelo:</b> INATURA <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.		
16.904.514/0001-01	K S RODRIGUES DA SILVA - ME	R\$4,45
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> BETERRABA <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.		
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$4,45
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
18.413.636/0001-20	B J OLIVEIRA DE SOUSA - ME	R\$4,45
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM		
17.772.184/0001-00	C E M GOMES SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	R\$4,45
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME	R\$4,45
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.		
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$4,45
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.		
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$4,45
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.		
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$4,45

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
<b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, BETERRABA, COMUM		
34.556.444/0001-20	ISABELITO GOMES FREIRE 87510456487	R\$4,45
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> HORTIFRUTI <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM		
16.693.177/0001-50	MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI - ME	R\$5,00
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL <b>Descrição:</b> Legume in natura, beterraba, comum.		
11.205.406/0001-27	J DE MOURA VALE - ME	R\$10,00
<b>Marca:</b> In Natura <b>Fabricante:</b> In Natura <b>Modelo:</b> kg <b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM		

Item 39: CEBOLA

R\$5,97

Quantidade	Descrição	Observação
27.300 Quilogramas	CEBOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45

**Descrição:** CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**Quantidade:** 80

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E * VENCEDOR *	R\$6,66
<b>Marca:</b> Rsl <b>Fabricante:</b> Rsl <b>Modelo:</b> Rsl <b>Descrição:</b> Cebola in natura. Espécie comum.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$4,77

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a demanda do Restaurante Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Descrição:** CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**CatMat:** 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**Data:** 13/11/2019 14:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:3382019 / UASG:153163

**Lote/Item:** /11

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 12:33

**Homologação:** 22/11/2019 15:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.831.762/0001-70 * VENCEDOR *	DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$3,85
<b>Marca:</b> DUDA ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> RESFRIADO <b>Descrição:</b> CEBOLA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, GOMOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO		
27.048.924/0001-14	COMERCIO DE ALIMENTOS JOIA LTDA - ME	R\$3,90
<b>Marca:</b> Comercial Kazmierski <b>Fabricante:</b> Comercial Kazmierski <b>Modelo:</b> Processado <b>Descrição:</b> CEBOLA PRÉ-ELABORADA CEBOLA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ- ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, GOMOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. CEBOLA PRÉ-ELABORADA		
12.463.041/0001-01	MUTRAN & OLIVEIRA LTDA - ME	R\$4,60
<b>Marca:</b> in natura <b>Fabricante:</b> in natura <b>Modelo:</b> quilograma <b>Descrição:</b> CEBOLA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ- ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, GOMOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.		
04.112.923/0001-96	PLANETA COMERCIAL LTDA - ME	R\$4,94
<b>Marca:</b> Kremer <b>Fabricante:</b> Kremer <b>Modelo:</b> Cebola / Pre Elaborada <b>Descrição:</b> CEBOLA PRÉ-ELABORADA CEBOLA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, GOMOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. CEBOLA PRÉ-ELABORADA		
33.011.860/0001-80	IBS SERVICOS INTEGRADOS E ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$5,00
<b>Marca:</b> cebola pre elaborada <b>Fabricante:</b> cebola <b>Modelo:</b> cebola pre elaborada <b>Descrição:</b> CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA		
24.517.110/0001-93	EDER COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS EIRELI	R\$7,39

**Marca:** Delícia**Fabricante:** Delícia**Modelo:** Cebola pré-elaborada**Descrição:** CEBOLA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, GOMOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$6,14****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C Sl)..**Descrição:** CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA**CatMat:** 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA**Data:** 29/10/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160081**Lote/Item:** /24**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$5,18

**Marca:** Fort Fruit**Fabricante:** Fort Fruit**Modelo:** Fort Fruit**Descrição:** LEGUME IN NATURA, CEBOLA ROXA IN - NATURA CAIXA 3

63.867.642/0001-02 R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP

R\$7,11

**Marca:** ceasa**Fabricante:** ceasa**Modelo:** cebola**Descrição:** CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$6,30****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C Sl)..**Descrição:** CONDIMENTO - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO CREME, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**CatMat:** 316031 - CONDIMENTO , APRESENTAÇÃO CREME, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**Data:** 29/10/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:160081**Lote/Item:** /224**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 96**Unidade:** Pacote 68,00 G**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME  
\* VENCEDOR \*

R\$4,50

**Marca:** Temperabem/Capsum**Fabricante:** Temperabem/Capsum**Modelo:** Embalagem 68 g**Descrição:** CREME DE CEBOLA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, CEBOLA, SAL, OLEÍNA DE PALMA, CL ORETO DE POTÁSSIO, AÇÚCAR, PIMENTA-DO-REINO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE, ACIDULA NTE ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE CARAMELO, SIMILAR A MARCA MAGGI. COM EBALAGEM DE 68G, EMBALAGEM COM 68G

22.326.788/0001-63 MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

R\$6,00

**Marca:** KITANO**Fabricante:** KITANO**Modelo:** Pacote 68,00 G**Descrição:** Condimento, apresentação: creme, matéria-prima: cebola, aspecto físico: pó, aplicação: culinária em geral

22.506.176/0001-52 A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME

R\$6,61

**Marca:** Maggi**Fabricante:** Maggi**Modelo:** Maggi**Descrição:** "CREME DE CEBOLA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO, CEBOLA, SAL, OLEÍNA DE PALMA, CL ORETO DE POTÁSSIO, AÇÚCAR, PIMENTA-DO-REINO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, AROMATIZANTE, ACIDULA NTE ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE CARAMELO, SIMILAR A MARCA MAGGI. COM EBALAGEM DE 68G,"

63.867.642/0001-02 R.N. DE A. D. DA COSTA COMERCIO - EPP

R\$19,32

**Marca:** quero**Fabricante:** quero**Modelo:** maionese**Descrição:** CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO CREME, MATÉRIA-PRIMA CEBOLA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

## Item 40: CENOURA

R\$6,66

Quantidade	Descrição	Observação
25.800 Quilogramas	CENOURA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM**Data:** 21/11/2019 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:194048**Lote/Item:** 1/16**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2019 13:45**Homologação:** 27/11/2019 13:01**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** AM

32.325.174/0001-10 RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E

R\$7,58

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Rsl**Fabricante:** Rsl**Modelo:** Rsl**Descrição:** Cenoura in natura. Espécie comum.

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,74

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL PURUS

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades da Coordenação Regional Médio Purus (CR-MPur), Coordenações Técnicas Locais (CTL's) jurisdicionadas e Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Madeira-Purus (CFPE-MP), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**Data:** 21/11/2019 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:194048

**Lote/Item:** 2/67

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 13:46

**Homologação:** 27/11/2019 13:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.325.174/0001-10 * VENCEDOR *	RSL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS DA CONSTRUCAO CIVIL E	R\$6,74
<b>Marca:</b> Rsl <b>Fabricante:</b> Rsl <b>Modelo:</b> Rsl <b>Descrição:</b> Cenoura in natura. Espécie comum		

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$4,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Pró-Reitoria de Administração

**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atender a demanda do Restaurante Universitário da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**Data:** 13/11/2019 14:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:3382019 / UASG:153163

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2019 12:33

**Homologação:** 22/11/2019 15:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40.000

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.831.762/0001-70 * VENCEDOR *	DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$4,26
<b>Marca:</b> DUDA ALIMENTOS <b>Fabricante:</b> DUDA COMERCIO DE ALIMENTOS <b>Modelo:</b> RESFRIADO <b>Descrição:</b> CENOURA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, RALADA, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.		
04.112.923/0001-96	PLANETA COMERCIAL LTDA - ME	R\$4,30
<b>Marca:</b> Kremer <b>Fabricante:</b> Kremer <b>Modelo:</b> Cenoura / Pre elaborada <b>Descrição:</b> CENOURA CENOURA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, RALADA, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. CENOURA, LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.		

27.048.924/0001-14 COMERCIO DE ALIMENTOS JOIA LTDA - ME

R\$4,31

**Marca:** Comercial Kazmierski**Fabricante:** Comercial Kazmierski**Modelo:** Processado

**Descrição:** CENOURA CENOURA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ- ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM M, 2CM, 3CM, RALADA, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO. CENOURA, LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM.

33.011.860/0001-80 IBS SERVICOS INTEGRADOS E ADMINISTRATIVOS EIRELI

R\$5,00

**Marca:** ceneoura**Fabricante:** ceneoura**Modelo:** ceneoura**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

12.463.041/0001-01 MUTRAN &amp; OLIVEIRA LTDA - ME

R\$6,73

**Marca:** in natura**Fabricante:** in natura**Modelo:** quilograma

**Descrição:** CENOURA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ- ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, RALADA, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.

24.517.110/0001-93 EDER COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS EIRELI

R\$7,02

**Marca:** Delícia**Fabricante:** Delícia**Modelo:** Cenoura pré-elaborada

**Descrição:** CENOURA, IN NATURA, HIGIENIZADA E PRÉ-ELABORADA (MINIMAMENTE PROCESSADA) TIPO DE CORTE: RODELAS, CUBOS COM 1,5CM, 2CM, 3CM, RALADA, PALITOS OU CONFORME NECESSIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM TRANSPARENTE E ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E DESINFETADAS. ROTULAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NO RÓTULO: 1. DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO (NOME DO PRODUTO E MARCA), 2. DATA DE VALIDADE E DE VENCIMENTO, 3. LISTA DE INGREDIENTES E TIPO DE CORTE, 4. CONTEÚDO LÍQUIDO. TRANSPORTE: O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS E A QUALIDADE DO ALIMENTO.

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$6,83**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR-9 -CPI-9

**Data:** 03/07/2019 09:31

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto aquisição de gêneros alimentícios, conforme especificações constantes do Termo de Referência que integra este Edital como Anexo I.

**Modalidade:****SRP:** NÃO

**Descrição:** CENOURA NANTES - CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA AA, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 200 E 240MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICAOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

**Identificação:** OC: 1803620000120190C00294**Lote/Item:** 1/70**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 208**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$6,83

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$7,50**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENITENCIARIA FEMININA DE MOGI GUACU  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O PERÍODO DE JULHO A SETEMBRO DE 2019 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA UNIDADE PRISIONAL E DO CENTRO DE RESSOCIALIZAÇÃO "PREFEITO JOÃO MISSÁGLIA" DE MOGI MIRIM.

**Descrição:** CENOURA NANTES - CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA A, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 160 E 200 MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

**Data:** 03/07/2019 09:01

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 3802670000120190C00141

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1,2

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.780.677/0001-31 * VENCEDOR *	NAGIB PEREIRA DE ANDRADE ME	R\$2,70
<b>Marca:</b> CEAGESP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
28.411.782/0001-70	ELSON BERNARDES DA SILVA	R\$6,00
<b>Marca:</b> ceagesp <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.526.863/0001-50	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA EPP	R\$7,00
<b>Marca:</b> CEAGESP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS 27917402878	R\$8,00
<b>Marca:</b> CEAGESP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.249.577/0001-98	Fabiana da Silva Marquesi - ME	R\$10,00
<b>Marca:</b> CEAGESP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
21.249.311/0001-69	Comercial Taquarussu Ltda EPP	R\$20,00
<b>Marca:</b> ceagesp <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Quantidade	Descrição	Observação
11.600 Quilogramas	MAÇA NACIONAL	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$5,56**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Concórdia</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de gêneros: hortifrutigranjeiros e pães para o IFC - Campus Concórdia e Campus Avançado de Abelardo Luz..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>MAÇÃ IN NATURA</b> - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES</p> <p><b>CatMat:</b> <b>258252</b> - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES</p>	<p><b>Data:</b> 05/09/2019 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:122019 / UASG:158461</p> <p><b>Lote/Item:</b> /79</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 06/09/2019 13:22</p> <p><b>Homologação:</b> 09/09/2019 08:05</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 300</p> <p><b>Unidade:</b> Quilograma</p> <p><b>UF:</b> SC</p>
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
76.824.135/0001-33 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO BEM BRASIL LTDA	R\$5,56
<p><b>Marca:</b> domaski <b>Fabricante:</b> domaski <b>Modelo:</b> DE PRIMEIRA <b>Descrição:</b> MAÇA FUGI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PESANDO ENTRE 120 E 150 G. ENTREGAR NO CAMPUS AVANÇADO DE ABELARDO LUZ.</p>		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$3,90**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CAMPO GRANDE</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios para a SSUB..</p> <p><b>Descrição:</b> <b>MAÇÃ IN NATURA</b> - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE ROYAL GALA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES</p> <p><b>CatMat:</b> <b>258254</b> - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE ROYAL GALA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES</p>	<p><b>Data:</b> 17/06/2019 09:33</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:232019 / UASG:120638</p> <p><b>Lote/Item:</b> /85</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 25/06/2019 16:55</p> <p><b>Homologação:</b> 04/07/2019 19:04</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 18.000</p> <p><b>Unidade:</b> QUILOGRAMA</p> <p><b>UF:</b> MS</p>
--	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.605.118/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI	R\$3,47
<p><b>Marca:</b> CEASA <b>Fabricante:</b> CEASA <b>Modelo:</b> CEASA <b>Descrição:</b> Maçã in natura, tipo nacional, espécie royal gala.</p>		
26.842.935/0001-09	UNIAO HORTIFRUTI EIRELI - ME	R\$3,48

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Ceasa  
**Fabricante:** Ceasa  
**Modelo:** Maçã Nacional, Royal Gala  
**Descrição:** Maçã in natura, tipo nacional, espécie royal gala

33.148.231/0001-04 LICIT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$3,90

**Marca:** In Natura1  
**Fabricante:** In Natura  
**Modelo:** In Natura  
**Descrição:** Maçã in natura, tipo nacional, espécie royal gala.

29.853.943/0001-49 BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI

R\$4,27

**Marca:** CEASA  
**Fabricante:** CEASA  
**Modelo:** QUILOGRAMA  
**Descrição:** Maçã in natura, tipo nacional, espécie royal gala

06.298.377/0001-55 I.A. CAMPAGNA JUNIOR &amp; CIA. LTDA - EPP

R\$100,00

**Marca:** Ceasa  
**Fabricante:** Ceasa  
**Modelo:** Kg  
**Descrição:** Maçã in natura, tipo nacional, espécie royal gala.

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$3,70**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
 3 BATALHAO DE SUPRIMENTO/RS

**Data:** 01/09/2019 00:00

**Objeto:** Chamada Pública n01/2019 para aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei n11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos PAA, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 17 da Lei n12.512, de 14 de outubro de 2011, no art. 17 do Decreto n7.775, de 04 de julho de 2012, e na Resolução GGPAA n50, publicada no DOU de 26 de setembro de 2012.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 98/2019 / UASG: 160368**Lote/Item:** 20/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 150 UNIDADES**Quantidade:** 600**Unidade:** Quilograma**CatMat:** 332551 - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 150 UNIDADES**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.169.702/0001-08 COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AGROINDUSTRIAS FAMILIARES  
\* VENCEDOR \*

R\$3,70

**Marca:** generica  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 150 UNIDADES

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$5,94**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando da Aeronáutica  
 Base Aérea de Salvador

**Data:** 14/11/2019 10:02

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros e industrializados para atender a Base Aérea de Salvador e Unidades apoiadas..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:332019 / UASG:120023**Lote/Item:** /37**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR**Adjudicação:** 19/11/2019 17:25**CatMat:** 274417 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR**Homologação:** 20/11/2019 17:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.903.825/0001-04 * VENCEDOR *	COREMEL - COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,32
<b>Marca:</b> Rasip <b>Fabricante:</b> Rasip <b>Modelo:</b> Frutas <b>Descrição:</b> maçã nacional		
29.143.585/0001-80	2 MF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$4,33
<b>Marca:</b> FEIRA <b>Fabricante:</b> FEIRA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR		
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$4,35
<b>Marca:</b> BORTOLON <b>Fabricante:</b> BORTOLON <b>Modelo:</b> BORTOLON <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional. SVM212037AP		
33.055.841/0001-55	OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL	R\$4,68
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional.		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$4,99
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional. SVM212037AP		
22.052.064/0001-79	AIACK DOS SANTOS LOPES ME	R\$6,90
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILO <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional. SVM212037AP		
20.194.045/0001-51	ARCANJO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$6,94
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR		
86.985.595/0001-05	SOSERV COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$7,10
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> PRODUTOR <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> MAÇÃ NACIONAL IN NATURA		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$7,15
<b>Marca:</b> CEASA - IN NATURA <b>Fabricante:</b> CEASA - IN NATURA <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo maçã, espécie nacional. SVM212037AP		
02.794.826/0001-03	DFJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$7,16
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> MAÇA NACIONAL MARCA IN NATURA ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL		

## Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Iniciais

R\$5,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba  
Campus João Pessoa

**Data:** 07/11/2019 10:16**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132019 / UASG:158469**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.216**Unidade:** Quilograma**UF:** PB

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender a alimentação escolar saudável e adequada aos estudantes do IFPB, Campus João Pessoa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos. A contratação também atenderá as demandas do Setor do Cafezinho e eventos de pequeno porte que teremos condições de atender diretamente pela Coordenação de Eventos..

**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

**CatMat:** 274417 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.462.687/0001-38 * VENCEDOR *	CHRISTIANNY MAROJA	R\$4,66
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> in natura <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR		
00.821.449/0001-10	ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA - ME	R\$6,50
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> IN NATURA <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ NACIONAL		

## Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais

R\$8,06

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Data:** 29/10/2019 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82019 / UASG:160081**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 960**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás engarrafado em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva (23º Esqd C Sl)..

**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

**CatMat:** 274417 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE NACIONAL, APLICAÇÃO ALIMENTAR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.326.788/0001-63 * VENCEDOR *	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,87
<b>Marca:</b> IN NATURA <b>Fabricante:</b> IN NATURA <b>Modelo:</b> QUILOGRAMA <b>Descrição:</b> Fruta in natura, tipo: maçã, espécie: nacional, aplicação: alimentar		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$10,25
<b>Marca:</b> Fort Fruit <b>Fabricante:</b> Fort Fruit <b>Modelo:</b> Fort Fruit <b>Descrição:</b> FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE FUJI DE 1º SELECIONADA		

